
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

COMMUNE DE PRANGINS 

MUNICIPALITÉ 

PRÉAVIS NO 62/01 
AU CONSEIL COMMUNAL 

BUDGET COMMUNAL 2002 

MUNICIPAL RESPONSABLE : 

MONSIEUR LE SYNDIC HANS-RUDOLF KAPPELER. 



1 
1 
1 
1 
1 
1 

Monsieur le Président, 
Mesdames et Messieurs les Conseillers, 

Nous référant aux articles 85 et suivants du Règlement du Conseil 
communal, ainsi qu'au Règlement du 14 décembre 1979 sur la 
comptabilité des communes, nous avons l'avantage de soumettre à 
votre approbation le préavis municipal relatif au budget de 
fonctionnement de l'exercice 2002. 

1. Remarque préliminaire 
Le budget a été établi en tenant compte des éléments suivants 

1.1. 

1 
Objectifs Municipalité 1998-2001, à 
fiscal (Annexe N° 1) 

l'exception du taux 

1.2. 

1 
Taux d'imposition 2002-2003, 
(79 cts) 

1. 3. 

1 

selon 

Selon le plan d'investissements 
et suivants (annexe N° 2), soit : 
• Préavis déjà votés 
• Préavis à voter 

préavis no 

prévu pour 

61/01 

2002 

1. 4. 

1 
1 

Selon notre 
(Annexe N"3) 

1. 5. 
1. 6. 

structure 

Selon les amortissements (annexe N" 4) 

Selon notre organisation 
personnel (Annexe N"5) 

et engagement 

respectivement 

des dettes 

effectif du 

1. 7. 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

concernant l'amélioration constante 
infrastructures respectivement le 

1.8. 

Selon notre politique 
de nos structures et 
patrimoine communal 

Selon le changement démographique 
(augmentation de la population) 

1. 9. Selon le projet EtaCom 

Nouvelle répartition des tâches entre l'Etat et les 
Communes selon la formule "Qui commande paie" 

Branches concernées : Ecoles, Ambulances, Justice 

Les conséquences financières sont exprimées dans les 
rubriques respectives, du compte N° 220.3510 (Régulation) 

1.10. 

1 
1 
1 
1 

1.11. 

1.12. 

de notre 

Selon la nouvelle péréquation horizontale 
21 mai 2000, à savoir 

Commune 

votée le 

réduire les disparités financières entre les Communes en 
rapprochant les taux d'imposition 

Les conséquences financières sont exprimées sous chiffres 
220.3520 et 220.4520 

Selon la participation des Communes au déficit de l'Etat 
"Fonds Bavaud" 

Selon la participation des Communes aux dépenses sociales 
"Facture sociale" 

2 



1 
1 
1 
1 

2. Principes de base de l'élaboration de chaque poste du budget 

2 .1. 

2. 2. 

1 

Les postes du budget ont tous été évalués séparément. Il 
n'y a pas eu de prise en compte de variations globales 
linéaires pour l'ensemble du budget ou pour des chapitres 
particuliers. 

Pour les postes qui dépendent d'instances extérieures, 
nous nous· sommes basés sur les indications reçues, par 
exemple pour les impôts Recette de Nyon, Novartis, 
Etat. Lorsque les renseignements n'étaient pas 
disponibles, les montants ont été appréciés "au mieux". 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

2. 3. aléatoires 
comptable 

ont 
des 

été évalués sur la base de 
dernières années, mais avec 

2. 4. 

Les revenus 
l'expérience 
prudence. 

Les revenus provenant d'une convention (baux, 
etc.) sont basés sur les tarifs en vigueur. 

taxes, 

2. 5. 

2.6. 

Les conditions financières imposées par l'Etat à la 
Commune ont été prises en considération dans la mesure de 
nos connaissances. 

Les charges provenant des Organisations régionales, 
intercommunales, etc., ont été prises en considération 
dans la mesure de nos connaissances (Tarifs, 
participations, cotisations, etc.). 

2. 7. postes, il a été 
1 'exercice à venir 

les chiffres des 

2. 8. 

1 

Pour un certain nombre de 
évidence les nécessités de 
sans rapport parfois avec 
passées. 

Dans les domaines qui ne voient aucune modification des 
conditions fixant les montants budgetés, les chiffres des 
années antérieures servent de base à l'évaluation 2002. 

2. 9. 

mis en 
et ceci 

années 

Pour les bâtiments, les postes sont ventilés comme suit : 

1 
1 
1 
1 

Compte 350 Bât. locatifs 

02 Ancienne Admin. 
07 Vieux Pressoir 
08 Salle communale 
09 Maison Fischer 
14 Villa du port 
15 Buvette Abériaux 

Compte 351 Bât.administratifs 

12 Voirie 16 Tour d'eau, fontaines, 
divers 

17 Four communal 
18 Ancienne poste 
19 Passade 
20 Auberge 
21 Buvette plage 

1 
1 
1 
1 

Compte 352 Bât. scolaires 

03 La Combe 

Compte 353 Temple 

10 Temple 

Compte 354 Bât. subventionné 

11 Immeuble Bénex 

Compte 355 Bât. mixtes 

05 Les Fossés 

3 

1 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

01 Administration communale 06 Salle polyvalente 
Morettes 

3. Commentaires et analyse sommaire des charges du budget 
3.1. Commentaires 

• Les montants 
la facture 
sensiblement 

de la péréquation horizontale 
sociale et du "Fonds Bavaud" 
le budget (compétence : Etat). 

d 'EtaCom de 
influencent 

• Les charges gérées par la Municipalité sont bien 
maîtrisées et correspondent à notre politique. 

• Les revenus sont sensiblement influencés par 
l'augmentation des impôts (Réajustement sur la base de 
la nouvelle taxation fiscale et augmentation du taux 
communal). 

3.2. Analyse 

3.2 .1. Charges 

L'augmentation du budget 2002 par rapport au 
budget 2001 s'élève à: 

Fr. 2'186'950.00 (100 %) 

dont sont incluses les charges provenant de l'Etat, 
à savoir 
220.3510 EtaCom, régulation Fr. 354'200.00 
220.3519 Participation communale 

déficit Etat Fr. 23'000.00 
530.3512 Charges cantonales 

enseignement spécialisé Fr. 25'300.00 

720.3515 Facture sociale 
ordinaire Fr. 318'400.00 

720.3518 Facture sociale 
supplémentaire Fr. 1'222'840.00 

Total (88.88 %) Fr. 1'943'740.00 

De ce fait, on remarque que les dépenses essentiellement 
gérées par la Municipalité représentent une augmentation 
de 

Fr. 243'210.00 (11.12 %) 

3 . 2 . 2 . Revenus 

L'augmentation du budget 2002 par rapport au 
budget 2001 s'élève à: 

Fr. 3'120'360.00 

4 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

dont Fr. 2'761'100.00 (88.5 %) sont des impôts. 
Comptes 210.4001 / 4002 / 4003 / 4004 / 4011 / 
4012 / 4020. 

Le total des 
Fr. 3591260.00 

autres postes 
11. 5 % ) . 

du budget est de 

L'augmentation du montant total 
s'explique ainsi 

Augmentation ordinaire suite à 
période fiscale 2002-2003, Fr. 
(41.7 %). 
Augmentation extraordinaire suite à 
l'introduction d'un impôt spécial affecté à la 
facture sociale de 09 cts, Fr. 1'491'400.00 
(54.0 %) . 
Augmentation des autres impôts, Fr. 119'700.00 
( 4. 3 %) . 

des impôts 

la nouvelle 
1'150'000.00 

3. 3. Conclusion 

Le budget permet de 

Faire face aux charges supplémentaires provenant de 

l'Etat (Hors de notre compétence). 

Faire face aux charges ordinaires (Compétences de la 

Municipalité). 

Poursuivre notre politique 

d'investissements 

l'amélioration du patrimoine communal. 

4. Table des matières 

concernant la 

4.l. Explication de quelques postes du budget 

4.2. Tableau du budget 

4.3. Tableau des charges par nature 

4.4. Tableau des revenus par nature 

en matière 

maintenance et 

Pages 6 à 9 

Pages 10 à 45 

Pages 46 à 48 

Pages 49 à 51 

4.5. Annexes, à savoir 

• Objectifs Municipalité Annexe N° 1 

• Plan des investissements Annexe N° 2 

• Etat des dettes Annexe N° 3 

• Amortissements Annexe N° 4 

• Organigramme Annexe N° 5 

• Budget EIDM Annexe N° 6 

5 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 4.1. 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Explication de quelques postes du budget 

6 



1 
1 4 .1. Explication de quelques postes du budget 

1 
1 
1 

101.3001 

110.3011 

220.3210 

1 
1 220.3223 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

220.3510 

220.3519 

Augmentation pour éventuellement 
réajustement des frais fixes. 

proposer 

Augmentation en prévision d'augmentation ordinaire 
plus le salaire de l'apprentie. 

Augmentation suite à la nouvelle imputation des 
intérêts (Durée 1 à 12 mois). Au taux moyen de 4 %, 
un crédit maximum de Fr. 9'500.000.00 est possible. 

Réduction suite à la nouvelle imputation des intérêts 
(Durée 12 mois et plus). 

PS Nous avons ventilé selon le plan comptable de 
l'Etat. De ce fait, changement entre les deux comptes 
220.3210/3223. 

Le montant à verser à l'Etat dans le cadre du compte 
de régulation (EtaCom) Fr. 690.00 par habitant 
(Fr. 690.00 x 3'200 habitants) (Comparaison 
2000 : Fr. 585. 00; 2001 Fr. 598. 00, respectivement 
Fr. 630.00). (Augmentation de 18 %) 

Participation au déficit de l'Etat, Fonds Bavaud. 

Voici le texte 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

un 

Art. 114 A de la Loi scolaire du 12 juin 1984 

"L'Etat aide les communes à supporter les frais scolaires que la 
présente loi met à leur charge. 

A cet effet, le Conseil d'Etat leur accorde chaque année une aide 
financière, selon des critères qu'il établit par voie d'arrêté, en 
tenant compte d'une part de la classification établie en vertu de la 
loi du 28 février 1956 sur les communes et d'autre part, selon une 
échelle dégressive du nombre d'élèves résidant dans la commune qui 
fréquentent les écoles publiques auxquelles s'appliquent la présente 
loi. 

Cette aide financière annuelle correspond aux 13 pour cent de la 
somme des salaires et charges sociales incombant à 1 'Etat en vertu 
de l'article 114, alinéa 1e, lettre a, calculée sur la base des 
comptes de l'année précédente." 

220.3520 

220.4520 

Montant à verser à l'Etat dans le cadre de la 
nouvelle péréquation horizontale. 

Montant à recevoir de l'Etat dans le cadre de la 
nouvelle péréquation horizontale. 

7 



1 
1 

410.3111 

1 
1 
1 

420.3193 

430.3011 

1 
1 
1 
1 

430.3114 

430.3143 

440.3011 

1 
1 
1 
1 

440.3145 

440.3189 

462.3114 

462.3188 

1 
1 
1 

470.3303 

500.4510 

1 
1 
1 
1 
1 

530.3512 

660.3521 

710.3525 

Achat d'un "ploter" notamment. 

ARN, Fr. 6.50 par habitant. 
Fr. 20'800.00 + Fr. 500.00, base. 

Augmentation en prévision d'augmentation ordinaire 
plus ½ salaire d'un employé supplémentaire (Autre 
moitié compte 440.3011). 

Achat d'une remorque. 

Nouvelle 
"Police". 

imputation, 

3'200 

anciennement sous 

Augmentation en prévision d'augmentation ordinaire 
plus salaire d'un employé supplémentaire (Autre 
moitié compte 430.3011). 

Entretien ordinaire plus plantation aux Morettes, 
Fossés, jardin du souvenir (Cimetière). 

Réduction suite engagement d'un employé. 

Achat d'un tapis roulant pour les boues. 

X 

Augmentation suite préavis concernant Lothar. 

211 élèves (primaires) à Fr. 220.00, 

117 élèves (secondaires) à Fr. 370.00. 

6.50 

rubrique 

Transport et brûlage des boues et frais EIDM. 
Nouvelle procédure. Plus de reprise par les paysans. 

Versement à l'Etat. Participation à des charges 
cantonales (Enseignement spécialisé). 

Participation aux charges (ORPC- Organisme Régional 
de la Protection civile) Fr. 18.60 x 3'200 habitants. 

Fr. 55'000.00. Frais concernant le regroupement avec 
Nyon dans le cadre de l'Agence communale d'assurances 
sociales. 

8 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

720.3515 

720.3518 

720.3654 

Fr. 29 '120. 00. Notre participation dans le cadre de 
la Régionalisation de l'action sociale (RAS). 
Fr. 9.10 par habitant (Fr. 9.10 3'200 habitants). 

Versement à l'Etat. 

Facture sociale ordinaire 

AVS/AI 

Maladie/accidents 

Médico-social 

Prévoyance et aide sociale 

Protection de la jeunesse 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

Fr. 

1'105'584.00 

473'086.00 

420'374.00 

1'058'346.00 

286'086.00 

Versement à l'Etat. 

Facture sociale (Rattrapage) ½ sur participation 
prévisionnelle 2002- 2003 de Fr. 2'445'672.00, selon 
lettre du 27.09.2001. 

Notre participation au programme de 
domicile (Organisme Médico-social 
Fr. 34.10 x 3'200 habitants. 

maintien à 
Vaudois) 

9 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 4.2. Tableau du budget 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 10 



--------------------- 
Commune de Frangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------- -------------------------------- 
B U D G E T 2 0 0 2 

No de compte I RE CAPITULATION --------------- --------------- 
1 CHARGES REVENUS 

----------------- ------------------------------------------------ --------------- --------------- 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

ADMINISTRATION GENERALE 

FINANCES 

DOMAINES & BATIMENTS 

TRAVAUX 

INSTRUCTION PUBLIQUE & CULTES 

POLICE 

1.266.790,00 86.000,00 1.233.240, 00 1 
93.000,00-1 

7.211.990,00 16.442.400,00 6.665.450,00 1 
13.420.000,00-[ 

1. 240. 900, 00 698.400,00 1.407.590,00 1 
602.000,00-] 

2.599.460,00 985.000,00 2.469.450,00 1 
1. 001. 000, 00- 

855.020,00 128.710,00 818.490,00 
120.150,00- 

615.390,00 160.500,00 628.550,00 

SECURITE SOCIALE 

SERVICES INDUSTRIELS 

Totaux 

Excédent des charges 
Excédent des revenus 

t 
BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 

1 1 
---------------1---------------1 

I I 
1.026.969,71 [ 

92.748,75-] 
4.344.490,79 ] 

13.113.634,35-] 
1.367.923,88 1 

652.392,41-1 
2.603.445,21 1 
1. 021. 296, 50- ! 
2.388.646,88 [ 

111.369,35-I 
651.105,05 1 

1 144.500,00- 200.099,40-I 
4.850.450,00 [ 3.230.280,00 2.955.623,57 ] 

1 1.403,00-1 
1 140.000,00 l 
1 1 140.000,00- 143.258,20-1 

---------------1---------------1--------------- ---------------1 
18.640.000,00 f 18.641.010,00 1 16.453.050,00 15.338.205,09 1 

1 1 15.520.650,00- 15.342.201,96-] 
1 1 1 
[ [ 932.400,00 l 

1.010,00 1 1 3.996,87-I 
1 1 1 1 
l---------------1---------------1--------------- ---------------! 
I 18.641.010,00 1 18.641.010,00 1 16.453.050,00 15.342.201,96 1 

1 1 1 16.453.050,00 15.342.201,96 1 

.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



--------------------- 
Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 
1 

1 
1 1 1 CHARGES REVENUS 1 1 
1----------------- ------------------------------------------------1--------------- ---------------1--------------- ---------------1 

No de compte ] L I BE L LE 
1 B U D G E T 2 0 0 2 1 

1--------------- ---------------1 BUDGET 2001 COMPTES 
1 

2000 1 

1 
1 1 
1 

1 

1 10 
1 

1 
1 100 
1 

1 
1 100.3001 
1 100.3003 
1 
1 100.3030 
1 
1 100.3050 
1 

1 100.3063 
1 100.3101 
1 100.3102 
1 

1 100.3111 
1 

1 100.3151 
1 
1 100.3170 
1 100.3181 
1 100.3182 
1 
1 101 
1 
1 
1 101.3001 

I 101.3003 
1 

ADMINISTRATION GENERALE 

AUTORITES 

CONSEIL COMMUNAL 

RETRIBUTION DES AUTORITES 
JETONS DE PRESENCE DES AUTORITES ET 
COMMISSIONS 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS DE REPRESENTATION 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION 
ET FRAIS D'ANNONCES 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHNIQUE DE BUREAU 
ENTRETIEN DU MOBILIER, DES MACHINES ET DES 
EQUIP. TECHNIQUES DE BUREAU 
FRAIS DE RECEPTIONS ET DE MANIFESTATIONS 
FRAIS DE PORTS (TIMBRES-POSTE, TOUS-MENAGES) 
FRAIS DE TELEPHONES 

MUNICIPALITE 

RETRIBUTION DES AUTORITES 
JETONS DE PRESENCE DES AUTORITES ET 
COMMISSIONS 

1 
1.266.790,00 86.000,00 1.233.240,00 1.026.969,71 1 

93.000,00- 92.748,75-] 
1 

336.820,00 315.640,00 261.779,40 1 
6.820,00-[ 

1 
63.110,00 53.610,00 36.527,85 1 

1 
1 

18.000,00 15.000,00 10.522,50 1 
22.000,00 20.000,00 17.317,50 1 

1 

440,00 440,00 1 
1 

170,00 170,00 1 
1 

3.000,00 3.000,00 415,10 1 
3.000,00 3.000,00 2.074,80 1 

1 
1 

2.000,00 2.000,00 85,10 

500,00 500,00 370,90 

12.000,00 7.500,00 4.626,85 
1.500, 00 1.500,00 1.036,30 

500,00 500,00 78,80 

273.710,00 262.030,00 225.251,55 
6.820,00- 

90.000,00 80.000,00 78.632,30 
57.000,00 55.000,00 48.125,10 



--------------------- Commune de Frangins TABLEAU DU BUDGET 

B U D G E T 2 0 0 2 
No de compte L I B E L L E BUDGET 2001 COMPTES 2000 

----------------- 
101.3030 

101.3040 
101.3050 

101.3063 
101.3099 
101.3170 
101.3185 
101.4359 

1 11 
1 
1 
1 110.3011 
1 110.3012 
1 110.3030 
1 
1 110.3040 
1 110.3050 
1 
1 110.3061 
1 110.3063 
1 110. 3080 
1 
1 110.3091 
1 
1 110.3101 
1 110.3102 
1 
1 110. 3109 
1 110.3111 
1 
1 110.3151 
1 

ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS DE REPRESENTATION 
CHARGES DIVERSES DES AUTORITES 
FRAIS DE RECEPTIONS ET DE MANIFESTATIONS 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
VENTES ET PRESTATIONS DIVERSES 

ADMINISTRATION 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 
FRAIS DE REPRESENTATION 
PERSONNEL INTERIMAIRE FACTURE 
PAR DES TIERS 
FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
DU PERSONNEL 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION, PUBLICATIONS 
ET FRAIS D'ANNONCES 
MATERIEL DIVERS 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHNIQUE DE BUREAU 
ENTRETIEN DU MOBILIER, DES MACHINES ET DES 
EQUIP. TECHNIQUES DE BUREAU 

CHARGES I REVENUS 

---------------1--------------- 
1 

12.980,00 [ 
1 

1 
3.730,00 1 

1 
20.000,00 1 
5.000,00 [ 

35.000,00 [ 
50.000,00 1 

1 
1 

553.970,00 [ 11.000,00 
1 
1 

272.200,00 [ 
7.000,00 [ 

23.340,00 

37.390,00 
9.040,00 

1.000, 00 
1.000, 00 

35.000,00 

20.000,00 
10.000,00 

5.000,00 
5.000,00 

3.000,00 

11.680,00 

3.350,00 

15.000,00 
5.000,00 

45.000,00 
47.000,00 [ 

1 
1 

507.100,00 1 
13.000,00-1 

1 
254.700,00 [ 

7.000,00 [ 
22.000,00 1 

l 
36.400,00 1· 
8.500,00 1 

1 
500,00 [ 

1.000,00 1 
1 

1 
8.000,00 [ 

1 
15.000,00 1 
10.000,00 1 

1 
5.000,00 1 
5.000,00 1 

1 
4.000,00 [ 

1 

10.907,14 

3.973,21 

16.711,00 
3.866,60 

47.873,70 
15.162,50 
6.820,00-] 

1 
436.830,41 1 

11.276,50- 
1 

228.197,15 1 
8.890,00 [ 

19.420,02 1 
1 

32.264,02 1 
7.308,22 1 

1 
991,20 1 

2.163,65 [ 
13.651,45 ] 

1 
160,00 1 

1 
22.210,60 [ 
6.200,95 [ 

1 
2.157,45 [ 
5.737,50 ] 

1 
1.951,60 1 

r 



--------------------- 
Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------- --------------- 
1 
] No de compte [ L I BE L LE 
1 1 
1----------------- ------------------------------------------------ 
1 
1 110.3181 FRAIS DE PORTS (TIMBRES-POSTE, TOUS-MENAGES) 
1 110.3182 FRAIS DE TELEPHONES 
1 110.3185 HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 

110.3186 

110.3189 

110.3193 
110.3521 

110.3651 

110.3653 

110.4311 
110.4313 

110.4352 

110.4361 

110.4655 

18 

180.3517 

180.3527 

180.4659 

PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
FRAIS DIVERS RELATIFS AUX ELECTIONS 
ET VOTATIONS 
COTISATIONS A DES INSTITUTIONS DE DROIT PRIVE 
PARTICIPATION A DES CHARGES DE JUSTICE ET DE 
SECURITE PUBL. AUTRES COMMUNES 
AIDES POUR LA JUSTICE ET LA SECURITE 
PUBLIQUE 
AIDES POUR LA CULTURE, LES LOISIRS 
ET LE SPORT 
EMOLUMENTS DE CHANCELLERIE 
EMOLUMENTS ADMINISTRATIFS: PERMIS 
DIVERS, NATURALISATIONS 
VENTE D'IMPRIMES, MATERIEL, LOIS 
REGLEMENTS, PLANS, LIVRES 
REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES 

1 PARTICIP. ET SUBVENTIONS DE TIERS POUR LA 
1 PREVOYANCE SOCIALE 
1 
1 TRANSPORTS PUBLICS 
1 

1 
1 PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES 
1 DE TRAFIC ET D'ENERGIE 
1 PARTICIPATION A DES CHARGES DE TRAFIC ET 
1 D'ENERGIE D'AUTRES COMMUNES 
1 PARTICIPATIONS ET SUBVENTIONS 
1 DIVERSES DE TIERS 
1 

B U D G E T 

CHARGES 

10.000,00 
15.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

8.000,00 
2.000,00 

75.000,00 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 

1 
1 

286.000,00 1 

1 

1 
76.000,00 1 

1 
210.000, 00 1 

1 
1 

1 
1 

2 0 0 2 I 
---------------1 BUDGET 2001 COMPTES 2000 1 

REVENUS 1 1 
---------------1--------------- ---------------1 

1 

1 

1 
1 
1 

1 

1 
1 

1 

1 
1 

1 

1 

1 
1 

800,00 1 
5.000,00 ] 

1 
200,00 1 

1 

1 
1 

5.ooo,oo 1 

1 

1 
75.000,00 1 

1 

1 

1 
1 
1 
1 

75.000,00 [ 
1 
1 

8.000,00 
15.000,00 
5.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

8.000,00 
4.000,00 

75.000,00 

800,00- 
5.000,00- 

200,00- 

7.000,00- 

307.000,00 
80.000,00- 

47.000,00 

260.000,00 

80.000,00- 

9.920,35 
10.966,20 
1.719,35 

10.752,60 

3.677,90 

8.631,80 
1.868,00 

590,40 

37.400,00 

893,90-I 
4.240,00-] 

1 
1.040,00-1 

1 
668,60-I 

1 
4.434,00-[ 

1 
1 

253.960,00 [ 
74.652,25-] 

1 
48.345,80 1 

1 
205.614,20 1 

1 
74.652,25-] 

1 
1 



--------------------- 
Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------ ------------------------------------------------------------------------------------------------ --------------- 
No de compte 

19 

1 BUDGET 2002 1 1 
1--------------- ---------------1 BUDGET 2001 COMPTES 2000 1 
1 CHARGES REVENUS 1 1 

------------------------------------------------1--------------- ---------------1--------------- ---------------1 
1 1 1 
[ 90.000,00 [ 103.500,00 74.399,90 ] 
1 1 1 
1 1 1 
I 10.000,00 I 15.000,00 21.600,00 [ 
1 1 1 
I 8.000,00 I 1.000,00 3.740,85 [ 
I 5.000,00 I 7.500,00 6.181,30 [ 
1 1 1 
] 60.000,00 [ 60.000,00 42.038,25 [ 
1 1 1 
I 2.000,00 I 15.000,00 I 
I 5.000,00 I 5.000,00 839,50 [ 
1 1 1 
1 1 1 

L I B E L L E 

SERVICE D'INFORMATIQUE 

190.3091 

190.3101 
190. 3111 

190.3151 

190.3185 
190.3189 

FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
DU PERSONNEL 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHNIQUE DE BUREAU 
ENTRETIEN DU MOBILIER, DES MACHINES ET DES 
EQUIP. TECHNIQUES DE BUREAU 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
PRESTATIONS DE TIERS POUR 
LA MAINTENANCE DU LOGICIEL 



--------------------- Commune de Frangins TABLEAU DU BUDGET 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 
1 BUDGET 2002 1 1 

No de compte ILI BELLE 1------------------------------- BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 

1 1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 

1----------------- ------------------------------------------------1---------------I--------------- ---------------1---------------1 
1 
I 2 
1 

1 
1 20 
1 

1 
1 200.3011 
1 200.3030 
1 
1 200.3040 
1 200.3050 
1 
1 200.3061 
1 200.3063 
1 200.3080 
1 
1 200.3091 
1 
1 200.3101 
1 200.3111 
1 
1 200.3151 
1 
1 200.3181 
1 
1 200.3184 
1 200.3186 
1 
1 200.4361 
1 
1 200.4362 
1 

1 

FINANCES 

COMPTABILITE GENERALE 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 
FRAIS DE REPRESENTATION 
PERSONNEL INTERIMAIRE FACTURE 
PAR DES TIERS 
FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
DU PERSONNEL 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHNIQUE DE BUREAU 
ENTRETIEN DU MOBILIER, DES MACHINES ET DES 
EQUIP. TECHNIQUES DE BUREAU 
FRAIS DE PORTS ET DE COMPTE 
DE CHEQUES POSTAUX 
FRAIS DE CONTENTIEUX+ POURSUITES 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES 
REMBOURSEMENT DE FRAIS 
(POURSUITES, RAPPELS, ETC.) 

7.211.990,00 

94.190,00 

52.200,00 
4.520,00 

7.210,00 
2.260,00 

500,00 
500,00 

18.000,00 

1.000,00 

1.000, 00 
2.000,00 

3.000,00 

1.500,00 
500,00 

16.442.400,00 6.665.450,00 1 4.344.490,79 1 
13.420.000,00-] 13.113.634,35-I 

1 1 
92.150,00 1 98.470,86 1 

1 1.321,10-1 
1 1 

48.300,00 1 54.600,00 1 
4.180,00 1 4.698,18 1 

1 1 
6.580,00 1 7.423,92 1 
2.090,00 1 1.671,24 1 

1 1 
1 322,00 1 
1 321,90 1 

20.000,00 25.700,00 

5.000,00 

4.000,00 

1.500,00 
500,00 

522,60 

1.821,85 

1.074,17 
315,00 

1.321,70- 



--------------------- Commune de Frangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------ ------------------------------------------------ ------------------------------- --------------- --------------- 
1 
1 No de compte 
1 

1----------------- 
1 
1 21 
1 
1 
1 210.3187 
1 210.3191 
1 
1 210.3290 
1 210.3301 
1 
1 210.4001 
1 210.4002 
1 210. 4003 
1 210.4004 
1 210.4011 
1 
1 210.4012 
1 
1 210.4013 
1 
1 210.4020 
1 210.4040 
1 210.4050 
[ 210.4061 
1 210.4090 
1 210.4101 
1 210.4221 
1 210.4319 
1 
1 210.4411 
1 

L I B E L L E 

IMPOTS 

EMOLUMENTS 
IMPOTS ET TAXES PAYES A D'AUTRES 
COMMUNES ET AU CANTON 
INTERETS REMUNERATOIRES 
DEFALCATIONS SUR IMPOTS, AMORTIS. DES 
CREANCES ET DES DEBITEURS 

1 IMPOT SUR LE REVENU 
1 IMPOT SUR LA FORTUNE 
1 IMPOT A LA SOURCE 
1 IMPOT SPECIAL ETRANGERS 
1 IMPOT SUR LE BENEFICE NET 
1 DES PERSONNES MORALES 
1 IMPOT SUR LE CAPITAL 
j DES PERSONNES MORALES 
j IMPOT COMPLEMENTAIRE SUR LES IMMEUBLES 
1 DES PERSONNES MORALES 
1 IMPOT FONCIER 
1 DROITS DE MUTATION 
j IMPOT SUR LES SUCCESSIONS & DONATIONS 
1 IMPOT SUR LES CHIENS 
1 IMPOTS RECUPERES APRES DEFALCATIONS 
j PATENTE TABAC, BOISSONS 
1 INTERETS MORATOIRES 
j EMOLUMENTS ADMINISTRATIFS DIVERS 
j INTERETS SUR ACPTES PROV. 
j PART DE L'IMPOT SUR LES GAINS IMMOBILIERS 

1 

B U D G E T 2 0 0 2 1 

--------------- --------------- BUDGET 2001 COMPTES 2000 1 
CHARGES REVENUS 1 

--------------- --------------- --------------- ---------------1 
1 

163.000,00 15.649.400,00 120.000,00 480.849,82 1 
12.648.000,00- 12.601.049,40-I 

1 
8.000,00 10.000,00 5.381,15 1 

50.000,00 30.000,00 346.200,90 1 

1 
5.000,00 10.000,00 3.921,62 1 

100.000,00 70.000,00 ~ 125.346,15 1 
1 

8.238.600,00 6.950.000,00- 6.345.390,70-[ 
1.918.500,00 1.300.000,00- 1.493.141,40- 

150.000,00 80.000,00- 149.822,80- 
564.300,00 200.000,00- 426.775,75- 

2.031. 400, 00 1. 800. 000,00- 1.079.628,55- 

338.600,00 200.000,00- 258.245,00- 

35.000,00 50.000,00- 33.752,55- 

850.000,00 800.000,00- 791.031,80- 
500.000,00 300.000,00- 504.753,70- 
300.000,00 300.000,00- 741.189,55- 
13.000,00 13.000,00- 12.680,00- 

269,70- 
10.000,00 5.000,00- 10.032,50- 

1 30.093,75- 
1 22.211,90- 
1 

700.000,00 650.000,00-] 708.029,75- 

1 



--------------------- 
Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------- --------------- 
1 
] No de compte ] L I B ELLE 
1 1 
l-----------------1------------------------------------------------ 
1 
1 22 SERVICE FINANCIER 
1 
1 
1 220.3183 FRAIS BANCAIRES 
1 220.3210 INTERETS DES DETTES A COURT TERME 
1 220.3223 INTERETS DES EMPRUNTS A MOYEN 
1 ET LONG TERME 
1 220.3510 ETACOM, COMPTE DE REGULATION 
1 220.3519 PARTICIPATION DES COMMUNES A LA DIMINUTION 

1 DU DEFICIT DE L'ETAT 
1 220.3520 PEREQUATION, VERSEMENT 

1 220.4221 REVENU DES COMPTES COURANTS ET 

1 DES PLACEMENTS A COURT TERME 

1 220.4222 INTERETS ET DIVIDENDES DES PLACEMENTS A 

1 MOYEN ET LONG TERME 
1 220.4250 REVENU DES PRETS ET PARTICIPATIONS 
1 DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 
1 220.4520 PEREQUATION RETOUR 

1 220.4909 IMPUTATIONS INTERNES DIVERSES 

1 
1 23 AMORTISSEMENTS ET RESERVES NON-VENTILES 

1 
1 
1 230.3199 FRAIS DIVERS 
1 230.3300 AMORTISSEMENTS AUTRES DEPENSES 

1 230.3301 AMORTISSEMENTS DES CREANCES 

1 ET DEBITEURS 
1 230.3302 AMORTISSEMENTS DES TITRES 
1 ET PLACEMENTS 
1 230.3303 AMORTISSEMENTS DES TERRAINS ET BATIMENTS 
1 230.3311 AMORTISSEMENTS D'OUVRAGES DE GENIE CIVIL 
1 ET D'ASSAINISSEMENT 
1 230.3312 AMORTISSEMENTS DES BATIMENTS & CONSTRUCTIONS 

f DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 

B U D G E T 2 0 0 2 1 
--------------- ---------------1 BUDGET 2001 COMPTES 2000 1 

CHARGES REVENUS 1 1 
--------------- ---------------1--------------- ---------------1 

1 1 
5.750.000,00 793.000,00 5.413.800,00 1.521.088,42 ] 

772.000,00- 505.263,25-1 

2.000,00 
380.000,00 
830.000,00 

2.208.000,00 
563.000,00 

1.767.000, 00 

1.204.800,00 

1.000, 00 

38.700,00 
312.800,00 

852.300,00 

30.000,00 

18.000,00 

306.000,00 
439.000,00 

3.000,00 
80.000,00 

1.170.000,00 

1.853.800,00 
540.000,00 

1.767.000,00 
2.000,00- 

25.000,00- 

306.000,00- 
439.000,00- 

1.039.500,00 

1.000,00 

341. 500, 00 

697.000,00 

1.007,66 
152.673,18 
847.956,58 

519.451,00 

43.548,64- 

17.060,00- 

444.654,61- 

2.244.081,69 

79.338,65 

5.000,00 

62.220,00 

1.594.300,80 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 
1 BUDGET 2002 1 1 

] No de compte L I B E L LE [-------------------------------] BUDGET 2001 COMPTES 2000 [ 
1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 
1----------------- ------------------------------------------------1---------------I---------------I--------------- ---------------1 
1 1 1 1 1 
1 230. 3313 AMORTISSEMENTS DES MACHINES, 1 1 1 1 
1 DU MOBILIER ET VEHICULES 1 1 1 1 
1 230.3321 AMORTISSEMENTS SUPPLEMENTAIRES 1 1 1 1 
1 DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 1 1 1 1 
1 230.3803 ATTRIBUTION AU FONDS DE RENOVATION 1 1 1 493.768,24 1 
1 DES BATIMENTS 1 1 1 1 
1 230. 3804 ATTRIBUTION AU FONDS DE RESERVE 1 1 1 1 
] ROUTES ET INFRASTRUCTURES I [ I el l 
] 230.3805 ATTRIBUTION AUX AUTRES FONDS DE RESERVE ] [ ] [ 9.454,00 ] 
1 230. 4512 PARTICIPATION DU CANTON A DES CHARGES 1 1 1 1 1 
1 D'ENSEIGNEMENT ET DE CULTES 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

1 
1 No de compte 
1 

1----------------- 
1 
I 3 
1 
1 
1 31 
1 
1 
1 310.3121 
1 310.3145 
1 310.3147 
1 
1 310.3185 
1 310.4232 
1 
1 310.4242 
1 
1 32 
1 

1 
1 320.3134 
1 320.3146 
1 320.3188 
1 320.3528 
1 
1 320.4355 
1 
1 35 
1 
1 
1 350 
1 

1 
[ 350.3011 
1 *350.3012 

±] 1350.3030 
1 

L I B E L L E 

DOMAINES & BATIMENTS 

TERRAINS 

ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 
ENTRETIEN DES TERRAINS ET DOMAINES 
ENTRETIEN DES COURS D'EAU, LACS 
ET OUVRAGES DE PROTECTION 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
LOCATION DES TERRAINS ET FERMAGES 
DU PATRIMOINE FINANCIER 
VENTE DE TERRAINS 

FORETS 

APPROVISIONNEMENTS DES FORETS 
ENTRETIEN DES FORETS 
FRAIS DE TRANSPORTS 
PARTICIPATION A DES CHARGES D'AUTRES 
COMMUNES (GARDE-FORESTIER) 
VENTE DE BOIS 

BATIMENTS 

BATIMENTS LOCATIFS 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 

B U D G E T 2 0 0 2 1 1 
--------------- ---------------1 BUDGET 2001 COMPTES 2000 1 

CHARGES REVENUS 1 1 
--------------- ---------------1--------------- ---------------1 

1 1 
1.240.900,00 698.400,00 1 1.407.590,00 1.367.923,88 1 

1 602.000,00- 652.392,41-] 
1 1 

18.200,00 107.000,00 1 18.200,00 67.547,25 1 
1 80.000,00- 83.395,00-] 
1 1 

200,00 1 200,00 1 
5.000,00 1 5.000,00 4.500,00 1 

10.000,00 1 10.000,00 55.017,25 1 
1 1 

3.000,00 3.000,00 8.030,00 1 
107.000,00 80.000,00- 83.395,00-1 

1 

1 1 
1 1 

25.500,00 1 2.000,00 25.500,00 13.285,50 1 
1 2.000,00- 1.310,50-1 
1 1 

2.000,00 1 2.000,00 1 
20.000,00 1 20.000,00 11.036,35 1 

1 1 
3.500,00 1 3.500,00 2.249,15 1 

1 1 

1 2.000,00 2.000,00-[ 1.310,50-[ 
1 1 1 

1.197.200,00 1 589.400,00 1. 363. 890, 00 1 1.287.091,13 1 
1 520.000,00-1 567.686,91-1 
1 1 l 

183.810,00 1 212.400,00 274.920,00 1 218.858,80 1 
1 55.000,00-] 176.876,40-[ 
1 1 1 

51. 000, 00 1 49.700,00 1 31.200,00 1 
1.200,00 1 1.200,00 1 1 
4.410,00 1 4.410,00 1 2.684,67 1 

1 1 1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 BUDGET 2002 1 1 

No de compte ILI BELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 
1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 1 

----------------- ------------------------------------------------1---------------I---------------I---------------I---------------I 

350.3040 
350.3050 

350.3111 
350.3114 

350.3121 
350.3123 
350.3124 
350.3133 

350.3141 
350.3153 

1 *350.3154 
1 
1 *350.3182 
[ 350.3185 
1 *350.3186 
1 
[ 350.4231 
1 
1 *350.4271 
1 
] 350.4363 
1 
1 
1 351 
1 
1 
1 *351.3114 
1 
] 351.3124 
1 *351.3141 

CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET DIVERS 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 
ET DE DESINFECTION 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DU MOBILIER ET 
DES EQUIPEMENTS 
ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
FRAIS DE TELEPHONES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
FINANCIER 
LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
ADMINISTRATIF 
REMBOURSEMENT, FRAIS ENTRETIEN 
REPARATIONS 

BATIMENTS ADMINISTRATIFS 

ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 
ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 

7.160,00 
2.790,00 

1. 000, 00 
10.000,00 

2.000,00 
20.000, 00 
20.000, 00 
8.750,00 

30.000,00 
1.000,00 

3.000,00 

500,00 
10.000,00 
11.000,00 

4.750,00 

500,00 

750,00 
3.000,00 

190.000,00 

7.400,00 

15.000,00 

6.960,00 
2.800,00 

1. 000, 00 
5.000,00 

2.000,00 
20.000,00 
15.000,00 
7.350,00 

80.000,00 
1. 000, 00 

3.000,00 

500,00 
65.000,00 
10.000,00 

40.000,00-] 
1 

1 
1 

15.000,00-1 
1 

1 
3.000,00 1 

1 

1 

1 
1 

1 
3.000,00 1 

1 
4.363,20 1 
1.666,78 1 

1 
7.928,95 [ 
6.490,85 [ 

1 
1.724,15 1 

17.437,85 [ 
19.380,85 [ 

83,20 I 
1 

110.450,35 [ 
1.543,20 1 

1 
2.089,40 1 

1 
435,75 1 

390,00 1 
10.989,60 1 

1 
r 
1 

1 

1 

1 
1 

1 
2.974,35 1 

1 

1 
645,95 [ 

t 
729,10 1 

1.212,50 1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 
1 B U D G E T 2 0 0 2 1 

No de compte 1 L I B E L L E 1------------------------------- BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 
1 1 CHARGES 1 REVENUS 1 1 

-----------------1------------------------------------------------I--------------- --------------- --------------- ---------------! 
1 1 

351.3186 1 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 500,00 386,80 1 
1 CHOSES ET RC 1 
1 1 

352 1 BATIMENTS SCOLAIRES 358.970,00 6.000,00 408.450,00 344.490,76 1 
1 24.000,00- 6.265,00-[ 

1 1 
352.3011 1 TRAITEMENT DU PERSONNEL 118.400,00 114.500,00 109.200, 00 1 
352.3012 1 SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 10.000,00 10.000,00 26.654,20 1 
352.3030 1 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 12.490,00 10.770,00 11.230,47 1 

1 PART EMPLOYEUR 1 
352.3040 1 CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 16.620,00 16.000,00 15.271,20 1 
352.3050 1 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 8.210,00 6.930,00 7.527,24 1 

1 PART EMPLOYEUR 1 
352.3061 1 FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 1 
352.3080 1 PERSONNEL INTERIMAIRE FACTURE 1 

1 PAR DES TIERS 1 
1 352.3114 1 ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 15.000,00 31.000,00 15.846,05 1 
1 1 ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 1 
1 352.3121 1 ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 2.500,00 2.500,00 1.095,00 1 
1 352.3123 1 ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 34.000,00 34.000,00 28.303,25 1 
1 352.3124 1 ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 30.000,00 30.000,00 22.923,10 1 
1 352.3133 1 ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 8.750,00 8.750,00 9.633,20 1 
1 1 ET DE DESINFECTION 1 
1 +352.3141 1 ENTRETIEN DES BATIMENTS 80.000,00 120.000,00 76.112,20 1 
1 +352.3153 1 ENTRETIEN DU MOBILIER ET 7.000,00 5.000,00 10.480,85 1 
1 1 DES EQUIPEMENTS 1 
1 352.3154 1 ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 5.000,00 8.000,00 2.208,40 1 
1 1 D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 1 
1 352.3182 1 FRAIS DE TELEPHONES 1.000,00 1.000,00 1 
1 +352.3185 1 HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 1 
1 352.3186 1 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 10.000,00 10.000,00 8.005,60 1 
1 1 CHOSES ET RC 1 
1 352.4271 1 LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 6.000,00 24.000,00- 1 
1 1 ADMINISTRATIF 1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 1 BUDGET 2002 1 1 
1 No de compte ILI BELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 
1 1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 1 
l-----------------1------------------------------------------------I---------------I---------------I---------------I---------------I 
1 
[ 352.4361 
1 
1 
1 353 
1 
1 
1 *353.3012 
1 *353.3030 
1 
[ 353.3050 
1 
[ 353.3114 
1 
[ 353.3121 
353.3123 
353.3124 
353.3133 

353.3141 
353.3153 

353.3186 

+353.4271 

354 
1 
1 
] 354.3141 
1 354.3814 
1 
] 354.3909 
[ 354.4231 
1 · 354. 4814 
1 
1 

1 
1 REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
1 ET CHARGES SOCIALES 
1 
1 TEMPLE 
1 

1 
1 SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
1 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
1 PART EMPLOYEUR 
1 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
1 PART EMPLOYEUR 
1 ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 
1 D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
1 ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 
1 ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
1 ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
1 ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 
1 ET DE DESINFECTION 
1 ENTRETIEN DES BATIMENTS 
1 ENTRETIEN DU MOBILIER ET 
1 DES EQUIPEMENTS 
1 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
[ CHOSES ET RC 
1 UTILISATION DE L'ORGUE+ TEMPLE 
1 
1 BATIMENT SUBVENTIONNE 
1 

1 
1 ENTRETIEN DES BATIMENTS 
] ATTRIBUTION AUX FINANCEMENTS SPECIAUX 
1 IMMEUBLE TRES-LE-CHATEL 
1 IMPUTATIONS INTERNES DIVERSES 
1 IMMEUBLE BENEX 6A, LOYER + SUBSIDE 
1 PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX 
1 POUR L'IMMEUBLE TRES-LE-CHATEL 
1 

1 

1 
1 

1 

1 

1 

1 
1 
1 
1 

1 

1 
1 

1 

1 
1 
1 

1 
1 
1 

1 
1 

1 

1 

1 
1 

1 
1 

1 

1 
1 

1 
1 
1 

1 
1 
1 

1 

1 
1 

1 
19.650,00 1 

1 

1 
4.200,00 1 

370,00 1 

1 
230,00 1 

1 
500,00 1 

1 
100, 00 1 

1.000,00 1 
3.000,00 1 
1.050,00 1 

1 
7.000,00 1 
1.000,00 1 

1 
1.200,00 1 

1 

1 

1 
251.000,00 1 

1 

1 
50.000,00 1 

1 
1 

201.000,00 1 
1 

1 
1 
1 

251.000,00 

251.000,00 

17.620,00 

2.850,00 
250,00 

170,00 

500,00 

100,00 
1.000,00 
2.500,00 
1.050,00 

7.000,00 
1.000, 00 

1.200,00 

251.000,00 
251.000,00-[ 

1 
50.000,00 1 

1 

1 
201. 000, 00 1 

251.000,00-1 
1 
1 
1 

20.515,13 

3.207,50 

130,53 

102,50 
500,35 

2.786,55 [ 

1 
1 

13.010,30 1 
1 

1 
777,40 [ 

1 

1 

1 
268.509,71 1 
268.509,71-1 

1 
61.855,10 1 

1 

f 
206.654,61 l 

1 
9.373,36-f 

1 
l 

9 
c2 



--------------------- Commune de Frangins TABLEAU DU BUDGET 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 BUDGET 2002 1 1 

No de compte I LIBELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 
1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 [ 
------------------------------------------------1---------------I---------------I---------------I---------------I 

1 1 1 1 1 
I 379.020,00 ] 120.000,00 408.900,00 ] 431.742,38 [ 
1 1 190.000,00-1 116.035,80-I 
1 1 1 1 
1 116.500,00 1 113.000,00 1 93.600,00 [ 
1 12.000,00 1 12.500,00 1 3.048,25 1 
1 10.080,00 1 10.860,00 1 8.316,32 1 
1 1 1 1 
l 16.350,00 15.790,00 ] 13.089,60 [ 
[ 6.090,00 6.750,00 [ 5.124,42 ] 
1 1 1 

5.000,00 4.000,00 10.186,75 ] 
30.000,00 45.000,00 [ 24.646,95 ] 

1 1 
1 750,05 1 

36.112,40 r 
24.206,15 ] 
5.179,85 1 

1 
174.681,09 1 

2.794,35 1 
1 

1.486,35 1 
~ 

3.048,90 1 
4.675,55 1 

20.195,40 [ 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

----------------- 
355 

355.3011 
355.3012 
355.3030 

+355.3040 
1 355.3050 
1 
1 355.3111 
1 355.3114 
1 
1 355.3121 
1 355.3123 
1 +355.3124 
1 355.3133 
1 
1 +355.3141 
1 355.3153 
1 
1 355.3154 
1 
1 355.3182 
1 *355.3185 
1 355.3186 
1 
1 355.4231 
1 
1 +355.4271 
1 
1 355.4363 
1 
l 

2 
a» 

BATIMENTS MIXTES 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET DIVERS 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 
ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 
ET DE DESINFECTION 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DU MOBILIER ET 
DES EQUIPEMENTS 
ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
FRAIS DE TELEPHONES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
FINANCIER 
LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
ADMINISTRATIF 
REMBOURSEMENT, FRAIS ENTRETIEN 
REPARATIONS 

13.000,00 
40.000,00 
30.000,00 
14.000,00 

70.000,00 
4.000,00 

7.000,00 

5.000,00 

120.000,00 

13.000,00 
40.000,00 
30.000,00 
14.000,00 

70.000,00 
4.000,00 

7.000,00 

23.000,00 

190.000,00- 



--------------------- Commune de Frangins TABLEAU DU BUDGET 

1 

1 
1 
1----------------- 
1 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

1 
1 

1 

1 
1 

1 

No de compte 

4 

41 

410.3011 
410.3030 

410.3040 
410.3050 

410.3061 
410.3080 

410.3091 

410.3101 
410. 3102 

410.3111 

410.3115 

410.3124 
410.3155 

410.3182 
1 410.3185 
1 410.3186 
1 

1 410.3192 
1 410.4313 
} 410.4361 
' 

1 
1 

2 
: 

L I B E L L E 

TRAVAUX 

SERVICE TECHNIQUE 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 

1 PART EMPLOYEUR 
1 

1 
1 

1 
1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 

1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 
1 
1 

CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 
PERSONNEL INTERIMAIRE FACTURE 
PAR DES TIERS 
FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
DU PERSONNEL 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION 
ET FRAIS D'ANNONCES 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHNIQUE DE BUREAU 
ACHAT DE VEHICULES, ENGINS 
AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ENTRETIEN DES VEHICULES, ENGINS 
AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
FRAIS DE TELEPHONES+ INSTALLATION RADIO 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
TAXES SUR LES VEHICULES A MOTEUR 
EMOLUMENTS ADMINISTRATIFS 
REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES 

B U D G E T 
/ 

CHARGES I REVENUS 

---------------1--------------- 
1 

2.599.460,00 1 985.000,00 
1 

214.890,00 

118.400,00 
10.200,00 

17.140,00 
3.650,00 

1.000,00 

1.500,00 

5.000,00 
9.000,00 

12.000,00 

500,00 

1.000, 00 
1.000,00 

3.000,00 
30.000,00 
1. 000, 00 

500,00 

2 0 0 2 

50.000,00 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
1 
1 
1 

50.000,00 1 

1 
1 
1 

BUDGET 2001 

2.469.450,00 
1.001.000,00- 

198.510,00 
50.000,00- 

114.900,00 
9.940,00 

16.580,00 
3.590,00 

1.000,00 

500,00 

4.000,00 
9.000,00 

3.000,00 

500,00 

1.000, 00 
1.000,00 

3.000,00 
30.000,00 

500,00 
50.000,00-1 

1 

1 
1 

1 
COMPTES 2000 1 

1 
---------------! 

1 
2.603.445,21 1 
1.021.296,50-] 

1 
255.202,27 1 

36.408,60-] 
L 

110.590,00 1 
9.515,97 [ 

I 
15.919,62 [ 
3.484,58 ] 

1 
859,80 1 

3.850,65 [ 
1 

368,80 [ 
1 

841,40 1 
10.563,25 1 

1 
45.810,50 1 

1 
10.900,00 [ 

l 
923,70 1 

1 

1 
4.704,10 ] 

35.983,90 1 

457,70 1 
1 

428,30 [ 
36.408,60-[ 

1 
1 
1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

1 
1 No de compte 
1 

1----------------- 
1 
1 42 
1 

1 
1 420.3003 
1 
1 420.3102 
1 
1 420.3185 
1 
1 420.3189 
1 420.3193 
1 
1 43 
1 
1 
1 430 
1 
1 
1 430. 3011 
1 430.3012 
1 430.3030 
1 
1 430.3040 
1 430.3050 
1 
1 430. 3114 
1 
1 430.3115 
1 
1 430.3124 
1 430.3135 
1 l 430.3142 
[ 430.3143 

L I B E L L E 

SERVICE DE L'URBANISME 

JETONS DE PRESENCE DES AUTORITES ET 
COMMISSIONS (SALUBRITE-URBAN. ) 
LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION 
ET FRAIS D'ANNONCES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
(ETUDES DIVERSES) 

1 FRAIS DIVERS 
1 COTISATIONS A DES INSTITUTIONS DE DROIT PRIVE 
1 
1 ROUTES 
1 
1 
1 RESEAU ROUTIER 
1 
1 
1 TRAITEMENT DU PERSONNEL 
1 SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
1 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
1 PART EMPLOYEUR 
1 CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
1 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
1 PART EMPLOYEUR 
1 ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 
1 ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
1 ACHAT DE VEHICULES, ENGINS 
1 AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
1 ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
1 ACHAT DE MATIERES PREMIERES 
1 ET DE FOURNITURES 
1 ENTRETIEN DU RESEAU ROUTIER 
1 POSE DE SIGNALISATION ROUTIERE 

B U D G E T 

CHARGES 

68.000,00 

5.000,00 

1.000,00 

40.000,00 

1.000,00 
21. 000, 00 

475.850,00 

390.850,00 

117.700,00 

10.180,00 

16.540,00 
6.430,00 

8.000,00 

12.000,00 

7.000,00 
14.000,00 

140.000,00 
30.000,00 

2 0 0 2 
---------------1 BUDGET 2001 

REVENUS 1 

68.500,00 

2.500,00 

50.000,00 

16.000,00 

389.900,00 

304.900,00 

75.600,00 

6.540,00 

10.620,00 
4.140,00 

8.000,00 

10.000,00 

7.000,00 
14.000,00 

140.000,00 

1 
COMPTES 2000 1 

1 

---------------1 
1 

29.727,45 1 

1 
1 

1 

1 

1 
1 

20.347,45 1 

1 
1 

9.380,00 

510.743,53 
47.621,40- 

445.620,83 
47.621,40- 

94.200,00 

8.105,66 

13.287,60 
5.032,42 

3.377,60 

37.212,85 

6.483,50 
8.498,85 

182.225,30 



--------------------- Commune de Frangins TABLEAU DU BUDGET 

No de compte 
B U D G E T 

LIBELLE --------------- 
CHARGES 

2 0 0 2 
---------------1 BUDGET 2001 

REVENUS 1 

---------------1--------------- 
430.3155 

430.3185 
430.3186 

430.3192 
430.4361 

430.4363 

431 

431. 3123 
431.3143 

44 

440.3011 
440.3012 
440.3030 

440.3040 
440.3050 

440.3114 

440.3121 
440.3134 

440.3141 
440.3143 

ENTRETIEN DES VEHICULES, ENGINS 15.000,00 
AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 4.000,00 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 7.000,00 
CHOSES ET RC 
TAXES SUR LES VEHICULES A MOTEUR 3.000,00 
REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES 
REMBOURSEMENT, FRAIS ENTRETIEN 
REPARATIONS 

ECLAIRAGE PUBLIC 

ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ENTRETIEN DE L'ECLAIRAGE PUBLIC 

PARCS, PROMENADES, CIMETIERE ET TERRAIN DE FO 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 
APPROVISIONNEMENTS DES DOMAINES 
ET JARDINS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DE L'ECLAIRAGE 

15.000,00 

4.000,00 
7.000,00 

3.000,00 

85.000,00 85.000,00 

40.000,00 40.000,00 
45.000,00 45.000,00 

420.920,00 406.740,00 

121. 800, 00 76.000,00 

10.540,00 5.020,00 

16.930,00 7.550,00 
6.650,00 3.170,00 

20.000,00 30.000,00 

2.000,00 2.000,00 

15.000,00 15.000,00 
10.000,00 10.000,00 

COMPTES 2000 

13.156,70 

64.985,95 
5.812,40 

3.242,00 
31. 434, 90- 

1 
16.186,50-I 

1 

1 
65.122,70 1 

1 
1 

42.207,45 [ 
22.915,25 [ 

1 
412.194,36 [ 

564,00-I 
1 

54.250,00 [ 
1 

4.668,07 ] 
1 

7.654,44 1 

2.898,19 1 

1 
15.414,30 1 

1 
1.376,15 1 

1 

1 
4.622,60 1 

12.282,80 I 



- --------------- - - - - - Commune de Frangins TABLEAU DU BUDGET 

1 
] No de compte ] LI BE L LE 
1 1 

l-----------------l------------------------------------------------ 
1 
1 ENTRETIEN DES PARCS ET DES 
1 ZONES DE LOISIRS 
1 ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
1 D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
1 HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
1 FRAIS DIVERS, TRAVAUX EXECUTES PAR 
1 DES TIERS 
1 REDEVANCES D'UTILISATION DU DOMAINE 
1 PUBLIC & ADMINISTRATIF; TABLES 
1 REMBOURSEMENT, FRAIS ENTRETIEN 
1 REPARATIONS 
1 
1 ORDURES MENAGERES ET DECHETS 
1 
1 
1 SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
1 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
1 PART EMPLOYEUR 
1 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
1 PART EMPLOYEUR 
1 IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
1 ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 
1 D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
1 ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
1 ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
1 D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
1 FRAIS DE TRANSPORTS, ENLEVEMENT 
1 ET ELIMINATION DES ORDURES 
1 

440.3145 

440.3154 

440.3185 
440.3189 

440.4272 

440.4363 

45 

450.3012 
450.3030 

450.3050 

450.3101 
450.3114 

450.3123 
450.3154 

450.3188 

B U D G E T 2 0 0 2 

CHARGES REVENUS 
BUDGET 2001 COMPTES 2000 

180.000,00 180.000,00 207.019,43 

15.000,00 15.000,00 10.979,90 

3.000,00 3.000,00 140,00 
20.000,00 60.000,00 90.888,48 

564,00- 

484.800,00 484.800,00 458.875,10 

9.400,00 9.400,00 8.801,20 
820,00 820,00 661,81 

380,00 380,00 312,98 

3.800,00 3.800,00 3.622,25 
15.000,00 15.000,00 10.682,90 

400,00 400,00 226,95 
5.000,00 5.000,00 4.147,55 

450.000,00 450.000,00 430.419,46 



- - - - 
Commune de Prangins 

----------------- 
No de compte 

----------------- 
46 

461 

461.3123 
461. 3144 
461.3162 

1 
461.3185 1 
461.3811 1 

1 
461.4341 1 

1 
461.4342 1 

1 

1 
462 1 

1 

1 
462.3011 1 
462.3030 1 

1 
462.3040 1 

1 462.3050 1 
1 1 
1 462.3061 1 
1 462.3091 1 
1 1 
1 462.3114 1 

1 1 
.1 462.3121 1 

l 462.3123 1 

----------------- 
-------------------------------------------------------------------------------- --------------- --------------- 

j B U D G E T 2 0 0 2 

LIBELLE 1------------------------------- 
1 CHARGES I REVENUS 

------------------------------------------------1---------------I--------------- 
RESEAUX D'EGOUTS ET D'EPURATION 

TABLEAU DU BUDGET 

COLLECTEURS EAUX USEES ET EAUX CLAIRES 

ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ENTRETIEN DES CANALISATIONS 
REDEVANCE D'UTILISATION DES EAUX, 
AU LIEU DIT "LES ABERIAUX" 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
ATTRIB. AUX FINANCEMENTS SPECIAUX POUR 
L'EPUR. DES EAUX (COLLECTEUR) 
TAXES UNIQUES DE RACCORDEMENT 
AUX COLLECTEURS 
TAXES ANNUELLES D'UTILISATION 
(COLLECTEURS) 

STATION D'EPURATION 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 
FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
DU PERSONNEL 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 
ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 

1 
445.000,00 ] 

1 
1 

155.000,00 1 

1 

1 
250,00 ] 

45.000,00 [ 
300,00 1 

1 
8.000,00 ] 

101.450,00 1 

1 
1 
1 
1 

1 

1 
290.000,00 1 

1 
1 

37.600,00 [ 
3.250,00 [ 

1 
5.250,00 1 

2.050,00 [ 
1 

1.000,00 1 
3.000,00 1 

1 
25.000,00 1 

1 
1 

22.000,00 1 

445.000,00 

155.000,00 

80.000,00 

75.000,00 

290.000,00 

1 
BUDGET 2001 COMPTES 2000 1 

1 

--------------- ---------------1 
1 

445.000,00 490.383,00 1 
445.000,00- 490.383,00-[ 

1 
155.000,00 170.229,60 1 
155.000,00- 170.229,60-] 

1 
250,00 122,55 1 

45.000,00 84.850,75 1 
300,00 190,00 1 

1 
8.000,00 5.666,50 1 

101.450,00 79.399,80 1 

80.000,00- 95.982,20- 

75.000,00- 74.247,40- 

290.000,00 320.153,40 
290.000,00- 320.153,40- 

34.000,00 47.925,00 
2.940,00 4.123,82 

4.680,00 6.683,76 
1.860,00 2.560,29 

1.000,00 855,40 
3.000,00 1.584,80 

50.000,00 4.718,25 

132,60 
20.000,00 21.037,25 



--------------------- Commune de Frangins TABLEAU DU BUDGET 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- --------------- 
1 B U D G E T 2 0 0 2 1 

No de compte 1 L I B E L L E 1------------------------------- BUDGET 2001 COMPTES 2000 1 
1 1 CHARGES 1 REVENUS [ 

-----------------l------------------------------------------------1---------------I--------------- --------------- ---------------! 
1 1 1 

462.3124 1 ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 8.000,00 1 5.000,00 6.968,76 1 
462.3133 1 ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 15.000,00 1 15.000,00 12.347,89 1 

1 ET DE DESINFECTION 1 1 
462.3141 1 ENTRETIEN DES BATIMENTS 5.000,00 1 5.000,00 1.111,40 1 
462.3154 1 ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 15.000,00 1 15.000,00 4.127,85 1 

1 D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 1 1 
462.3182 1 FRAIS DE TELEPHONES 1.000,00 1 1.000, 00 1.296,73 1 
462.3185 1 HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 2.000,00 1 2.000,00 4.208,95 1 
462.3186 1 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 4.000,00 1 4.000,00 2.454,50 1 

1 1 CHOSES ET RC 1 1 
1 462.3188 1 FRAIS DE TRANSPORTS, EVACUATION DES BOUES 70.000,00 1 50.000,00 32.047,45 
1 462.3811 1 ATTRIB. AUX FINANCEMENTS SPECIAUX POUR 70.850,00 1 75.520,00 165.968,70 
1 1 L'EPUR. DES EAUX (STEP) 1 
1 462.4341 1 TAXES UNIQUES DE RACCORDEMENT, STEP 1 80.000,00 80.000,00- 95.982,20- 

1 462.4342 1 TAXES ANNUELLES D'UTILISATION, STEP 1 210.000,00 210.000,00- 221.020,20- 

1 462.4361 1 REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 1 

1 1 ET CHARGES SOCIALES 1 
1 462.4656 1 PARTICIPATION DE TIERS POUR LA 1 3.151,00- 

1 1 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT 1 
1 462.4811 1 PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX 1 

1 1 SUR L'EPURATION DES EAUX 1 

1 1 1 
1 47 1 PORT DES ABERIAUX 490.000,00 1 490.000,00 476.000,00 446.319,50 
1 1 1 506.000,00- 446.319,50- 
1 1 1 
1 470.3011 1 TRAITEMENT DU PERSONNEL 53.100,00 1 52.000,00 65.311,67 
1 470.3012 1 SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 1 
1 470.3030 1 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 4.590,00 1 4.500,00 5.619,89 
1 1 PART EMPLOYEUR 1 
1 470.3040 1 CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 7.410,00 1 7.300,00 9.107,34 
1 470.3050 1 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 2.540,00 1 2.500,00 2.914,07 
1 1 PART EMPLOYEUR 1 
1 470.3101 1 IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 500,00 1 500,00 477,00 
1 470.3114 1 ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 15.000,00 1 55.000,00 11.850,40 
1 1 D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 1 

€ 
0 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

1 1 B U D G E T 2 0 0 2 1 
1 No de compte I L I B E L L E [---------------.---------------] BUDGET 2001 
1 1 1 CHARGES REVENUS 1 
l-----------------1------------------------------------------------I--------------- ---------------1--------------- 
1 
1 470.3115 
1 
1 470.3123 
1 470.3141 
1 470.3145 
1 470.3147 
1 
1 470.3154 
1 
1 470.3155 
1 
1 470.3156 
1 
l 470.3162 
1 
1 470.3186 
1 
1 470.3189 
1 470.3192 
1 470.3303 
1 
1 470.3811 
1 
1 470.3909 
1 470.4272 
1 
1 470.4274 
1 
1 470.4276 
1 
1 470.4361 
1 
[ 470.4362 
1 

ACHAT DE VEHICULES, ENGINS 
AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DES ZONES D'ACCES 
ENTRETIEN DES COURS D'EAU, LACS 
ET OUVRAGES DE PROTECTION 
ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
ENTRETIEN DES VEHICULES, ENGINS 
AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 

1 ENTRETIEN D'EQUIPEMENT ET DE MATERIEL 
1 SPECIALISE 
1 REDEVANCE D'UTILISATION DES EAUX, 
1 AU LIEU DIT "LES ABERIAUX" 
1 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
1 CHOSES ET RC 
1 FRAIS DIVERS 
1 TAXES SUR LES VEHICULES A MOTEUR 
1 AMORTISSEMENT AMELIORATION DU PORT 
1 DES ABERIAUX (PREAVIS 61/88) 
1 ATTRIBUTION AUX FINANCEMENTS SPECIAUX 
1 PORT DES ABERIAUX 
1 IMPUTATIONS INTERNES DIVERSES 
1 REDEVANCES D'UTILISATION DU DOMAINE 
1 PUBLIC ET ADMINISTRATIF 
1 REDEVANCES D'UTILISATION DU DOMAINE 
1 PUBLIC ET ADMINISTRATIF, INV. 
1 REDEVANCES D'UTILISATION DU DOMAINE 
1 PUBLIC ET ADMINISTRATIF DIVERS 
1 REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
1 ET CHARGES SOCIALES 
1 REMBOURSEMENT DE FRAIS ADMINISTRATIFS 
1 PORTS, TELEPHONE ET DIVERS 

2.000, 00 

9.000,00 
1.000, 00 
5.000,00 
5.000, 00 

1.000, 00 

500,00 

15.000, 00 

3.400,00 

1.500,00 

1.000,00 
200,00 

60.000,00 

64.260,00 

238.000,00 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

110.000,00 [ 

1 
355.000,00 ] 

1 
24.000,00 [ 

1 

1 

1 
1. 000, 00 I 

1 

3.000,00 

9.000,00 
1.000,00 

35.000,00 
5.000,00 

1.000, 00 

500,00 

10.000,00 

3.400,00 

1.500,00 

1.000,00 
100,00 

45.700,00 

238.000,00 
95.046,00- 

324.000,00- 

24.000,00- 

1 
COMPTES 2000 1 

1 

1.000,00- 

18.718,70 

6.985,50 

2.296,15 

368,30 

17.638,60 

3.360,00 

1.060,50 

1.032,65 
140,00 

45.663,00 

15.775,73 

238.000,00 
119.429,30- 

324.995,00- 

875,20- 

1. 020, 00-1 
1 



--------------------- Commune de Frangins TABLEAU DU BUDGET 

1 BUDGET 2002 1 1 1 
No de compte I LIBELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2001 [ COMPTES 2000 1 

1 1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 1 
l-----------------l------------------------------------------------1---------------I---------------I---------------I---------------I 
1 1 1 1 1 1 1 
1 470.4811 1 PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX 1 1 1 61.954,00-I 1 
1 1 PORT DES ABERIAUX 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 



--------------------- Commune de Frangins TABLEAU DU BUDGET 

1 1 BUDGET 2002 1 1 
1 No de compte ILI BELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2001 COMPTES 2000 1 
1 1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 

l-----------------l------------------------------------------------1---------------I---------------I--------------- ---------------1 
5 

50 

500.3001 

500.3011 
500.3030 

500.3040 
500.3050 

500.3063 
500.3069 

500.3102 

500.3109 
500.3111 

500.3112 
500.3170 
500.3181 
500.3182 

500.3185 
500.3512 

500.3514 

500.4510 

1 
1 INSTRUCTION PUBLIQUE & CULTES 
1 

1 
1 ADMINISTRATION DES ECOLES 
1 

1 
1 RETRIBUTION DE LA COMMISSION 
1 SCOLAIRE 
1 TRAITEMENT DU PERSONNEL 
1 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
1 PART EMPLOYEUR 
1 CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
1 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
1 PART EMPLOYEUR 
1 FRAIS DE REPRESENTATION 
1 REMBOURSEMENT DE FRAIS, 
1 COMMISSION SCOLAIRE 
1 LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION 
1 ET FRAIS D'ANNONCES 
1 FOURNITURES DE BUREAU ET DIVERS 
1 ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
1 TECHNIQUE DE BUREAU 
1 ACHAT DE MOBILIER SCOLAIRE 
1 FRAIS DE RECEPTIONS ET DE MANIFESTATIONS 
1 FRAIS DE PORTS (TIMBRES-POSTE, TOUS-MENAGES) 
1 FRAIS DE TELEPHONES ET CONCESSIONS 
1 RADIO ET TV 
1 HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
1 PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES 
1 D'ENSEIGNEMENT ET DE CULTE 
1 PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES 
1 D'HYGIENE ET SANTE PUBLIQUE 
1 PARTICIPATION DU CANTON AUX CHARGES 
1 ADMINISTRATIVES 

855.020,00 

93.640,00 

6.500,00 

43.900,00 
3.800,00 

6.040,00 
1.900,00 

2.000,00 
2.000, 00 

1. 500, 00 

4.000,00 
4.000,00 

7.000,00 
1.000,00 

10.000,00 

128.710,00 

89.710,00 

89.710,00 

1 
818.490,00 2.388.646,88 1 
120.150,00- 111.369,35-I 

1 
88.310,00 138.261,54 
86.150,00- 22,20- 

6.500,00 5.060,00 

44.500,00 42.750,00 
3.850,00 3.678,52 

6.140,00 5.856,00 
1.920,00 1.308,52 

2.000,00 2.000,00 
2.000,00 2.339,40 

1.500,00 1. 500, 65 

4.000,00 4.179,55 
3.000,00 15.622,70 

7.000,00 
900,00 

5.000,00 

1 
1 

1 
1 
1 

86.150,00-1 
1 

4.805,10 
794,45 

9.073,65 

893,00 
38.400,00 

c3 
w 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

1 B U D G E T 2 0 0 2 1 
No de compte j LIBELLE 1--------------- ---------------1 BUDGET 2001 

1 1 CHARGES REVENUS 1 
-----------------1------------------------------------------------I--------------- ---------------1--------------- 

500.4659 

51 

510. 3020 

510.3030 

1 510.3050 
1 
1 510.3069 
1 
1 510.3101 
1 510.3103 
1 510.3109 
1 510.3111 
1 
1 510.3112 
1 510.3135 
1 
1 510. 3152 
1 510.3170 
1 

1 510. 3186 
1 
1 510.3512 
1 
1 510.3522 
1 
[ 510.3662 

1 
1 510.3663 

1 
1 DONS, SUBVENTIONS DE TIERS 
j DIVERS 
1 
j ENSEIGNEMENT PRIMAIRE (ENFANTINE & PRIMAIRE) 
1 

1 
1 TRAITEMENT DU PERSONNEL ENSEIGNANT 
j REMPLACANT 
] ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
j PART EMPLOYEUR 
] ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
j PART EMPLOYEUR 
j REMBOURSEMENT DE FRAIS, 
j FONDS DE CLASSE 
j IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
j FOURNITURES SCOLAIRES 
1 MATERIEL DIVERS 
j ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
j TECHN. DE BUREAU; MOYENS ENS. 
1 ACHAT DE MOBILIER SCOLAIRE 
j ACHAT DE MATIERES PREMIERES 
j ET DE FOURNITURES 
j ENTRETIEN DU MOBILIER SCOLAIRE 
j FRAIS DE RECEPTIONS ET DE MANIFESTATIONS 
j (COURSES, CAMPS) 
j PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
j CHOSES ET RC (ASS. ELEVES) 
j PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES 
] D'ENSEIGNEMENT ET DE CULTE 
1 PARTICIPATION A DES CHARGES D'ENSEIGNEMENT 
j ET DE CULTE D'AUTRES COMMUNES 
j AIDE INDIVIDUELLE A LA FORMATION 
j ET AUX ETUDES 
j CULTURE, LOISIRS ET SPORT 

102.900,00 

8.000,00 

1.160,00 

440,00 

6.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

1.000,00 
10.000,00 

5.300,00 

53.000,00 

6.000,00 

5.000,00 

17.000,00 111. 410, 00 
17.000,00- 

15.000,00 

1.170,00 

440,00 

6.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

1.000, 00 
20.000,00 

5.000,00 

47.300,00 

5.500,00 

3.000,00 

--------------- 
COMPTES 2000 

--------------- 
22,20- 

740.158,61 
29.022,60- 

19.326,50 

1.898,64 

464,82 1 
1 

2.602,15 1 

1 
4.427,90 1 

14.129,15 1 
382,20 1 

23.320,05 1 
1 

1 
4.387,65 1 

1 
1.472,80 1 
4.199,70 1 

1 
5.157,90 1 

1 
605.256,65 1 

1 
44.852,55 1 

1 
5.150,00 1 

1 
3.129,95 1 

Co 
» 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------------------------------------------------------- ------------------------------- ------------------------------- 
1 
] No de compte ] L I BE L LE 
1 1 
l-----------------1------------------------------------------------ 
I 
1 510.4332 
1 
] 510.4512 
1 

1 
1 52 
1 

1 
1 520.3020 
1 
1 520.3030 
1 
1 520.3050 
1 
1 520.3069 
1 
[ 520.3101 
I 520.3103 
1 520. 3109 
1 520.3111 
1 
1 520.3112 
1 520.3135 
1 
1 520.3152 
1 520.3170 
1 
1 520.3188 
1 520.3512 
1 
1 520.3522 
1 
'. 520.3662 

FINANCES D'ECOLAGE A CHARGE 
DES PARENTS 
PARTICIPATION DU CANTON A DES CHARGES 
D'ENSEIGNEMENT 

ENSEIGNEMENT SECONDAIRE (DEGRE 5 à 9) 

TRAITEMENT DU PERSONNEL ENSEIGNANT 
REMPLACANT 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
REMBOURSEMENT DE FRAIS, 
FONDS DE CLASSE 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
FOURNITURES SCOLAIRES 
MATERIEL DIVERS 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHN. DE BUREAU; MOYENS ENS. 
ACHAT DE MOBILIER SCOLAIRE 
ACHAT DE MATIERES PREMIERES 
ET DE FOURNITURES 
ENTRETIEN DU MOBILIER SCOLAIRE 
FRAIS DE RECEPTIONS ET DE MANIFESTATIONS 
(COURSES, CAMPS) 
FRAIS DE TRANSPORTS (NYON) 
PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES 
D'ENSEIGNEMENT (PRANGINS) 
PARTICIP. A DES CHARGES D'ENSEIGNEMENT 
D'AUTRES COMMUNES (ECOLAGE) 
AIDE INDIVIDUELLE A LA FORMATION 
ET AUX ETUDES 

B U D G E T 2 0 0 2 

CHARGES REVENUS 

10.000,00 

1. 180, 00 1 
1 

440,00 1 

1 
6.000,00 ] 

1 

1 

1 
1 

5.000,00 ] 
1 

1.000,00 1 
1 
1 

1.000,00 1 
10.000,00 [ 

1 
55.000,00 1 

1 

1 
205.000,00 ] 

1 
3.600,00 ] 

1 

17.000,00 

300.220,00 19.000,00 

BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 
1 

---------------1--------------- 
1 
1 
1 

17.000,00-] 
1 
1 

287.110,00 I 
14.000,00-1 

1 
12.000,00 1 

1 
1.170,00 1 

1 
440,00 1 

1 
6.000,00 1 

1 
1 

1 

1 
5.000,00 [ 

1 
1. 000, 00 1 

1 

1 
1. 000, 00 1 

1 
1 

50.000,00 1 
1 
1 

205.000,00 1 
1 

3.500,00 1 

1 

29.022,60- 

1.197.671,88 
85.406,95- 

9.935,50 

1.109,71 

274,17 

2.308,05 

5.330,95 
15.829,60 

298,75 
17.689,65 

4.950,00 

770,75 
7.090,90 

48.980,20 
448.622,70 

628.147,20 

3.505,50 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 
1 1 B U D G E T 
1 No de compte ILI BELLE 1--------------- 
1 1 1 CHARGES 

1----------------- ------------------------------------------------1--------------- 
I 1 
1 520.3663 CULTURE, LOISIRS ET SPORT 2.000,00 
1 520.4332 FINANCES D'ECOLAGE 
1 520.4512 PARTICIPATION DU CANTON A DES CHARGES 
1 D'ENSEIGNEMENT 
1 
[ 53 ENSEIGNEMENT SPECIALISE 278.300,00 
1 
1 
1 530.3512 PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES 278.300,00 
1 D'ENSEIGNEMENT ET DE CULTES 
1 
1 54 OFFICE D'ORIENTATION PROFESSIONNELLE 17.000,00 
1 
1 

2 0 0 2 

540.3522 

56 

560.3132 

560.3185 
560.3524 

560.4320 

PARTICIPATION A DES CHARGES D'ENSEIGNEMENT 
D'AUTRES COMMUNES 

SERVICE MEDICAL ET DENTAIRE 

ACHAT DE FOURNITURES POUR SOINS 
ET ANALYSES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
PARTICIPATION A DES CHARGES D'HYGIENE ET DE 
SANTE PUBL. D'AUTRES COMMUNES 
SOINS DENTAIRES, PARTICIPATION 
DES PARENTS 

17.000,00 

26.000,00 

1. 000, 00 

5.000,00 
20.000,00 

REVENUS 

5.000,00 
14.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

BUDGET 2001 COMPTES 2000 

2.000,00 2.828,25 
4.534,00- 

14.000,00- 80.872,95- 

253.000,00 233.632,00 

253.000,00 233.632,00 

17.000,00 19.945,00 

17.000,00 19.945,00 

24.700,00 23.746,15 
3.000,00- 2.917,60- 

700,00 1.008,85 

4.000,00 5.059,70 
20.000,00 17.677,60 

3.000,00- 2.917,60- 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

B U D G E T 2 0 0 2 
No de compte ILI BELLE ------------------------------- 

1 CHARGES I REVENUS 

-----------------1------------------------------------------------ ---------------1--------------- 
1 1 
1 TEMPLE & CULTES 36.960,00 1 
1 1 
1 1 
1 SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 23.700,00 1 
1 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 2.050,00 ] 
1 PART EMPLOYEUR 1 
1 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 710,00 1 
1 PART EMPLOYEUR J 
1 FRAIS DIVERS 500,00 1 
1 AIDE POUR L'ENSEIGNEMENT 10.000,00 1 

. 1 ET LES CULTES 1 
1 1 

58 

580.3012 
580.3030 

580.3050 

580.3069 
580.3652 

BUDGET 2001 COMPTES 2000 

36.960,00 35.231,70 

23.700,00 23.058,70 
2.050,00 1.984,14 

710,00 756,81 

500,00 40,00 
10.000,00 9.392,05 

Cu3 
-2 



--------------------- 
Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------ ------------------------------------------------ --------------------------------------------------------------- 
1 
1 No de compte 
1 

1----------------- 
1 
1 6 
1 

1 
1 61 

610.3011 
610.3012 

610.3030 

610. 3040 
610.3050 

610.3061 
610.3063 
610.3080 

610.3091 

610.3101 
610.3102 

610. 3111 

610.3114 

610.3115 

610.3123 
610.3124 
610.3143 

'610.3151 

B U D G E T 
L I B E L L E 

POLICE 

CORPS DE POLICE 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
(PATROUILLEUSES) 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 

1 CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
1 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
1 PART EMPLOYEUR 
1 FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 
1 FRAIS DE REPRESENTATION 
1 PERSONNEL INTERIMAIRE FACTURE 
1 PAR DES TIERS 
1 FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
1 DU PERSONNEL 
1 IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
1 LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION 
1 ET FRAIS D'ANNONCES 
1 ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
1 TECHNIQUE DE BUREAU 
1 ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 
1 ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
1 ACHAT DE VEHICULES, ENGINS 
1 AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
1 ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
1 ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
1 ENTRETIEN DE LA SIGNALISATION ROUTIERE 
1 ENTRETIEN DU MOBILIER, DES MACHINES ET DES 
1 EQUIP. TECHNIQUES DE BUREAU 

CHARGES 

615.390,00 

336.300,00 

94.800,00 
7.500,00 

8.200,00 

13.690,00 
2.910,00 

500,00 
2.000,00 

185.000,00 

2.500,00 

1.500,00 
1.200,00 

1.000, 00 

2.000,00 

2.000,00 

1.500, 00 
1.000,00 

1.000, 00 

2 0 02 [ 1 
---------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 

REVENUS 1 1 1 
---------------1---------------1---------------I 

1 1 1 
160.500,00 I 628.550,00 1 651.105,05 1 

1 144.500,00-1 200.099,40-I 

1 1 
10.000,00 1 

1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

353.280,00 
8.000,00- 

92.200,00 
6.500,00 

7.980,00 

13.270,00 
2.830,00 

300,00 
500,00 

180.000,00 

2.500,00 

1.500,00 
1.200,00 

1.000, 00 

2.000,00 

2.000,00 

1.000, 00 
30.000,00 

500,00 

355.613,63 
11.345,10- 

90.078,00 
6.480,00 

7.737,91 

12.693,24 
2.833,48 

140,00 
125,50 

180.000,00 

451,55 
1.986,80 

288,30 

1.906,50 

969,80 
791,60 

38.504,15 
508,25 

C9 
o 



--------------------- 
Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

1 
] No de compte ] L I BE LL E 
1 1 
l-----------------1------------------------------------------------ 
I 1 
1 610.3155 1 ENTRETIEN DES VEHICULES, ENGINS 

1 AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
610.3182 1 FRAIS DE TELEPHONES 
610.3185 HONORAIRES ET PRESTATIONS DE SERVICE 

FRAIS DE PROCES, DEPENS 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
TAXES SUR LES VEHICULES A MOTEUR 
REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES 
REMBOURSEMENT, FRAIS ENTRETIEN 
REPARATIONS 
PRODUIT DES AMENDES 

610.3186 

610.3192 
610.4361 

610.4363 

610.4370 

62 

620.3011 
620.3030 

1 
620.3040 1 
620.3050 1 

1 
620.3061 1 
620.3080 1 

1 
620.3091 1 

1 
620.3101 1 

1 620.3111 1 
1 1 
l, 620.3181 1 
l 620.4066 1 
1 620.4312 1 
1 1 

cu2 
c 

CONTROLE DES HABITANTS ET POLICE DES ETRANGER 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 
PERSONNEL INTERIMAIRE FACTURE 
PAR DES TIERS 
FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
DU PERSONNEL 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHNIQUE DE BUREAU 
COMMISSIONS CARTES DE CREDIT 
TAXE COMMUNALE DE SEJOUR 
EMOLUMENTS DE POLICE ET DE 
CONTROLE DES HABITANTS 

B U D G E T 2 0 0 2 1 
-------------------------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 

CHARGES 1 REVENUS 1 1 1 

--------------- ---------------1---------------1---------------I 
1 1 

3.000,00 1 3.000,00 1 5.017,75 

1 1 
1.500,00 1 1.500,00 1 1.559,65 
1.000, 00 1 1.000,00 1 1.988,75 

1 1 
2.000,00 1 2.000,00 1 1.079,40 

1 1 
500,00 1 500,00 1 473,00 

1 1 
1 1 
1 1 245,10- 

1 1 
10.000,00 1 8.000,00-[ 11.100,00- 

1 1 
110.390,00 40.500,00 1 96.370,00 1 115.556,57 

1 30.500,00-1 61.266,55- 

1 1 
70.800,00 1 70.900,00 1 51.165,00 
6.120,00 1 6.130,00 1 4.415,67 

1 1 
9.840,00 1 9.860,00 1 7.256,01 
2.180,00 1 2.180,00 1 1.616,94 

1 1 
200,00 1 1 

1 1 4.353,75 

1 1 
500,00 1 300,00 1 1.624,75 

1 1 
20.000,00 1 6.500,00 1 45.124,45 

500,00 1 500,00 1 
1 1 

250,00 1 1 
500,00 1 500,00-1 475,00 

40.000,00 1 30.000,00-[ 61.741,55-I 

1 1 1 



--------------------- Commune de Frangins TABLEAU DU BUDGET 

1 

1 
1 1 
1----------------- 
1 

1 
1 

1 
1 

1 

1 

1 
1 

1 

1 

1 

1 

No de compte ] L I BE LLE 

620.4361 

63 

630.3524 

64 

640.3069 

640.3188 

640.4319 

65 

650. 3011 
650.3013 
650.3030 

650.3040 
650.3050 

650.3063 
650.3091 
650.3101 
650.3102 

REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES 

POLICE SANITAIRE (INSPECTION DES DENREES ALIM 

PARTICIPATION A DES CHARGES D'HYGIENE ET DE 
SANTE PUBL. D'AUTRES COMMUNES 

SERVICE DES INHUMATIONS 

FRAIS DIVERS 
(INDEMNISATION EXHUMATIONS) 
FRAIS DE TRANSPORTS 
(CONVOIS FUNEBRES) 
EMOLUMENTS ADMINISTRATIFS DIVERS 
(CONCESSIONS, EXHUMATIONS) 

DEFENSE CONTRE L'INCENDIE 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
SOLDE CORPS SAPEURS-POMPIERS 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS DE REPRESENTATION 
FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION 
ET FRAIS D'ANNONCES 

1 B U D G E T 2 0 0 2 1 1 
1-------------------------------1 BUDGET 2001 COMPTES 2000 1 
1 CHARGES 1 REVENUS 1 1 
--------------- ---------------1--------------- ---------------1 

1 
1 
1 
1 

2.500,00 1 2.500,00 93,00 

1 
1 

2.500,00 1 2.500,00 93,00 

1 
1 

1.200,00 5.000,00 1 1.200,00 493,15 

1 1.000,00- 5.280,00-] 

1 1 
500,00 1 500,00 90,00 1 

1 1 
700, 00 1 700,00 403,15 1 

1 1 
5.000,00 1 1.000,00- 5.280,00-] 

1 1 
1 1 

105.000,00 105.000,00 1 111.200,00 122.207,75 1 
1 105.000,00- 122.207,75-1 

1 1 
1 1 

35.000,00 1 30.000,00 38.560,00 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 

3.500,00 1 3.000,00 3.487,95 1 
1.500,00 1 2.500,00 330,00 1 

500,00 1 500,00 128,00 1 
1.500,00 1 1.000, 00 1.484,70 1 

1 1 



--------------------- Commune de Frangins TABLEAU DU BUDGET 

1 B U D G E T 2 0 0 2 1 

No de compte I LIBELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 
1 1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 
l-----------------l------------------------------------------------1---------------I---------------I---------------I--------------- 
1 
1 650.3114 ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 3.000,00 5.000,00 
1 ET ENTRETIEN+ VETEMENTS 
1 650.3116 ACHAT D'EQUIPEMENT ET 3.000,00 5.000,00 
1 DE MATERIEL SPECIALISE 
1 650.3123 ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 4.000,00 4.500,00 
1 650.3124 ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 750,00 700,00 
1 650.3144 ENTRETIEN DES CANALISATIONS 
1 650.3154 ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 1.500,00 2.000,00 
1 D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
1 650.3155 ENTRETIEN DES VEHICULES, ENGINS 4.000,00 5.000,00 
1 AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
1 650.3156 ENTRETIEN D'EQUIPEMENT ET DE MATERIEL 1.500,00 2.000,00 
1 SPECIALISE 
1 650.3181 FRAIS DE PORTS 900,00 900,00 
1 650.3182 FRAIS DE TELEPHONES, RADIO & SMT 500,00 2.000,00 
1 650.3185 HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 1.500,00 1.000, 00 
1 650.3186 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 1.200,00 1.200,00 
1 CHOSES ET RC 
1 650.3192 TAXES SUR LES VEHICULES A MOTEUR 200,00 300,00 
1 650.3193 COTISATIONS A DES INSTITUTIONS DE DROIT PRIVE 700,00 700,00 
1 650.3521 PARTICIPATION ETAT-MAJOR INTERCOMMUNAL 1.300,00 
1 650.3814 ATTRIBUTION AUX FINANCEMENTS SPECIAUX 38.950,00 43.900,00 
1 DEFENSE INCENDIE 
1 650.4301 TAXES D'EXEMPTION DU SERVICE DU FEU 93.000,00 93.000,00-] 
1 650.4363 REMBOURSEMENT DE DOMMAGES, REPARATIONS 1 
1 650.4651 SUBVENTIONS DE TIERS (ECA) 12.000,00 12.000,00-1 
1 650.4814 PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX 1 
1 POUR LE SERVICE DU FEU 1 
1 1 

411,60 

500,50 

3.553,85 
627,30 

65.806, 10 

3.154,95 

847,50 
314,40 

1.307 ,DO 
900,90 

159,00 
634,00 

1 
1 

1 
96.203,15-] 

400,00-] 
14.656,00-] 
10.948,60-[ 

1 

1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

I BUDGET 2 0 0 2 
No de compte LIBELLE !------------------------------- BUDGET 2001 

1 1 CHARGES I REVENUS 

!----------------- ------------------------------------------------1---------------I--------------- --------------- 
! 1 1 
1 66 PROTECTION CIVILE 1 60.000,00 1 64.000,00 
1 1 1 
1 1 1 
1 660.3521 PARTICIPATION A DES CHARGES 1 60.000,00 1 64.000,00 
j D'AUTRES COMMUNES (ORPC) i 1 
1 1 1 

1 

COMPTES 2000 1 

1 

---------------! 
1 

57.140,95 [ 
1 

1 

57.140,95 ] 
1 

1 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

1 
1 No de compte 
1 
1----------------- 

7 

71 

710.3012 
710.3030 

710.3050 

710.3061 
710. 3069 
710.3091 

710.3101 
710. 3182 
710.3186 

710.3525 

710.3655 

710.3659 
710.3665 
710.4361 

L I B E L L E 

SECURITE SOCIALE 

SERVICE SOCIAL COMMUNAL ET INTERCOMMUNAL 

SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 
REMBOURSEMENT DE FRAIS DIVERS 
FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
DU PERSONNEL 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
FRAIS DE TELEPHONES 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
PARTICIPATION A DES CHARGES DE PREVOYANCE 
SOCIALE D'AUTRES COMMUNES 
AIDES ET SUBVENTIONS POUR 
LA PREVOYANCE SOCIALE 
DONS, AIDES ET SUBVENTIONS CASUELS 
AIDES INDIVIDUELLES DE PREVOYANCE SOCIALE 
REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES 

B U D G E T 2 00 2 

CHARGES REVENUS 

4.850.450,00 

124.210,00 

15.000,00 
1.320,00 

490,00 

200, 00 
1.200,00 
1.000,00 

1.000, 00 
500,00 
500,00 

85.000,00 

16.000,00 

2.000, 00 

1 
BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 

1 1 
---------------1---------------1 

1 1 
3.230.280,00 [ 2.955.623,57 [ 

1 1.403,00-1 
1 1 

80.280,00 [ 
1 
1 

11.000,00 1 
920,00 1 

1 
360,00 1 

1.000,00 
500,00 
500,00 

55.000,00 

6.000,00 

5.000,00 

71.510,57 1 
1.403,00-] 

1 
7.680,00 1 

660,84 1 
1 

162,93 [ 
1 
1 

1 
1 

1 
1 
1 

1 
1 

52.354,00 [ 
1 

6.700,00 1 
1 

2.150,00 [ 
1 

1.403, 00-1 
1 

1 

1.191,80 
124,90 
486,10 

» 
c2 



--------------------- Commune de Frangins TABLEAU DU BUDGET 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 B U D G E T 2 0 0 2 

No de compte ILI BELLE 1------------------------------- 
1 1 CHARGES I REVENUS 

----------------- ------------------------------------------------1---------------I--------------- 
72 PREVOYANCE SOCIALE 4.676.240,00 

720.3515 

720.3518 

720.3654 

73 

730.3654 

75 

750.3655 

CONTRIB.A PC/AVS, PREVOYANCE-AIDE-SOCIALES 
PROT. JEUNESSE, AVS/AI/AFA 
CONTRIB.A PC/AVS, PREV.-AIDE-SOC., PROT.JEUN. 
AVS/AI/AFA - RATTRAPAGE 
AIDES ET SUBVENTIONS POUR L'HYGIENE 
ET LA SANTE PUBLIQUE (OMSV) 

SANTE PUBLIQUE 

AIDES POUR L'HYGIENE ET LA SANTE PUBLIQUE 
(HOPITAL DE NYON) 

OFFICE DU TRAVAIL 

SOUTIEN AUX CHOMEURS 

3.343.400,00 

1.222.840, 00 

110.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 
1 

--------------- --------------- 
3.100.000,00 

3.025.000,00 

75.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

2.818.611,00 

2.728.723,00 

89.888,00 

10.332,00 

10.332,00 

55.170,00 

55.170,00 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

1 1 BUDGET 2002 1 1 
1 No de compte LIBELLE 1--------------- ---------------1 BUDGET 2001 COMPTES 2000 [ 
1 1 CHARGES REVENUS 1 1 
1----------------- ------------------------------------------------1--------------- ---------------1--------------- ---------------1 
1 • 1 1 1 
1 8 SERVICES INDUSTRIELS 1 140. 000, 00 1 1 
[ [ [ 140.000,00- 143.258,20-[ 
1 1 1 r 
1 82 SERVICE ELECTRIQUE 1 140.000,00 1 1 
I I [ 140.000,00- 143.258,20-[ 
1 1 1 1 
1 820.4112 PRODUIT DES REGALES I 140.000,00 [ 140.000,00- 143.258,20-l 
1 1 1 1 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 4.3. Tableau des charges par nature 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

46 
1 



- - - - -------- 
Commune de Frangins 

------- 
TABLEAU DES CHARGES PAR NATURE 23.10.01 

- - 
Page 1 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 
1 1 C H A R G E S I BUDGET 2002 [ BUDGET 2001 [ COMPTES 2000 

1----------------- --------------------------------------------------------------1-----------------I---------------I--------------- 
I 
1 

1 

1 
1 

1 
1 
1 

1 
1 
1 

1 

1 
1 

1 

1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

3 

30 

300 
301 
302 
303 
304 
305 
306 
307 
308 
309 

31 

310 
311 
312 
313 
314 
315 
316 
317 
318 
319 

32 

321 
322 
329 

CHARGES 

AUTORITES ET PERSONNEL 

AUTORITES ET COMMISSIONS 
PERSONNEL ADMINISTRATIF ET D'EXPLOITATION 
TRAITEMENT DU PERSONNEL ENSEIGNANT REMPLACANT 
ASSURANCES SOCIALES 
CAISSES DE PENSIONS ET DE PREVOYANCE 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
INDEMNISATION ET REMBOURSEMENT DE FRAIS 
PRESTATIONS COMPLEMENTAIRES DE PREVOYANCE 
PERSONNEL INTERIMAIRE 
AUTRES CHARGES DES AUTORITES ET DU PERSONNEL 

1 
1 BIENS, SERVICES, MARCHANDISES 
1 
1 IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
1 ACHATS DE MOBILIER, MATERIEL, MACHINES ET VEHICULES 
1 ACHATS D'EAU, D'ENERGIE, DE COMBUSTIBLE 
1 AUTRES FOURNITURES ET MARCHANDISES 
1 ENTRETIEN DES IMMEUBLES, ROUTES ET TERRITOIRE 
1 ENTRETIEN D'OBJETS MOBILIERS ET D'INSTALLATIONS TECHNIQUES 
1 LOYERS, FERMAGES ET REDEVANCES D'UTILISATION 
1 RECEPTIONS ET MANIFESTATIONS 
1 HONORAIRES ET PRESTATIONS DE SERVICES 
1 IMPOTS, TAXES, COTISATIONS ET FRAIS DIVERS 
1 
1 INTERETS PASSIFS 
1 
1 INTERETS DES DETTES A COURT TERME 
1 INTERETS DES DETTES A MOYEN ET LONG TERME 
1 AUTRES INTERETS 

18.640.000,00 

2.299.400,00 

198.500,00 
1.393.400,00 

18.000,00 
132.040,00 
177.570,00 
63.290,00 
52.600,00 

203.000,00 
61. 000, 00 

2.648.850,00 

97.500,00 
214.000,00 
293.450,00 
64.550,00 

756.000,00 
172.000,00 

3.700,00 
74.000,00 

889.550,00 
84.100,00 

1.215.000,00 

380.000,00 
830.000,00 

5.000,00 

16.453.050,00 

2.070.180,00 

179.000,00 
1.254.450,00 

27.000,00 
117.620,00 
157.730,00 
55.280,00 
42.300,00 

200.000,00 
36.800,00 

2.908.700,00 

73.500,00 
307.000,00 
281.150,00 
62.850,00 

876.000,00 
170.500,00 

3.700,00 
79.500,00 

995.400,00 
59.100,00 

1.260.000,00 

80.000,00 
1.170.000,00 

10.000,00 

1 
[ 15.338.205,09 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
1 
1 

1 

1 
1 

1 

1 

1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

1 
1 

1 
1 
1 

1 
1 

1 

1 
1 
1 

1 
1 

1.995.559,21 

159.657,40 
1.199.446,67 

29.262,00 
111.437,45 
150.869,95 
52.021,84 
35.773,10 ] 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 
1 

1 
l 
1 

t 
1 
1 
1 

1 
1 
r 
1 

227.555,85 
29.534,95 

3.338.595,87 

148.857,20 
296.174,20 
249.058,26 
46.089,49 

1.129.509, 07 
126.306,70 

3.550,00 
68.596,25 

901.165,70 
369.289,00 

1.004.551,38 

152.673,18 
847.956,58 

3.921,62 



--------------------- Commune de Frangins TABLEAU DES CHARGES PAR NATURE 23.10.01 Page 2 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------- 

33 

330 
331 
332 
333 

1 
1 35 
1 
1 351 
1 352 
1 
1 36 
1 
1 365 
1 366 
1 
1 38 
1 
1 380 
1 381 
1 
1 39 
1 
1 390 

1 
1 CH AR GE S I BUDGET 2002 [ BUDGET 2001 COMPTES 2000 

--------------------------------------------------------------1-----------------I--------------- --------------- 

AMORTISSEMENTS 

AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE FINANCIER 
AMORTISSEMENTS OBLIGATOIRES DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 
AUTRES AMORTISSEMENTS DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 
AMORTISSEMENT DU DECOUVERT 

REMBOURSEMENTS, PARTICIPATIONS ET SUBVENTIONS A DES COLLECTIV 

CANTON 
COMMUNES ET ASSOCIATIONS DE COMMUNES 

AIDES ET SUBVENTIONS 

AIDES, SUBVENTIONS A DES INSTITUTIONS PRIVEES 
AIDES INDIVIDUELLES 

ATTRIBUTIONS AUX FONDS ET AUX FINANCEMENTS SPECIAUX 

ATTRIBUTIONS AUX FONDS DE RESERVE ET DE RENOUVELLEMENT 
ATTRIBUTIONS AUX FINANCEMENTS SPECIAUX 

IMPUTATIONS INTERNES 

IMPUTATIONS INTERNES 

1.364.800,00 

199.700,00 
1.165.100,00 

1.155.200,00 

116.700,00 
1.038.500,00 

10.117.840,00 8.164.100,00 

7.691. 540, 00 5.718.800,00 
2.426.300,00 2.445.300,00 

279.600,00 235.000,00 

263.000,00 221.000,00 
16.600,00 14.000,00 

275.510,00 220.870,00 

275.510,00 220.870,00 

439.000,00 439.000,00 

439.000,00 439.000,00 

1. 911. 868, 60 

255.347,80 
1. 656.520,80 

5.652.372,80 

4.622.431,15 
1.029.941,65 

226.236,15 

211. 622,45 
14.613,70 

764.366,47 

503.222,24 
261.144,23 

444.654,61 

444.654,61 

a» 
o 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 4.4. Tableau des revenus par nature 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

49 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DES REVENUS PAR NATURE 23.10.01 Page 3 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 
1 
1 1 R E V E N U S I BUDGET 2002 

1----------------- --------------------------------------------------------------1----------------- 
I 
1 

1 

1 
1 
1 

IMPOTS SUR LE REVENU, LA FORTUNE ET IMPOT PERSONNEL 1 
IMPOTS SUR LE BENEFICE NET ET LE CAPITAL DES PERSONNES MORALE! 

1 

1 

1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 

1 
GAINS COMPTABLES SUR LES PLACEMENTS DU PATRIMOINE FINANCIER 1 
REVENUS DES PRETS ET PARTICIPATIONS DU PATRIMOINE ADMINISTRAT! 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
1 

1 

1 
1 

4 REVENUS 

40 IMPOTS 

400 
401 
402 
404 

IMPOT FONCIER 

405 
406 

DROITS DE MUTATION 
IMPOTS SUR LES SUCCESSIONS ET DONATIONS 
IMPOTS ET TAXES SUR LA POSSESSION ET LA DEPENSE 

409 IMPOTS RECUPERES APRES DEFALCATION 

41 PATENTES, CONCESSIONS 

410 PATENTES 
411 CONCESSIONS 

42 REVENUS DU PATRIMOINE 

422 
423 

REVENUS DES CAPITAUX DU PATRIMOINE FINANCIER 
REVENUS DES IMMEUBLES DU PATRIMOINE FINANCIER 

424 
425 
427 REVENUS DES IMMEUBLES DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 

43 TAXES, EMOLUMENTS, PRODUITS DES VENTES 

430 
431 

TAXES LEGALES DE REMPLACEMENT 
EMOLUMENTS 

432 RECETTES POUR DES SOINS MEDICAUX ET DENTAIRES 
433 
434 

ECOLAGE 
TAXES DE RACCORDEMENT ET D'UTILISATION 

435 
436 

VENTES ET PRESTATIONS DE SERVICE 
REMBOURSEMENTS DE TIERS 

18.641.010,00 

14.939.900,00 

10.871.400,00 
2.405.000,00 

850.000,00 
500.000,00 1 
300.000,00 1 
13.500,00 1 

1 
1 
1 

1 

1 
1 
1 
1 
1 

1 

1 

1 
1 
1 

1 

1 

1 

1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

150.000,00 

10.000,00 
140.000,00 

1.218.400,00 

30.000,00 
548.000,00 

18.000,00 
622.400,00 

675.000,00 

93.000,00 
100.800,00 

3.000,00 
5.000,00 

445.000,00 
2.200,00 

16.000,00 

BUDGET 2001 

15.520.650,00 

11.993.500,00 

8.530.000,00 
2.050.000,00 

800.000,00 
300.000,00 
300.000,00 
13.500,00 

145.000,00 

5.000,00 
140.000,00 

1.055.046,00 

2.000,00 
561.000,00 

25.000,00 
467.046,00 

654.000,00 

93.000,00 
86.800,00 
3.000,00 

445.000,00 
2.200,00 

16.000,00 

1 
1 COMPTES 

1 
2000 1 

15.342.201,96 

11. 836.206,50 

8.415.130,65 
1.371.626,10 

791.031,80 
504.753,70 
741.189,55 
12.205,00 

269,70 

153.290,70 

10.032,50 
143.258,20 

1.159.663,04 

73.642,39 
504.040,35 

17.060,00 
564.920,30 

813.224,40 

96.203,15 
130.775,95 

2.917,60 
4.534,00 

487.232,00 
9.170,50 

71.291,20 

c 
0 



--------------------- Commune de Prangins TABLEAU DES REVENUS PAR NATURE 23.10.01 Page 4 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
1 
1 1 R E V E N U S I BUDGET 2002 1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 

1----------------- --------------------------------------------------------------1-----------------I--------------- ---------------1 
1 437 
1 439 
1 
1 44 
1 
1 441 
1 444 
1 
1 45 
1 
1 451 
1 452 
1 
1 46 
1 
1 465 
1 469 
1 
1 48 
1 
1 480 
1 481 
1 
1 49 
1 
1 490 

AMENDES 
AUTRES RECETTES 

10.000,00 

PARTS A DES RECETTES CANTONALES 

PARTS A DES RECETTES CANTONALES 
AUTRES CONTRIBUTIONS CANTONALES 

PARTICIPATIONS ET REMBOURSEMENTS DE COLLECTIVITES PUBLIQUES 

CANTON 
COMMUNES ET ASSOCIATIONS DE COMMUNES 

AUTRES PARTICIPATIONS ET SUBVENTIONS 

PARTICIPATIONS ET SUBVENTIONS DE TIERS 
DONS ET LEGS 

PRELEVEMENTS SUR LES FONDS ET FINANCEMENTS SPECIAUX 

PRELEVEMENTS SUR LES FONDS DE RESERVE ET DE RENOUVELLEMENT 
PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX 

IMPUTATIONS INTERNES 

IMPUTATIONS INTERNES 

700.000,00 

700.000,00 

426.710,00 

120.710,00 
306.000,00 

92.000,00 

92.000,00 

439.000,00 

439.000,00 

8.000,00 

650.000,00 

650.000,00 

423.150,00 

117.150,00 
306.000,00 

99.000,00 

99.000,00 

61.954,00 

61.954,00 

439.000,00 

439.000,00 

11.100,00 1 

1 
1 

708.029,75 [ 
l 

708.029,75 [ 
1 

1 
109.895,55 [ 

1 
109.895,55 [ 

1 

1 
96.915,45 ] 

r 
96.915,45 1 

r 
1 

20.321,96 1 

1 

1 
20.321,96 1 

1 
444.654,61 ] 

1 
444.654,61 ] 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1· 
1 
1 

4.5. Diverses annexes 

52 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
I 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Annexe No 1 

OBJECTIFS MUNICIPALITE 1998 - 2001 

Politique • Mener une politique d'ouverture pour 
contribuer à un développement régional 
en préservant au mieux notre identité et 
nos intérêts 

Economie • Développer une zone permettant aux 
artisans et PME de s'établir. 

• Créer et sauvegarder des places de 
travail. 

• Maintenir des relations avec les 
entreprises existantes pour faciliter leur 
développement. 

Fiscal / Finance • Maintenir le taux fiscal actuel. 
• Dégager un cash-flow pour des 

investissements destinés à l'amélioration 
de notre patrimoine. 

Social / Culturel • Contribuer à une bonne intégration sociale 
de la population en général. 

• Soutenir les sociétés locales actuelles et 
futures pour le développement de leurs 
activités. 

53 



--------------------- 
PLAN DES INVESTISSEMENTS POUR LES ANNEES 2002 - 2004 

A. Crédits votés 
Objets Total Util. en 2001 Util. en 2002 Util. en 2003 Util. en 2004 

Port des Abériaux 2'011'000.00 2'006'000.00 5'000.00 
Promenthoux Eaux 556'850.00 540'000.00 16'850.00 
Aérodrome Eaux 220'000.00 150'000.00 70'000.00 
Pont CFF 190'000.00 180'000.00 10'000.00 
Conteneurs enterrés 351'000.00 150'000.00 201'000.00 
Immeuble Fischer 1er étage 144'000.00 140'000.00 4'000.00 
Etude transformation four 86'000.00 - 86'000.00 
TOTAL 3'558'850.00 3'166'000.00 392'850.00 - - 

B. Crédits prévus, respectivement à voter 
Objets Total Util. en 2002 Util. en 2003 Util. en 2004 

Buvette des Abériaux 1'200'000.00 200'000.00 500'000.00 500'000.00 
Buvette de Promenthoux 515'000.00 450'000.00 65'000.00 
Four communal 900'000.00 400'000.00 500'000.00 
Bâtiment divers 3'300'000.00 200'000.00 800'000.00 2'300'000.00 
Déchetterie / Voirie 1'000'000.00 150'000.00 500'000.00 350'000.00 
Trottoir Rte du Clos 428'000.00 300'000.00 128'000.00 
Route Creux-du-Loup 600'000.00 100'000.00 300'000.00 200'000.00 
Informatique 115'000.00 115'000.00 
Schéma directeur 150'000.00 75'000.00 75'000.00 
Vidange eaux usées port 125'000.00 125'000.00 
Correction Promenthouse 250'000.00 100'000.00 100'000.00 50'000.00 
TOTAL 8'583'000.00 - 2'215'000.00 2'968'000.00 3'400'000.00 

Total Util. en 2001 Util. en 2001 Util. en 2002 Util. en 2003 
TOTAL "A" 3'558'850.00 3'166'000.00 392'850.00 - - 
TOTAL "B" 8'583'000.00 - 2'215'000.00 2'968'000.00 3'400'000.00 
TOT AL FINAL: 12'141'850.00 3'166'000.00 2'607'850.00 2'968'000.00 3'400'000.00 



- - - - - - - 
Etat des dettes - Commune de Prangins - au 

- - - - - - - - - - - - - - 
23.10.2001 

Limites en comptes courants 

BCV 672.59.70 4.2500% illimité 

Avances à terme fixe libérées 

44-247/48 BCV 972.08.50 01.06.01 01.06.02 3'000'000.00 3.4500% 12 mois EE 
43-247/47 BCV 987.67.68 01.06.01 01.02.02 1'500'000.00 3.4500% 8 mois FE 
431-947/47 BCV 5006.21.74 11.10.01 11.10.02 2'000'000.00 2.4500% 12 mois EE 
45-247/49 BCV 989.59.82 11.10.01 11.12.01 1'000'000.00 2.5000% 2 mois E] 

Total court terme 7'500'000.00 

Total court terme décaissé 7'500'000.00 3.0567% de taux moyen 
229'250.00 intérêts 

Emprunt à long terme 

33-247/34 CIP 3'879 04.04.91 03.04.41 810'000.00 4.2500% 50 ans 

39-247/41 UBS 593. 701.C1 B 24.12.93 24.12.03 1'950'000.00 4.7500% 10 ans E 
41-247/45 La Vaudoise 2852 31.07.98 31.07.08 1'500'000.00 3.7500% 10 ans BE] 
40-247/44 La Vaudoise 2771 15.04.98 15.04.04 3'000'000.00 3.5000% 6 ans ) 
30-31/87 CECS 77 05.11.97 05.11.06 7'000'000.00 3.7500% 9 ans ] 8 31-247/32 CECS 78 04.12.97 04.12.08 4'000'000.00 4.0000% 11 ans 3 32-247/33 CECS 81 20.11.98 20.11.08 2'000'000.00 3.2500% 10 ans CD 

>< 
Total long terme 20'260'000.00 3.8292% de taux moyen Do 

775'800.00 intérêts z 
0 

Total emprunts 27'760'000.00 O 

Total emprunts décaissés 27'760'000.00 3.6205% de taux moyen 
1'005'050.00 intérêts 



- - - - - - - - 
Amortissements obligatoires pour 2002 

- - 
912 Placement du patrimoine financier 

9123 Terrains et Bâtiments du patrimoine financier 

04/98 Immeuble Fischer 
34/00 Immeuble Fischer, 1er étage 

Compte 230.3303 

914 Investissement du patrimoine administratif 
9141 Ouvrage de génie civil et d'assainissement à amortir 

9141.100 32/00 Eclairage route Suisse 
9141.110 33/00 Eclairage terrain foot Abériaux 
9141.120 5/98 Redoute 2 

9141.125/A 28/96 Bénex/Bénex-Dessus 
9141.125/8 16/99 Bénex/Bénex-Dessus 
9141.172 87/89 Parking Abériaux 
9141.190 79/93 Numérisation Cadastre 
9141.200 44/01 Conteneurs enterrés 
9141.220 14/99 Trottoir Bénex-Dessus 

Compte 230.3311 

9143 Bâtiments et constructions à amortir 

9143.105 
9143.105 
9143.117 
9143.150 

11/90 
11/90 
54/92 
45/97 

Collège 
Collège 
La Place 
Morettes 

Compte 230.3312 

917 Autres dépenses à amortir 
9170 Autres dépenses à amortir 

9170.150 
9170.160 
9170.170 

Amortissement 1998 frais série 77 
Amortissement 1998 frais série 78 
Amortissement 1998 frais série 81 

- - - - - - - - 
Montant Amortissement Amortissement Montant 
Préavis oui/non Montant Durée 2002 

1'015'000.00 X 33'835.00 30 33'835.00 
144'000.00 X 4'800.00 30 4'800.00 

38'635.00 

75'000.00 X 7'500.00 10 
90'000.00 X 9'000.00 10 

775'880.00 X 25'870.00 30 
2'162'000.00 X 72'070.00 30 

31'000.00 X 3'100.00 10 
2770'000.00 X 138'500.00 20 
260'000.00 X 26'000.00 10 
351'000.00 X 11'700.00 30 
190'000.00 X 19'000.00 10 

9'393'000.00 X 236'520.00 30 
X 83'000.00 10 

6'170'000.00 X 221'333.00 30 
10'087'500.00 X 311'450.00 30 

- - - 

7'500.00 
9'000.00 

25'870.00 
72'070.00 
3'100.00 

138'500.00 
26'000.00 
11700.00 
19'000.00 

312'740.00 

X 
X 
X 

Compte 220.3223 

236'520.00 
83'000.00 

221'333.00 
311'450.00 

852'303.00 

g 
24'250.00 o 

$ 
11'650.00 o 
5'920.00 z 

0 
41'820.00 ~ 



- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
[Commune de Prangins 

+ & Bit t @t ! # A ei sa ; 
@ 

li RS Ha si 9 5 i # Ar + rut: ts SB 
8 

• • • • • • • • • 

Voirie 
Alfred Küng 

José Schneider 
Poste vacant 

r - ■ ■ - f • 
t! 

" "' LR 

#a ■ ■ a 

■
■
■. 

tep, port, buvette 
Michel Groux 

Conciergerie 
Stéphane Plemontesl 

Angelo Ciccone 
Alberto Gelml 

Secrét. mun. adj. 
Nelly Pichon 

Secrét._ Comptable 
Brigitte Goetschmann 

Admin. Générale 
Roland Bersier 

CH/ BE/ ADM. 
Michel Glllléron 80 % 

■
■

Apprentie 
Mevana Rrahmani 

= 
••••••••••••• 
- ■ - ■ - 

Direction, resp. personnel 
Conseils, informations, collaboration, mandat extérieurs 
Subordination 
Conseils, informations, collaboration entre les services 

Prangins, le 1er janvier 2001/AB 



I 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 . 
1 
I 

Annexe No 6 

Entente intercommunale pour la déshydratation mécanique des boues d'épuration 

Budget 2002 

Notes complémentaires 
Tableau de répartition 

58 



--------------------- 

E.I.D.M.- REPARTITION DES FRAIS - BUDGET 2002 

STEP Coefficients heures Répartiton Acomptes 
2000 

Founex - Céligny 323.75 36'781.16 9'200.00 

Coppet - Commugny 584.25 66'376.51 16'600.00 

Tannay - Mies 304.25 34'565.77 8'600.00 

Chavannes-de-Bogis - Bogis-Bossey 292.75 33'259.26 8'300.00 

Prangins 188.25 21'387.04 5'400.00 

Crans 272.25 30'930.26 7'700.00 

Total 1'965.50 223'300.00 55'800.00 

Tanay, le 04.10.2001 



--------------------- E.I.D.M. E.I.D.M. Date: 4/10/2001 Heure: 10:22:47 

Budget de fonctionnement par classification administrative Page: 

Budget 2002 Budget 2001 Comptes 2000 

Charges Produits Charges Produits Charges Produits 

4 TRAVAUX 223,300.00 223,300.00 220,800.00 220,800.00 209,138.67 209,138.67 

46 DESHYDRATATION DES BOUES 223,300.00 223,300.00 220,800.00 220,800.00 209,138.67 209,138.67 

460 FRAIS D'ADMINISTRATION 11,000.00 11,000.00 7,969.32 8.67 

460.3001 Indemnités des délégués 2,000.00 2,000.00 1,050.00 

460.3010 Indemnité du boursier-secrétaire 5,000.00 5,000.00 4,399.40 

460.3060 Remboursement de frais 1,000.00 1,000.00 673.55 

460.3100 Frais de bureau 1,000.00 1,000.00 
460.3170 Frais de réceptions 1,500.00 1,500.00 1,366.35 

460.3210 Intérêts et frais bancaires 500.00 500.00 480.02 

460.4220 Intérêts actifs 8.67 

461 FRAIS D'EXPLOITATION 212,300.00 209,800.00 201,169.35 

461.3130 Achat matériel divers 5,000.00 5,000.00 

461.3150 Entretien du matériel 5,000.00 5,000.00 5,533.00 

461.3160 Leasing unité mobile 58,800.00 58,800.00 58,752.00 

461.3181 Frais de main d'oeuvre 105,000.00 105,000.00 103,922.00 

461.3182 Frais de déplacement 10,000.00 10,000.00 7,045.00 

461.3183 Frais d'administration 6,000.00 6,000.00 4,609.50 

461.3184 Floculant 15,000.00 15,000.00 16,431.15 

461.3185 Assurances choses 7,500.00 5,000.00 4,876.70 

462 REPARTITION 223,300.00 220,800.00 209,130.00 

462.4522 Tableau de répartition 223,300.00 220,800.00 209,130.00 

0 
0 



--------------------- E.I.D.M. E.I.D.M. Date: 4/10/2001 Heure: 10:22:47 

Budget de fonctionnement par classification administrative Page: 2 

Budget 2002 Budget 2001 Comptes 2000 

Charges Produits Charges Produits Charges Produits 

223,300.00 223,300.00 220,800.00 220,800.00 209,138.67 209,138.67 

223,300.00 223,300.00 220,800.00 220,800.00 209,138.67 209,138.67 



--------------------- 
E.I.D.M. 

BUDGET2002 

Comptes 2002 2001 

4 TRAVAUX 

46 DESHYDRATATION DES BOUES 

460 FRAIS D'ADMINISTRATION 

3001 Indemnité des délégués Président : forfait Fr. 500,-- 500.00 500.00 
Membre Fr. 50,-- par séance 1'500.00 2'000.00 1'500.00 2'000.00 

3010 Indemnité du boursier-secrétaire Tarif horaire 5'000.00 5'000.00 

3060 Remboursement de frais Note de frais Secrétariat 1'000.00 1'000.00 

3100 Frais de bureau envoi et papiers, photocopies 1'000.00 500.00 

3170 Frais de réceptions Frais repas + apéritif communes 1'500.00 1'500.00 

3210 Intérêts et frais bancaires Intérêts & frais sur c/c B.C.V. 500.00 500.00 

461 FRAIS D'EXPLOITATION 

3130 Achat matériel divers Achat matériel ( bande pressante) 
(livraison 3 mois) 5'000.00 2'000.00 

3150 Entretien du matériel Machine neuve 5'000.00 10'000.00 

Tannay, le 04.10.2001/mg 



- - - - - ------ - - - - - - - - - - 
Comptes 2002 2001 

3160 Leasing unité mobile Location TTC 5'263.20 par mois 63'158.40 63'158.40 63'160.00 

TV A impôt préalable -4'406.40 
58'752.00 58'800.00 

3181 Frais de main d'oeuvre 2000 fr. 101'000.- X 2,5 % 
arrondi (fr./h. 53.50) 107'000.00 120'000.00 

3182 Frais de déplacement déplacement des machines 
Augm. 20 % taxes et carburants 8'000.00 11'000.00 

3183 Frais d'administration Frais M.Odelet - contact avec 
STEP 6'000.00 6'000.00 

3184 Floculant 3 livraisons par an 15'000.00 15'000.00 

3185 Assurances choses Assurance RC + ECA + casco 
Plus de remorque 7'500.00 10'000.00 

462 REPARTITION 

4522 Tableau de répartition selon tableau 223'300.00 247'660.00 

Budget préparé le : 12 septembre 2001 

Budget vu par le Comité de Direction le : 

Budget adopté le : 

Remis aux communes : 

Tannay, le 04.10.2001/mg 



1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

5. Conclusion 
Au vu de ce qui précède, 
Mesdames et Messieurs les 
décision suivante : 

nous vous prions, Monsieur le Président, 
Conseillers, de bien vouloir prendre la 

Le Conseil communal de Prangins 

vu le préavis municipal 
le budget 2002, 

No 62/01 concernant 

lu le rapport de la Commission des finances 
chargée d'étudier cet objet, 

attendu que ce dernier a été régulièrement porté à 
l'ordre du jour, 

Décide 

1/ d'adopter le budget communal 2002, tel que 
présenté. 

Ainsi délibéré en séance de Municipalité du 23 octobre 2001, pour 
être soumis au Conseil communal de Prangins. 

AU NOM 

55<­ -2> 
H.-R. Kappeler A. Badel 

64 



• . 

COMMUNE DE PRANGINS 

MUNICIPALITÉ. 

' ' 
3 

8UDGETCOMMUNAL2002 

i 
• 1 
• ' 

1 

ADOPTÉ LORS DE LA SÉANCE DU 

CONSEIL COMMUNAL DU 22. 11 .2001 

1 
I 

MUNICIPAL RESPONSABLE : 

MONSIEUR LE SYNDIC HANS-RUDOLF KAPPELER. 

i • l 

4 



1r 
an.«aa 

Commune de Prangins 

1 
si ' ie.ce%. La • s 

t.te:4 

: 
~- ..: 

TABLEAU DU BUDGET 
--------~------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ,. _ 1 1 d BUDGET 2002 1 1 1. 
1 No de compte I RE CAPITULATION 1----- -------------------------! BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 
1 , 1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 
1-------- .. -------l------------------------------------------------1---------------I--------------- ---------------1---------------1 

1 1 1 1 
l 1.266.790,00 I 86.000,00 1.233.240,00 ] 1.026.969,71 [ 
] ] 93.000,00-1 92.748,75-[ 
1 7.211.990,00 1 15.945.250,00 6.665.450,00 4.344.490,79 i 
1 1 13.420.000,00- 13.113.634,35-i 
1 1.240.900,00 1 698.400,00 1.407.590,00 1.367.923,88 ~ 
] [ 602.000,00- 652.392,41-[ 
] 2.599.460,00 ] 985.000,00 2.469.450,00 2.603.445,21 [ 
[ } 1.001.000,00- 1.021.296,50-] 
1 914.070,00 1 128.710,00 818.490,00 2.388.646,88 [ 
1 1 120.iso,oo- 111.369,35-I 
1 615.390,00 1 160.500,00 628.550,00 651.105,05 1 
1 ] 144.500,00- 200.099,40-] 
1 4.336.860,00 1 3.230.280,00 2.955.623,57 1 
1 1.403,00-1 
1 140.000,00 1 1 
1 1 140.000,00-1 143.2ss,20-t 
!--------------- ---------------l-----·---------1---------------1 
[ 18.185.460,00 18.143.860,00 ] 16.453.050,00 [ 15.338.205,09 ] 

[ 15.520.650,00-] 15.342.201,96-[ 
1 1 1 l 
1 41. 600,00 1 932. 400, 00 1 f 
1 1 1 3.996,87-I 
1 1 1 1 
!--------------- ---------------1---------------1---------------! 
1 18.185.460,00 18.185.460,00 1 16.453.050,00 1 15.342.201,96 
1 1 16.453.050,00 1 15.342.201,96 1 

1 
1 1 ADMINISTRATION GENERALE 

1 
4 

2 1 FINANCES 
1 

3 1 DOMAINES & BATIMENTS 
1 

4 1 TRAVAUX 
1 

5 1 INSTRUCTION PUBLIQUE & CULTES 
1 

6 1 POLICE 
1 

7 1 SECURITE SOCIALE 
1 

8 1 SERVICES INDUSTRIELS 
1 
1 
1 Totaux 
1 
1 
1 Excédent des charges 
1 Excédent des revenus 
1 
1 
1 
1 



E;-. 
te:rail r. 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ··----- 
1 1 1 BUDGET 2002 1 1 1 
1 No de compte ILI BELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 
1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 1 
1--------- .. -------1-- --------------------------------------------- ---------------l---------------1.--------------1---------------I 
1 1 1 • 1 1 1 
f 1 1 ADMINISTRATION GENERALE 1.266.790,00 ] 86.000,00 ] 1.233.240,00 [ 1.026.969,71 ] 

1 t 1 93.ooo,oo-t 92.748,75-[ 
1 1 1 1 1 
AUTORITES 336.820,00 ] 1 315.640,00 1 261.779,40 f 

I ] I 6.820,00-[ 
1 1 1 1 

1 53.610,00 1 36.527,85 1 
1 1 

1 
15.000,00 1 
20.000,00 [ 

1 
440,00 1 

10 

100 CONSEIL COMMUNAL 63.110,00 

100.3001 
100.3003 

100.3030 

100.3050 

100.3063 
100.3101 
100.3102 

100.3111 

100.3151 

100.3170 
100.3181 
100.3182 

101 

101.3001 
101,3003 

RETRIBUTION DES AUTORITES 
JETONS DE PRESENCE DES AUTORITES ET 
COMMISSIONS 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS DE REPRESENTATION 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION 
ET FRAIS D'ANNONCES 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHNIQUE DE BUREAU 
ENTRETIEN DU MOBILIER, DES MACHINES ET DES 
EQUIP, TECHNIQUES DE BUREAU 
FRAIS DE RECEPTIONS ET DE MANIFESTATIONS 
FRAIS DE PORTS (TIMBRES-POSTE, TOUS-MENAGES) 
FRAIS DE TELEPHONES 

MUNICIPALITE 

RETRIBUTION DES AUTORITES 
JETONS DE PRESENCE DES AUTORITES ET 
COMMISSIONS 

18.000,00 
22.000,00 

440,00 

170,00 170,00 

3.000,00 3.000,00 
3.000,00 3.000,00 

2.000,00 2.000,00 

500,00 500,00 

12.000,00 7.500,00 
1.500,00 1.500,00 

500,00 500,00 

273.710,00 262.030,00 

90.000,00 80.000,00 
57.000,00 55.000,00 

10.522,50 
17.317,50 

415,10 
2.074,80 

1 
85, 10 1 

1 
370,90 1 

1 
4.626,85 I 
1.036,30 1 

78,80 [ 
1 

225.251,55 [ 
6.820,00-[ 

1 
78.632,30 [ 
48,125,10 1 

1 



ta. -. 

.....< t 
z«. ·a4 ' i tara«rà 

-··j 

h..·,·ü 
8 
t... os-- 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 
·' ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 1 BUDGET 2 0 0 2 1 r 
No de compte 1 L I B E L L E 1--------------- --------------- BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 

1 1 CHARGES REVENUS 1 L 
-------- .,-------1----------------- ·------------------------------1--------------- --------------- ------------- -1---------------1 

1 1 1 1 
101.3030 1 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 1 12.980,00 11.680,00 1 10.907,14 1 

1 PART EMPLOYEUR 1 1 1 
101.3040 1 CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 1 1 1 
101.3050 1 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 1 3.730,00 3.350,00 1 3.973,21 1 

1 PART EMPLOYEUR 1 1 1 
101.3063 1 FRAIS DE REPRESENTATION 1 20.000,00 15.000,00 1 16.711,00 1 
101.3099 1 CHARGES DIVERSES DES AUTORITES 1 5.000,00 5.000,00 1 3.866,60 1 
101.3170 1 FRAIS DE RECEPTIONS ET DE MANIFESTATIONS 1 35.000,00 45.000,00 1 47.873,70 1 
101.3185 1 HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 1 50.000,00 47.000,00 1 15.162,50 1 
101.4359 1 VENTES ET PRESTATIONS DIVERSES 1 6.820,00-] 

1 1 l 
1 11 1 ADMINISTRATION 553.970,00 11.000,00 507.100,00 1 436.830,41 1 
1 1 13.000,00-] 11.276,50-] 
1 1 1 1 
1 110.3011 1 TRAITEMENT DU PERSONNEL 272.200,00 254.700,00 1 228.197,15 r 
1 110.3012 1 SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 7.000,00 7.000,00 1 8.890,00 1 
1 110.3030 1 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 23.340,00 22.000,00 1 19.420,02 1 
1 1 PART EMPLOYEUR 1 1 
1 110.3040 1 CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 37.390,00 36.400,00 ·] 32.264,02 1 
1 110.3050 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 9.040,00 8.500,00 1 7.308,22 1 
1 PART EMPLOYEUR 1 1 
1 110.3061 FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 1.000,00 500,00 1 991,20 1 
1 110.3063 FRAIS DE REPRESENTATION 1.000,00 l.000,00 2.163,65 ,, 
1 110.3080 PERSONNEL INTERIMAIRE FACTURE 13.651,45 1 
1 PAR DES TIERS f 
1 110.3091 FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 35.000,00 8.000,00 160,00 r 
1 DU PERSONNEL 1 
1 110.3101 IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 20.000,00 15.000,00 22.210,60 1 
1 110.3102 LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION, PUBLICATIONS 10.000,00 10.000,00 6.200,95 1, 
1 ET FRAIS D'ANNONCES 1 
1 110.3109 MATERIEL DIVERS 5.000,00 5.ooo,oo 2.157,45 l 
1 110.3111 ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 5.ooo,oo 5.ooo,oo 5.737,50 r 
1 TECHNIQUE DE BUREAU t 
1 110.3151 ENTRETIEN DU MOBILIER, DES MACHINES ET DES 3.000,00 4.000,00 1.951,60 1 
1 EQUIP. TECHNIQUES DE BUREAU 1 



;-±- ; 
e±à i,,,,,,- •• ·-' .. J •. d 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 
« i ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 1 1 BUDGET 2002 1 1 1 
1 No de compte ILI BELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 
1 1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 1 

1-------- .--------1------------------------------------------------I--------------- ---------------1---------------1---------------I 
1 • 1 1 1 1 1 
1 110.3181 1 FRAIS DE PORTS (TIMBRES-POSTE, TOUS-MENAGES} 1 10.000,00 1 8.000,00 1 9.920,35 1 
1 110.3182 1 FRAIS DE TELEPHONES ] 15.000,00 [ 15.000,00 [ 10.966,20 [ 
1 110.3185 1 HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 1 5.000,00 1 1.719,35 1 
1 110.3186 1 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 1 10.000,00 10.000,00 j 10.752,60 1 
1 1 CHOSES ET RC 1 1 1 
1 110.3189 1 FRAIS DIVERS RELATIFS AUX ELECTIONS 1 5.000,00 5.000,00 I 3.677,90 { 
1 1 ET VOTATIONS 1 1 1 
f 110.3193 1 COTISATIONS A DES INSTITUTIONS DE DROIT PRIVE [ 8.000,00 8.000,00 [ 8.631,80 ] 
1 110.3521 1 PARTICIPATION A DES CHARGES DE JUSTICE ET DE ] 2.000,00 4.000,00 [ 1.868,00 ] 
1 1 SECURITE PUBL. AUTRES COMMUNES 1 1 1 
1 110.3651 1 AIDES POUR LA JUSTICE ET LA SECURITE 1 1 590,40 1 
I ] PUBLIQUE I I ] 

1 110.3653 1 AIDES POUR LA CULTURE, LES LOISIRS I 75.000,00 75.000,00 [ 37.400,00 [ 
1 1 ET LE SPORT 1 1 1 
1 110.4311 1 EMOLUMEN.TS DE CHANCELLERIE 1 800,00 800,00-I 893,90-I 
1 110.4313 1 EMOLUMENTS ADMINISTRATIFS: PERMIS 1 5.000,00 5.000,00-I 4.240,00-I 
1 1 DIVERS, NATURALISATIONS 1 1 1 
1 110.4352 1 VENTE D'IMPRIMES, MATERIEL, LOIS 1 200,00 1 200,00-I 1.040,00-I 
1 1 REGLEMENTS , PLANS, LIVRES 1 1 • 1 f 
1 110.4361 1 REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 1 1 1 668,60-I 
[ ] ET CHARGES SOCIALES I ] ] [ 
1 110.4655 1 PARTICIP. ET SUBVENTIONS DE TIERS POUR LA 1 5.000,00 1 7.000,00-j 4.434,00-I 
1 1 PREVOYANCE SOCIALE 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 
1 18 1 TRANSPORTS PUBLICS ] 286.000,00 75.000,00 ] 307.000,00 ] 253.960,00 [ 
1 1 1 1 00.000,00-1 74.652,25-I 
1 1 1 1 1 1 
1 180.3517 1 PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES 1 76.000,00 1 47.000,00 1 48.345,80 f 
] [ DE TRAFIC ET D'ENERGIE ] [ [ [ 
1 180.3527 1 PARTICIPATION A DES CHARGES DE TRAFIC ET 1 210.000,00 1 260.000,00 1 205.614,20 1 
1 1 D'ENERGIE D'AUTRES COMMUNES 1 1 1 1 
1 180.4659 1 PARTICIPATIONS ET SUBVENTIONS ] 75.000,00 ] 80.000,00-] 74.652,25-] 
[ ] DIVERSES DE TIERS ] ] [ 
1 1 1 1 1 f 



t%• 
erositt» toi e.oh 

r- 
te;fa 

;··· 
,oariu 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

-· _. 
fis tez«tu -- ,J 

---------· -------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 1 BUDGET 2002 1 1 1 
1 No de compte LI BEL L.E 1-------------------------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 
1 1 CHARGES I REVENUS 1 I I 
1-------- .~------ ------------------------------------------------1--------------- ------------ ·--1---------------1---------------l 
1 1 • 1 1 r 
1 19 SERVICE D'INFORMATIQUE 1 90.000,00 1 103.500,00 1 74.399,90 1 
1 1 1 1 1 

1 1 1 1 
1 10.000,00 1 15.000,00 1 21.600,00 1 
1 1 1 1 
1 8.000,00 1 1.000,00 1 3.740,85 1 
] 5.000,00 [ 7.500, 00 1 6.181,30 1 
1 1 1 1 
l 60.000,00 I 60.000,00 I 42.038,25 [ 
1 1 1 1 
1 2.000,00 1 15.000,00 1 1 
1 5. 000, 00 1 5.000,00 [ 839,50 1 
1 1 1 1 
1 1 1 1 

190.3091 

190.3101 
190. 3111 

190.3151 

FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
DU PERSONNEL 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHNIQUE DE BUREAU 
ENTRETIEN DU MOBILIER, DES MACHINES ET DES 

190.3185 
190.3189 

EQUIP. TECHNIQUES DE BUREAU 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
PRESTATIONS DE TIERS POUR 
LA .MAINTENANCE DU LOGICIEL 



« + 

~ .. -.1.-v#J",J 1.:-: _ 

. 
.,sua.:: 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

---------·-------- . ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 1 BUDGET 2002 1 
1 No de compte LIBELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2001 
1 1 CHARGES I REVENUS 

1--------- .. ------ ------------------------------------------------1---------------I--------------- --------------- 
1 1 1 
1 2 FINANCES 1 7.211.990,00 1 15.945.250,00 
1 1 1 
1 1 1 
1 20 COMPTABILITE GENERALE 1 94.190,00 1 
1 1 1 
1 1 1 1 200,3011 TRAITEMENT DU PERSONNEL 1 52.200,00 1 
] 200.3030 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC l 4.520,00 ] 
1 PART EMPLOYEUR 1 1 
1 200.3040 CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 1 7.210,00 1 
1 200.3050 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 1 2.260,00 1 
1 PART EMPLOYEUR 1 1 
1 200.3061 FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 1 500,00 1 
1 200, 3063 .FRAIS DE REPRESENTATION 1 500, 00 1 
1 200, 3080 PERSONNEL INTERIMAIRE FACTURE 1 18.000,00 1 
1 PAR DES TIERS 1 1 
1 200.3091 FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 1 1.000,00 1 
1 DU PERSONNEL 1 1 
1 200.3101 IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 1 1.000,00 1 
1 200.3111 ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 1 2.000,00 1 
1 TECHNIQUE DE BUREAU 1 1 
1 200.3151 ENTRETIEN DU MOBILIER, DES MACHINES ET DES 1 1 
1 EQUIP. TECHNIQUES DE BUREAU 1 1 
1 200.3181 FRAIS DE PORTS ET DE COMPTE j 3.000,00 1 
1 DE CHEQUES POSTAUX I i 
1 200.3184 FRAIS DE CONTENTIEUX + POURSUITES 1 1.500,00 1 
1 200,3186 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, f 500,00 i 
1 CHOSES ET RC 1 1 
j 200,4361 REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 1 1 
i ET CHARGES SOCIALES 1 1 
1 200.4362 REMBOURSEMENT DE FRAIS 1 1 
1 (POURSUITES, RAPPELS, ETC.) 1 1 
1 1 1 

6.665.450,00 
13.420.000,00- 

92.150,00 

48.300,00 
4.180,00 

6.580,00 
2.090,00 

20.000,00 

5.000,00 

4.000,00 

1.500,00 
500,00 

1 
COMPTES 2000 1 

1 
---------------! 

I 
4.344.490,79 [ 

13.113.634,35-] 
1 

98.470,86 1 
1.321, 10-1 

l 
54.600,00 1 
4.698,18 1 

1 
7.423,92 1 
1.671,24 1 

1 
322,00 1 
321, 90 1 

25.700,00 [ 
1 
1 
1 

522,60 [ 
1 
l 
1 
I 

1.821,85 [ 
1 

1.014,11 l 
315,00 1 

1 
1 
f 

1.321,70- 
1. 

i 



r - r- 
(;.., . ..,,"'_.•.:., r,.. - 

» 
tus:us.t' 

• 2- 

~-.-. ,!'.a' . .;!;-~ t..:.~.·-:· ... -,...J; t ... =-·~· .... ~ ... -~~-,-. j , .. - •.... ·~ ,;J ... _ .. _. •.•. · .. ,./ 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

---------· ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1 1 1 BUDGET 2002 1 1 1 
1 No de compte ILI 8 ELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 
1 1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 1 
1-------- .. -------1-- ---------------------------------------------1---------------I---------------I---------------I---------------I 
1 1 
1 21 1 IMPOTS 
1 
1 
1 210.3187 EMOLUMENTS 
1 210.3191 IMPOTS ET TAXES PAYES A D'AUTRES 
1 COMMUNES ET AU CANTON 
1 210.3290 INTERETS REMUNERATOIRES 
1 210.3301 DEFALCATIONS SUR IMPOTS, AMORTIS. DES 
1 CREANCES ET DES DEBITEURS 
1 210.4001 IMPOT SUR LE REVENU 
1 210.4002 IMPÔT SUR LA FORTUNE 
1 210.4003 IMPOT A LA SOURCE 
1 210.4004 IMPOT SPECIAL ETRANGERS 
1 210.4011 IMPOT SUR LE BENEFICE NET 
1 DES PERSONNES MORALES 
1 210.4012 IMPOT SUR LE CAPITAL 
1 DES PERSONNES MORALES 
1 210.4013 IMPOT COMPLEMENTAIRE SUR LES IMMEUBLES 
1 DES PERSONNES MORALES 
1 210.4020 IMPOT FONCIER 
1 210.4040 DROITS DE MUTATION 
1 210.4050 IMPOT SUR LES SUCCESSIONS & DONATIONS 
1 210.4061 IMPOT SUR LES CHIENS 
1 210.4090 IMPOTS RECUPERES APRES DEFALCATIONS 
1 • 210.4101 PATENTE TABAC, BOISSONS 
1 210.4221 INTERETS MORATOIRES 
1 210.4319 EMOLUMENTS ADMINISTRATIFS DIVERS 
1 INTERETS SUR ACPTES PROV. 
1 210.4411 PART DE L'IMPOT SUR LES GAINS IMMOBILIERS 
1 

163.000,00 

8.000,00 
50.000,00 

5.ooo,oo 
100.000,00 

15.152.250,00 

7.925.700,00 
1. 845.700,00 

150.000,00 
542.850,00 

1.954.300,00 

325.700,00 

35.000,00 

850.000,00 
500.000,00 
300.000,00 
13.000,00 

10.000,00 

700.000,00 

I I 1 
1 120.000,00 1 480.849,82 1 
[ 12.648.000,00-] 12.607.049,40-] 

1 1 1 
1 10.000,00 1 5.381,15 1 

1 30.000,00 1 346.200,90 1 
1 1 
I 10.000,00 3.921,62 [ 
1 70.000,00 125.346,15 1 
1 1 
] 6.950.000,00- 6.345.390,70-] 
[ 1.300.000,00- 1.493.141,40-] 
1 00.000,00- 149.022,ao-1 

200.000,00- 426.775,75-] 
1.800.000,00- 1.079.628,55-] 

1 
258.245,00-[ 

1 
33.752,55-] 

1 
191.031,ao-1 
504.753,70-] 
741.189,55-[ 
12.680,00-[ 

269,70-] 
10.032,so-1 
30.093,75-] 
22.211,90-1 

1 
708.029,75-[ 

1 

200.000,00- 

50.000,00-- 

800.000,00- 
300.000,00- 
300.000,00- 
13.000,00- 

5.000,00- 

650.000,00- 



Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------- 
1 BUDGET 2002 1 1 1 
1 No de compte ILI BELLE -------------------------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 
1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 1 
1-------- .--------1------------------------------------------------ ---------------1---------------1---------------I---------------I 1 • 1 1 1 1 1 
] 22 I SERVICE FINANCIER 5.750.000,00 [ 793.000,00 ] 5.413.800,00 [ 1.521.088,42 [ 
] [. [ ] 772.000,00-1 505.263,25-] 
1 1 1 1 1 1 
1 220. 3183 1 ,FRAIS BANCAIRES 2. 000, 00 1 1 3. 000, 00 [ 1.007,66 [ 
1 220.3210 1 INTERETS DES DETTES A COURT TERME 380.000,00 ] 80.000,00 152.673,18 [ 
1 220.3223 1 INTERETS DES EMPRUNTS A MOYEN 830.000,00 1 1.170.000,00 847.956,58 1 
1 1 ET LONG TERME 1 1 
] 220.3510 [ ETACOM, COMPTE DE REGULATION 2.208.000,00 [ 1.853.800,00 
1 220.3519 1 PARTICIPATION DES COMMUNES A LA DIMINUTION 563.000,00 1 540.000,00 519.451,00 ] 
1 1 DU DEFICIT DE L'ETAT 1 1 
] 220.3520 ] PEREQUATION, VERSEMENT 1.767.000,00 ] 1.767.000,00 [ 
1 220.4221 1 REVENU DES COMPTES COURANTS ET 1 30.000,00 2.000,00- 43.548,64-1 
1 1 DES PLACEMENTS A COURT TERME 1 1 
1 220.4222 1 INTERETS ET DIVIDENDES DES PLACEMENTS A 1 1 
1 1 MOYEN ET LONG TERME 1 1 
1 220.4250 1 REVENU DES PRETS ET PARTICIPATIONS I 18.000,00 25.000,00- 17.060,00-] 
1 1 DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF I j 
[ 220.4520 ] PEREQUATION RETOUR ] 306.000,00 306.000,00- [ 
1 220.4909 1 IMPUTATIONS INTERNES DIVERSES 1 439.000,00 439.000,00- 444.654,61-] 
1 1 1 1 
] 23 ] AMORTISSEMENTS ET RESERVES NON-VENTILES 1.204.800,00 ] 1.039.500,00 2.244.081,69 [ 
1 1 1 1 
1 1 1 1 
1 230.3199 1 FRAIS DIVERS I f 
f 230.3300 1 AMORTISSEMENTS AUTRES DEPENSES 1 79.338,65 [ 
1 230.3301 1 AMORTISSEMENTS DES CREANCES 1.000,00 1 1.000,00 1 
1 1 ET DEBITEURS 1 1 
1 230.3302 1 AMORTISSEMENTS DES TITRES 1 5.000,00 f 
1 1 ET PLACEMENTS I f 
1 230.3303 1 AMORTISSEMENTS DES TERRAINS ET BATIMENTS 38.700,00 1 l 
f 230.3311 1 AMORTISSEMENTS D'OUVRAGES DE GENIE CIVIL 312.800,00 ] 341.500,00 62.220,00 [ 
1 1 ET D 'ASSAINISSEMENT . j f 
[ 230.3312 ] AMORTISSEMENTS DES BATIMENTS & CONSTRUCTIONS 852.300,00 ] 697.000,00 1.594.300,80 ] 
1 1 DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF I I 



:-,:_.,.;.: ~~';-· \r-·• .•.•.. •·· 
bs.ter,rd tel+a.o+ 

,_ 
réez$ toi .a 

; - ; 
=.cd Ecrel ' ....J i«os·z..gd o.«-os' 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------- 1 
1 No de compte ILI e ELLE 
1 1 
1-------- ,--------1------- ---------------------------------------- 1 • 1 
1 230.3313 1 AMORTISSEMENTS DES MACHINES, 
1 1 DU MOBILIER ET VEHICULES 
1 230.3321 1 AMORTISSEMENTS SUPPLEMENTAIRES 
1 1 DU PATRIMOINE ADMINISTRATIF 
1 230.3803 f ATTRIBUTION AU FONDS DE RENOVATION 
1 f DES BATIMENTS 
1 230.3804 1 ATTRIBUTION AU FONDS DE RESERVE 
I I ROUTES ET INFRASTRUCTURES 
1 230.3805 1 ATTRIBUTION AUX AUTRES FONDS DE RESERVE 
1 230.4512 1 PARTICIPATION DU CANTON A DES CHARGES 
1 1 D'ENSEIGNEMENT ET DE CULTES 
1 1 

BUDGET 2002 1 f 1 
--------------- ---------------! BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 l 

CHARGES REVENUS j 1 1 
--------------- ---------------1---------------1---------------t 

1 1 
1 l 
1 1 
1 l 
1 1 
1 493.768,24 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 9.454,00 1 
1 1 
1 1 
1 1 



2.. 

...i • ...e..ooa.si ··-----j 
., 

r-a..à 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 
. . ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 1 BUDGET 2002 1 1 

No de compte I L I B E L L E 1------------------------------- BUDGET 2001 1 ·coMPTES 2000 1 
1 1 CHARGES ] REVENUS [ [ 

--------- .. -------l------------------------------------------------1---------------I--------------- ---------------1---------------1 
3 

31 

310.3121 
310.3145 
310.3147 

310.3185 
1 310.4232 
1 
1 310.4242 
I 

1 32 
1 
1 
1 320.3134 
1 320.3146 
1 320.3188 
1 320.3528 
1 

320.4355 

35 

350 

350.3011 
+350.3012 
350.3030 

1 
1 DOMAINES & BATIMENTS 
1 
1 
1 TERRAINS 
1 
1 
1 ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 
1 ENTRETIEN DES TERRAINS ET DOMAINES 
1 ENTRETIEN DES COURS D'EAU, LACS 
1 ET OUVRAGES DE PROTECTION 
1 HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
jLOCATION DES TERRAINS ET FERMAGES 
1 DU PATRIMOINE FINANCIER 
1 VENTE DE TERRAINS 
1 
1 FORETS 
1 

APPROVISIONNEMENTS DES FORETS 
ENTRETIEN DES FORETS 
FRAIS DE TRANSPORTS 
PARTICIPATION A DES CHARGES D'AUTRES 
COMMUNES (GARDE-FORESTIER) 
VENTE DE BOIS 

BATIMENTS 

BATIMENTS LOCATIFS 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 

1.240.900,00 

18.200,00 

200,00 
5.000,00 

10.000,00 

3.000,00 

25.500,00 

2.000,00 
20.000,00 

3.500,00 

1.197.200,00 

183.810,00 

51.000,00 
1.200,00 
4.410,00 

698.400,00 

107.000,00 

107.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

589.400,00 

212.400,00 

1.407.590,00 ] 
602.000,00-1 

1 
18.200,00 [ 
80.000,00-1 

1 
200,00 ] 

s.000,00 1 
10.000,00 [ 

1 
3.000,00 1 

80.000,00-[ 
1 
1 
1 

25.500,00 1 
2.000,00-[ 

1 
2.000,00 1 

20.000,00 1 
1 

3.500,00 1 
1 

2.000,00-] 
1 

1. 363 .890, 00 1 
520.000,QO-I 

1 
274.920,00 1 
ss.000,00-1 

1 
49.700,00 1 
1.200,00 1 
4.410,00 [ 

1 

1.367 .923,88 1 
652.392,41-] 

1 
. 67.547,25 1 
83.395,00-] 

1 
1 

4.500,00 1 
55.017,25 1 

1 
8.030,00 [ 

83.395,00-f 
1 
1 
1 

13.285,50 1 
1.310,50-[ 

1 
1 

11.036,35 1 
1 

2.249,15 1 
1 

1. 310, so-1 
1 

1.287.091,13 1 
567.686,91-1 

1 
218.858,80 1 
116.876,40-I 

1 
31.200,00 1 

1 
2.684,67 ] 

1 



;· 
sa-seul L.:. V·••• 

... - 
~ .. _..._, ..... • '··---,- • j 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 
; 1 ---------·------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 1 1 BUDGET 2 0 0 2 1 1 1 

1 No de compte 1 L I B E L L E 1-----------------------------· -1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 
1 1 1 CHARGES 1 REVENUS 1 1 1 
1------ - .. -------1------------------------------------------------I---------------I--------------- ---------------1---------------t 
1 1 1 
1 350.3040 1 CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 7.160,00 6.960,00 4.363,20 1 
1 350.3050 1 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 2.790,00 2.800,00 1.666,78 1 
1 1 PART EMPLOYEUR 1 
1 350.3111 1 ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET DIVERS 1.000,00 1.000,00 7.928,95 1 
1 350.3114 1 ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 10.000,00 5.000,00 6.490,85 1 
1 1 D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 1 
1 350.3121 1 ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 2.000,00 2.000,00 1.724,15 1 
1 350.3123 1 ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 20.000,00 20.000,00 17.437,85 1 
1 350.3124 1 ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 20.000,00 15.000,00 19.380,85 1 
1 350.3133 1 ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 8.750,00 7.350,00 83,20 1 
1 1 ET DE DESINFECTION 1 
1 350.3141 1 ENTRETIEN DES BATIMENTS 30.000,00 80.000,00 110.450,35 1 
1 350.3153 1 ENTRETIEN DU MOBILIER ET 1.000,00 1.000, 00 1.543,20 1 
1 1 DES EQUIPEMENTS 1 
1 350.3154 1 ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 3.000,00 3.000,00 2.089,40 1 
1 1 D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 1 
1 350.3182 1 FRAIS DE TELEPHONES 500,00 500,00 435,75 1 
1 350.3185 1 HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 10.000,00 65.000,00 390,00 1 
1 350.3186 1 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 11.000,00 10.000,00 10.989,60 1 
1 1 CHOSES ET RC 1 
1 350.4231 1 LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 190.000,00 40.000,00- 1 
1 1 FINANCIER 1 
1 350.4271 1 LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 7.400,00 1 1 
1 1 ADMINISTRATI.F 1 1 
1 350.4363 1 REMBOURSEMENT, FRAIS ENTRETIEN 15.000,00 15.000,00-] 1 
1 1 REPARATIONS 1 1 
1 1 1 1 
1 351 1 BATIMENTS ADMINISTRATIFS 4.750,00 3.000,00 1 2.974,35 1 
1 1 1 1 
1 1 1 1 
1 +351.3114 1 ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 500,00 1 645,95 1 
1 1 ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 1 1 
1 +351.3124 1 ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 750,00 1 729,10 1 
1 +351.3141 1 ENTRETIEN DES BATIMENTS 3.000,00 3.000,00 1 1.212,50 1 



t,+.eu 
y 
tir ea« 

• + g 
a:a.-i ' • 

« 
l: ·r i éd 

-+ 
.d 

. 
i 2a5a ra.«-«es 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 
i --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------·-------------- 1 

No de compte ILI s ELLE 
1 

-------- .. -------1------------------- ----------------------------- 
1 

*351.3186 1 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
1 CHOSES ET RC 
1 

352 1 BATIMENTS SCOLAIRES 
1 
1 

*352.3011 1 TRAITEMENT DU PERSONNEL 
352.3012 
352.3030 

352.3040 
352.3050 

1 
] 352.3061 
1 *352.3080 
1 
1 *352.3114 
1 

1 *352.3121 
1 *352.3123 
1 *352.3124 
1 *352.3133 
1 
] +352.3141 
1 *352.3153 
1 
1 *352.3154 
1 
1 *352.3182 
] 352.3185 
] 352.3186 
1 
,_ *352.4271 

1 

SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 
PERSONNEL INTERIMAIRE FACTURE 
PAR DES TIERS 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT, 
ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 
ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 
ET DE DESINFECTION 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENT.RETIEN DU MOBILIER ET 
DES EQUIPEMENTS 
ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
FRAIS DE TELEPHONES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
ADMINISTRATIF 

1 
I 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

BUDGET 2002 1 1 1 
-------------------------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 

CHARGES REVENUS 1 1 1 
--------------- ---------------1---------------1---------------I 

500,00 

358.970,00 

118.400,00 
10.000,00 
12.490,00 

16.620,00 
8.210,00 

15.000,00 

2.500,00 
34.000,00 
30.000,00 
8.750,00 

80.000,00 
7.000,00 

5.000,00 

1.000,00 

10.000,00 

1 
1 
1 
1 

6.000,00 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 - 
1 
1 
1 
1 
1 

1. 
1 
1 
1 
1 

6.000,00 [ 
1 

1 
1 
1 
1 

408.450,00 1 
24.000,00-1 

1 
114.500,00 1 
10.000,00 [ 
10.770,00 [ 

1 
16.000,00 [ 
6.930,00 ] 

1 
1 
1 
1 

31.000,00 1 
1 

2.500,00 1 
34.000,00 [ 
30.000,00 ] 
8.750,00 [ 

1 
120.000,00 [ 

5.000,00 1 
1 

8.000,00 1 
1 

1.000, 00 1 
1 

10.000,00 [ 
1 

24,000,00-1 
1 

1 
386,80 ] 

1 
1 

344.490,76 [ 
6.265,00-] 

1 
109.200,00 1 
26.654,20 1 
11.230,47 1 

1 
15.271,20 [ 
7.527,24 1 

1 
1 
1 
1 

15.846,05 1 
1 

1.095,00 1 
28.303,25 1 
22.923,10 t 

9.633,20 ·I 
f 

76.112,20 1 
10.480,85 1 

1 
2.208,40 [ 

1 
t 

1 
8.005,60 [ 

l 
t 
1 



±r1 

Ga@a» -· .... J 
t. 
l-.ru Ers-oa 

Commune de Frangins TABLEAU DU BUDGET 
,. ----------------- ------------------------------------------------ --------------------------------------------------------------- 

B U D G E T 2 0 0 2 1 
No de compte L I B E L L E ------------------------------- BUDGET 2001 COMPTES 2000 1 

CHARGES 1 REVENUS 1 
----------------- ------------------------------------------------ ---------------1--------------- --------------- ---------------! 

1 1 
352.4361 REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 1 1 

ET CHARGES SOCIALES 1 1 
1 1 

353 TEMPLE 19.650,00 1 17.620,00 20.515,13 1 
1 1 
1 1 

353.3012 SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 4.200,00 1 2.850,00 3.207,50 1 
353.3030 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 370,00 1 250,00 t 

PART EMPLOYEUR 1 1 
1 353.3050 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 230,00 1 170,00 130,53 1 
1 PART EMPLOYEUR 1 1 
1 353.3114 ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 500,00 1 500,00 1 
1 D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 1 1 
1 353.3121 ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 100,00 1 100,00 102,50 1 
1 353.3123 ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 1.000,00 1 1.000,00 500,35 1 
1 353.3124 ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 3.000,00 1 2.500,00 2.786,55 1 
1 353.3133 ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 1.050,00 1 1. 050, 00 1 
1 ET DE DESINFECTION 1 l 
1 353.3141 ENTRETIEN DES BATIMENTS 7.000,00 1 7.000,00 13.010,30 1 
1 353.3153 ENTRETIEN DU MOBILIER ET 1.000,00 1 1.000,00 1 
1 DES EQUIPEMENTS 1 1 
1 353.3186 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 1.200,00 1 1.200,00 777,40 1 
1 CHOSES ET RC 1 1 
1 353.4271 UTILISATION DE L'ORGUE + TEMPLE 1 1 
1 1 1 
1 354 BATIMENT SUBVENTIONNE 251.000,00 1 251.000,00 251.000,00 268.509,71 r 
1 1 251.000,00- 268. 509, 71-1 
1 1 1 
1 354.3141 ENTRETIEN DES BATIMENTS 50.000,00 1 50.000,00 61.855,10 1 
1 354.3814 ATTRIBUTION AUX FINANCEMENTS SPECIAUX 1 1 
1 IMMEUBLE TRES-LE-CHATEL 1 1 
1 354.3909 IMPUTATIONS INTERNES DIVERSES 201.000,00 1 201.000,00 206.654,61 1 
1 354.4231 IMMEUBLE BENEX 6A, LOYER+ SUBSIDE 1 251.000,00 251.000,00- 1 
1 354.4814 PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX 1 1 9.373,36-I 
1 POUR L'IMMEUBLE TRES-LE-CHATEL 1 1 1 
1 1 1 1 



7- 
·.r ,zoresà 

,.- 
L ..... -+~- ~. ,. _. l~ .,· . . ., ? 

ha'+ .- 
·' 

ne.»e;et2u 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 
. . • ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 1 BUDGET 2002 1 1 1 
No de compte ILI BELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 

I CHARGES I REVENUS 1 1 1 
--------- .. ------1------------------------------------------------I---------------I---------------I---------------I---------------I 

355 BATIMENTS MIXTES 

+355.3011 TRAITEMENT DU PERSONNEL 
355.3012 SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
355.3030 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 

PART EMPLOYEUR 
355.3040 CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
+355.3050 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 

PART EMPLOYEUR 
1 *355.3111 ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET DIVERS 
1 *355.3114 ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 
1 ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
1 355.3121 ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 
1 355.3123 ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
1 +355.3124 ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
1 +355.3133 ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 
1 ET DE DESINFECTION 
1 *355.3141 ENTRETIEN DES BATIMENTS 
1 *355.3153 ENTRETIEN DU MOBILIER ET 
1 DES EQUIPEMENTS 
1 355.3154 ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 
1 D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
1 +355.3182 FRAIS DE TELEPHONES 
1 355.3185 HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
1 *355.3186 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
1 CHOSES ET RC 
1 355.4231 1 LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
1 1 FINANCIER 
1 355.4271 1 LOYERS DES BATIMENTS DU PATRIMOINE 
1 1 ADMINISTRATIF 
1 355.4363 . 1 REMBOURSEMENT, FRAIS ENTRETIEN 
1 1 REPARATIONS 
1 1 

379.020,00 

116.500,00 
12.000,00 
10.080,00 

16.350,00 
6.090,00 

5.000,00 
30.000,00 

13.000,00 
40.000,00 
30.000,00 
14.000,00 

70.000,00 
4.000,00 

7.000,00 

5.000,00 

120.000,00 

120.000,00 

1 1 
408.900,00 1 431.742,38 1 
190.000,00-1 116.035,80-] 

1 1 
113.000,00 1 93.600,00 1 
12.500,00 1 3.048,25 1 
10.860,00 1 8.316,32 1 

1 1 
15.790,00 13.089,60 1 
6.750,00 5.124,42 1 

1 
4.000,00 10.186,75 1 

45.000,00 24.646,95 1 
1 

13.000,00 750,05 1 
40.000,00 36.712,40 1 
30.000,00 24.206,15 l 
14.000,00 5.179,85 1 

1 
70.000,00 174.681,09 1 
4.000,00 2.794,35 1 

t 
7.000,00 1.486,35 1 

1 
3.048,90 r 

23.000,00 4.675,55 1 
1 20.195,40 r 
1 ! 

190.000,00-1 l 
1 1 
1 

,, 

1 l 
1 ( 
1 1 
1 L 



#;7. +- 
liera:es@ .a.o 

r. 

Erre 
1 
te,·d..o 

+ ' 

« ·-el 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

1 1 BUDGET 2002 1 
No de compte ILI BELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2001 

] ] CHARGES ] REVENUS 

--------~-~------ ------------------------------------------------1---------------I--------------- --------------- 
1 1 
] 2.599.460,00 

1 
1 
1 
1 

4 TRAVAUX 

41 

410.3011 
410.3030 

410.3040 
1 410.3050 
1 
1 410.3061 
1 410.3080 
1 
1 410.3091 
1 
1 410.3101 
1 410.3102 
1 
1 410.3111 
1 
1 410.3115 
1 
1 410.3124 
1 410.3155 
1 
1 410.3182 
1 410.3185 
1 410.3186 
1 
1 410.3192 
1 410.4313 
1 410.4361 
1 
1 

SERVICE TECHNIQUE 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 

1 FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 
1 PERSONNEL INTERIMAIRE FACTURE 
] PAR DES TIERS 
1 FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 

. 1 DU PERSONNEL 
1 IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
j LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION 

ET FRAIS D'ANNONCES 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHNIQUE DE BUREAU 
ACHAT DE VEHICULES, ENGINS 
AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ENTRETIEN DES VEHICULES, ENGINS 
AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
FRAIS DE TELEPHONES+ INSTALLATION RADIO 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
TAXES SUR LES VEHICULES A MOTEUR 
EMOLUMENTS ADMINISTRATIFS 
REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES 

214.890,00 

118.400,00 
10.200,00 

17.140,00 
3.650,00 

1.000,00 

1.500,00 

5.000,00 
9.000,00 

1 12.000,00 
1 
1 500,00 
1 
1 1.000,00 
1 1.000,00 
1 
1 3.000,00 

1 30.000,00 

1 1.000,00 

1 
1 500,00 
1 
1 
1 
1 

985.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

2.469.450,00 
1. 001. 000, 00- 

198.510,00 
50.000,00- 

114.900,00 
9.940,00 

16.580,00 
3.590,00 

1.000,00 

500,00 

4.000,00 
9.000,00 

3.000,00 f 
1 

500,00 1 
1 

1. 000,00 1 
1.000,00 ] 

1 
3.000,00 ] 

30.000,00 1 
1 
1 

500,00 1 
50.000,00-] 

1 
1 
1 

1 
COMPTES 2000 1 

1 
---------------1 

1 
2.603.445,21 ] 
1. 021. 296,50-] 

1 
255.202,27 [ 
36.408,60-I 

1 
110.590,00 ] 

9.515,97 [ 
1 

15.919,62 [ 
3.484,58 ] 

1 
859,80 1 

3.850,65 1 
1 

368,80 t 
1 

841,40 [ 
10.563,25 1 

1 
45.810,50 f 

1 
10.900,00 1 

f 
923,70 [ 

1 
1 

4.704,10 ] 
35.983,90 [ 

457,70 1 
1 

428,30 1 
36.408,60-I 

1 

' 1 



,°.· 
.cc's 

r. 
ter,no + 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

----- ·---·-------- 
1 1 BUDGET 
1 No de compte L I B E L L E ]--------------- 
1 1 CHARGES 

1----- ---,. ------ ------------------------------------------------1--------------- 
I 1 

42 SERVICE DE L'URBANISME 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

420.3003 

420.3102 

420.3185 

420.3189 
420.3193 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

. 43 

430 

430.3011 
430.3012 
430.3030 

430.3040 
430.3050 

430.3114 

430.3115 

430.3124 
430.3135 

430.3142 
430.3143 

r , 
i,sr«.«u 

JETONS DE PRESENCE DES AUTORITES ET 
COMMISSIONS (SALUBRITE-URBAN.) 
LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION 
ET FRAIS D'ANNONCES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
(ETUDES DIVERSES) 
FRAIS DIVERS 
COTISATIONS A DES INSTITUTIONS DE DROIT PRIVE 

ROUTES 

RESEAU ROUTIER 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 
ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 
ACHAT DE VEHICULES, ENGINS 
AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 
ACHAT DE MATIERES PREMIERES 
ET DE FOURNITURES 
ENTRETIEN DU RESEAU ROUTIER 
POSE DE SIGNALISATION ROUTIERE 

D'EXPLOIT. 

i 
wo»nard 

68.000,00 

5.000,00 

1.000,00 

40.000,00 

1.000,00 
21.000,00 

475.850,00 

390.850,00 

117.700,00 

10.180,00 

16.540,00 
6.430,00 

8.ooo,oo 

12.000,00 

7.000,00 
14.000,00 

140.000,00 
30.000,00 

t+ 
~,.. . .,, .......... 

2 0 0 2 

REVENUS 

1 
BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 

1 
---------------1--------------- 

1 
68.500,00 [ 

1 
1 

2.500,00 ] 
1 
1 
1 

50.000,00 1 
1 
1 

16.000,00 ] 
1 

389.900,00 [ 
1 
1 

304.900,00 ] 
1 
1 

75.600,00 1 
1 

6.540,00 [ 
1 

10.620,00 1 
4.140,00 ] 

1 
8.000,00 ] 

1 
10.000,00 1 

1 
7.000,00 ] 

14.000,00 1 
1 

140.000,00 [ 
1 

29.727,45 

20.347,45 1 
1 
1 

9.380,00 1 
1 

510.743,53 ] 
47.621,40-] 

1 
445.620,83 1 
47.621,40-] 

1 
94.200,00 1 

1 
8.105,66 ] 

1 
13.287,60 [ 
5.032,42 [ 

t 
3.377,60 1 

r 
37.212,85 ] 

1 
6.483,50 ] 
8.498,85 [ 

[ 
182.225,30 1 

1 



r. 
É.Ger+ 

:· 
Laz:nid a :-s 

: 
:«a.i 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

---------·--------------------------------------------------------- 
1 

No de compte ILI BELLE 
1 

----------------- t # 

430.3155 

430.3185 
430.3186 

430.3192 
430.4361 

1 
1 430.4363 
1 
1 
1 431 
1 
1 
1 431.3123 
1 431.3143 
1 
1 44 
1 

440.3011 
440.3012 
440.3030 

440.3040 
440.3050 

440.3114 

440.3121 
440.3134 

440.3141 
440.3143 

ENTRETIEN DES VEHICULES, ENGINS 
AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
TAXES SUR LES VEHICULES A MOTEUR 
REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES 

,REMBOURSEMENT, FRAIS ENTRETIEN 
REPARATIONS 

ECLAIRAGE PUBLIC 

ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 
ENTRETIEN DE L'ECLAIRAGE PUBLIC 

PARCS, PROMENADES, CIMETIERE ET TERRAIN DE FO 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 
D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 
APPROVISIONNEMENTS DES DOMAINES 
ET JARDINS 
ENTRETIEN DES BATIMENTS 
ENTRETIEN DE L'ECLAIRAGE 

.•. J 

·' --------------------------------------------------------------- 
B U D G E T 2 0 0 2 I I 

-------------------------------1 .BUDGET 2001 COMPTES 2000 1 
CHARGES I REVENUS 1 1 

---------------1---------------1--------------- -- ------------1 
15.000,00 

4.000,00 
7.000,00 

3.000,00 

15.000,00 

4.000,00 
7.000,00 

3.000,00 

85.000,00 85.000,00 

40.000,00 40.000,00 
45.000,00 45.000,00 

420.920,00 406.740,00 

121.800,00 76.000,00 

10.540,00 5.020,00 

16.930,00 7.550,00 
6.650,00 1 3.170,00 

1 
20.000,00 1 30.000,00 

1 
2.000,00 1 2.000,00 

1 
1 

15.000,00 1 15.000,00 
10.000,00 1 10.000,00 

1 
13.156,70 1 

1 
64.985,95 1 
5.812,40 1 

1 
3.242,00 1 

31.434,90-( 
1 

16.186,50-] 
1 
1 

65.122,70 1 
1 
1 

42.207,45 1 
22.915,25 1 

1 
412.194,36 1 

564,00-] 
1 

54.250,00 1 
1 

4.668,07 1 
1 

7.654,44 ] 
2.898,19 1 

1 
15.414,30 [ 

1 
1.376,15 1 

1 
1 

4.622,60 f 
12.282,80 [ 



. , 
la.r sa 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 
. "~ ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 1 1 B U D G E T 2 0 0 2 1 1 1 
1 No de compte 1 L I B E L L E 1-------------------------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 
1 1 1 CHARGES 1 REVENUS 1 1 1 
l--------- .. -------l------------------------------------------------1---------------I------ --------1---------------1---------------I 
1 1 1 
1 440.3145 ENTRETIEN DES PARCS ET DES 180.000,00 1 180.000,00 1 207.019,43 
1 ZONES DE LOISIRS 1 1 
1 440.3154 ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 15.000,00 1 15.000,00 1 10.979,90 
1 D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 1 1 
1 440.3156 ENTRETIEN D'EQUIPEMENT ET DE MATERIEL 1 1 
1 SPECIALISE 1 1 
1 440.3185 HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 3.000,00 1 3.000,00 1 140,00 
1 440.3189 FRAIS DIVERS, TRAVAUX EXECUTES PAR 20.000,00 1 60.000,00 1 90.888,48 
1 DES TIERS 1 1 

440.4272 REDEVANCES D'UTILISATION DU DOMAINE I 1 564,00- 
PUBLIC & ADMINISTRATIF; TABLES 1 1 

440.4363 REMBOURSEMENT, FRAIS ENTRETIEN 1 1 
REPARATIONS 1 1 

1 1 1 
45 1 ORDURES MENAGERES ET DECHETS 484.800,00 1 484.800,00 1 458.875,10 

1 1 1 
1 1 1 

450.3012 1 SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 9.400,00 9.400,00 1 8.801,20 
450.3030 1 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 820,00 820,00 1 661,81 

1 PART EMPLOYEUR 1 
450.3050 1 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 380,00 380,00 1 312,98 

1 PART EMPLOYEUR 1 l 
450.3101 1 IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 3.800,00 3.800,00 1 3.622,25 1 
450.3114 1 ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 15.000,00 15.000,00 1 10.682,90 1 

1 D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 1 1 
450.3123 1 ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 400,00 400,00 1 226,95 1 
450.3154 1 ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 5.000,00 5.000,00 1 4.147,55 l 

1 D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 1 1 
450.3188 1 FRAIS DE TRANSPORTS, ENLEVEMENT 450.000,00 450.000,00 1 430.419,46 1 

1 ET ELIMINATION DES ORDURES 1 1 
1 1 f 



r;1,, -: 
±sis+ i. 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

---------· --------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------\1 _ 
1 BUDGET 2002 1 1 1 

No de compte ILI BELLE -------------------------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 
1 CHARGES I REVENUS 1 1 

-------- .. -------1------------------------------------------------ ---------------1---------------1--------------- --- -----------1 
1 

46 RESEAUX D'EGOUTS ET D'EPURATION 445.000,00 445.000,00 445.000,00 490.383,00 1 
445.000,00- 490.383,00- 

461 COLLECTEURS EAUX USEES ET EAUX CLAIRES 155.000,00 155.000,00 155.000,00 170.229,60 
155.000,00- 170.229,60- 

461.3123 ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 250,00 250,00 122,55 
461.3144 ENTRETIEN DES CANALISATIONS 45.000,00 45.000,00 84.850,75 
461.3162 REDEVANCE D'UTILISATION DES EAUX, 300,00 300,00 190,00 

AU LIEU DIT "LES ABERIAUX" 
1 461.3185 HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 8.000,00 8.000,00 5.666,50 
1 461.3811 ATTRIB. AUX FINANCEMENTS SPECIAUX POUR 101.450,00 101.450, 00 79.399,80 
1 L'EPUR. DES EAUX (COLLECTEUR) 1 
1 461.4341 TAXES UNIQUES DE RACCORDEMENT 80.000,00 80.000,00-] 95.982,20- 
1 AUX COLLECTEURS 1 
1 461.4342 TAXES ANNUELLES D'UTILISATION 75.000,00 75.000,00-] 74.247,40- 
1 (COLLECTEURS) 1 
1 1 
1 462 STATION D'EPURATION 290.000,00 290.000,00 290.000,00 1 320.153,40 1 
1 290.000,00- 320.153,40-[ 

1 1 
1 462.3011 TRAITEMENT DU PERSONNEL 37.600,00 34.000,00 47.925,00 1 
1 462.3030 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 3.250,00 2.940,00 4.123,82 1 
1 PART EMPLOYEUR 1 
1 462.3040 CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 5.250,00 4.680,00 6.683,76 1 
1 462.3050 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 2.050,00 1.860,00 2.560,29 1 
1 PART EMPLOYEUR + 
1 462.3061 FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 1.000,00 1.000,00 855,40 1 
1 462.3091 FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 3.000,00 3.000, 00 1.584,80 f 
1 DU PERSONNEL 1 
1 462.3114 ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 25.000,00 50.000,00 4.718,25 I 
1 ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 1 
1 462.3121 ACHAT ET CONSOMMATION D'EAU 132,60 f 
1 462.3123 ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 22.000,00 20.000,00 21.037,25 f 



y=ce. 
fa-erres 

( . . - ..... :~ 
, 2el • l ~ , .. •r:.<.:d • t,.,_•w• .. _ .... 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

--------- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------·~---- 1 BUDGET 2 0 0 2 1 1 
1 No de compte 1 L I B E L L E -------------------------------1 BUDGET 2001 COMPTES 2000 1 
1 1 CHARGES 1 REVENUS 1 1 
1--------- .. -------1---------~ ------------------------------------- ---------------1---------------1--------------- ---------------1 
1 1 
1 462.3124 ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 8.000,00 5.000,00 6.968,76 1 
1 462.3133 ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE 15.000,00 15.000,00 12.347,89 1 
1 ET DE DESINFECTION 1 
1 462.3141 ENTRETIEN DES BATIMENTS 5.000,00 5.000,00 1.111,40 1 
1 462.3154 ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 15.000,00 15.000,00 4.127,85 1 
1 D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 1 
1 462.3182 FRAIS DE TELEPHONES 1.000,00 1.000, 00 1.296,73 1 
1 462.3185 HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 2.000,00 2.000,00 1 4.208,95 1 
1 462.3186 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 4.000,00 4.000,00 1 2.454,50 1 
1 CHOSES ET RC 1 1 
1 462.3188 FRAIS DE TRANSPORTS, EVACUATION DES BOUES 70.000,00 50.000,00 1 32.047,45 1 
1 462.3811 ATTRIB. AUX FINANCEMENTS SPECIAUX POUR 70.850,00 75.520,00 1 165.968,70 1 
1 L'EPUR. DES EAUX (STEP) 1 l 
1 462.4341 TAXES UNIQUES DE RACCORDEMENT, STEP 80.000,00 ao.000,00-1 95.982,20-] 
1 462.4342 TAXES ANNUELLES D'UTILISATION, STEP 210.000,00 210.000,00-[ 221.020,20-1 
1 462.4361 REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 1 1 
1 ET CHARGES SOCIALES' 1 1 
1 462.4656 PARTICIPATION DE TIERS POUR LA 1 3.151,00-] 
l PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT 1 1 
1 462.4811 PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX . 1 1 
1 SUR L'EPURATION DES EAUX 1 1 
1 1 l 
1 47 PORT DES ABERIAUX 490.000,00 490.000,00 476.000,00 1 446.319,50 t 
1 506.000,00-] 446.319,50-] 
1 1 1 
1 470.3011 TRAITEMENT DU PERSONNEL 53.100,00 52.000,00 1 65.311,67 1 
1 470.3012 SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 1 1 
1 470.3030 ) ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 4.590,00 4.500,00 1 5.619,89 r 
1 PART EMPLOYEUR 1 t 
1 470.3040 CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 7.410,00 7.300,00 1 9.107,34 1 
1 470.3050 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 2.540,00 2.500,00 1 2.914,07 1 
1 PART EMPLOYEUR 1 1 
1 470.3101 IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU soo,oo soo,oo 1 477,00 1 
1 470.3114 ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL 15.000,00 55.000,00 1 11.850,40 1 
1 D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 1 r 



-,1 

L .. ··--•;..~ 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 
1 1 BUDGET 2 0 0 2 1 1 
1 No de compte 1 L I B E L LE 1-------------------------------1 BUDGET 2001 COMPTES 2000 1 
1 1 1 CHARGES REVENUS 1 1 
1---------,.-------1-- ---------------------------------------------1--------------- ---------------1--------------- ---------------1 
1 1 
1 470.3115 1 ACHAT DE VEHICULES, ENGINS 2.000,00 3.000,00 18.718,70 
1 1 AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
1 470.3123 1 ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 9.000,00 9.000,00 6.985,50 
1 470.3141 1 ENTRETIEN DES BATIMENTS 1.000,00 1.000,00 
1 470.3145 1 ENTRETIEN DES ZONES D'ACCES 5.000,00 35.000,00 
1 470.3147 1 ENTRETIEN DES COURS D'EAU, LACS 5.000,00 5.000,00 2.296,15 
1 1 ET OUVRAGES DE PROTECTION 
1 470.3154 1 ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 1.000,00 1. 000, 00 
1 1 D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 
1 470.3155 1 ENTRETIEN DES VEHICULES, ENGINS 500,00 500,00 368,30 
1 AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
1 470.3156 ENTRETIEN D'EQUIPEMENT ET DE MATERIEL 15.000,00 10.000,00 17.638,60 
1 SPECIALISE 
1 470.3162 REDEVANCE D'UTILISATION DES EAUX, 3.400,00 3.400,00 3.360,00 
1 AU LIEU DIT "LES ABERIAUX" 
1 470.3186 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 1.500,00 1.500, 00 1.060,50 
1 CHOSES ET RC 1 
1 470.3189 FRAIS DIVERS 1.000,00 1. 000, 00 1.032,65 1 
1 470.3192 TAXES SUR LES VEHICULES A MOTEUR 200,00 100,00 140,00 1 
1 470.3303 AMORTISSEMENT AMELIORATION DU PORT 60.000,00 45.700,00 45.663,00 1 
1 DES ABERIAUX (PREAVIS 61/88) 1 1 
1 470.3811 ATTRIBUTION AUX FINANCEMENTS SPECIAUX 64.260,00 1 15.775,73 1 
1 PORT DES ABERIAUX 1 1 
1 470.3909 IMPUTATIONS INTERNES DIVERSES 238.000,00 238.000,00 1 238.000,00 1 
1 470.4272 REDEVANCES D'UTILISATION DU DOMAINE 110.000,00 95.046,00-1 119.429,30-[ 
1 PUBLIC ET ADMINISTRATIF 1 1 
1 470.4274 1 REDEVANCES D'UTILISATION DU DOMAINE 355.000,00 324.000,00-] 324.995,00-[ 
1 1 PUBLIC ET ADMINISTRATIF, INV. 1 1 
1 470.4276 1 REDEVANCES D'UTILISATION DU DOMAINE 24.000,00 24.000,00-[ 1 
1 1 PUBLIC ET ADMINISTRATIF DIVERS 1 1 
1 470.4361 1 REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 1 875,20-[ 
1 1 ET CHARGES SOCIALES 1 1 
1 470.4362 1 REMBOURSEMENT DE FRAIS ADMINISTRATIFS 1.000,00 1.000,00-1 1.020,00-] 
1 1 PORTS, TELEPHONE ET DIVERS 1 1 



+.1' 
lei+nt rrd r 

' · .•. ,·.d 

commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 
. .• ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 1 1 BUDGET 2002 1 1 1 
1 No de compte ILI BELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 
1 1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 1 
1-------- -~-------1------ .-----------------------------------------1---------------I---------------I---------------I---------------I 
1 1 1 1 1 1 1 
1 470.4811 1 PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX 1 1 1 61.954,00-I 1 
1 1 PORT DES ABERIAUX j 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 1 1 



, 
tzar#ee,'t 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

--------~--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------~----- 
1 1 BUDGET 2002 1 1 1 

No de compte ] L I B E L LE [-------------------------------] BUDGET 2001 ] COMPTES 2000 ] 
1 1 CHARGES f REVENUS f 1 

--------- .. -------1------------------------------------------------I---------------I---------------I--------------- ---------------1 
5 INSTRUCTION PUBLIQUE & CULTES 

50 ADMINISTRATION DES ECOLES 

500.3001 

500.3011 
500.3030 

500.3040 
500.3050 

500.3063 
500.3069 

500.3102 

500.3109 
500.3111 

500.3112 
500.3170 
500.3181 
500.3182 

500.3185 
500.3512 

500.3514 

500.4510 

RETRIBUTION DE LA COMMISSION 
SCOLAIRE 
TRAITEMENT DU PERSONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS DE REPRESENTATION 
REMBOURSEMENT DE FRAIS, 
COMMISSION SCOLAIRE 
LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION 
ET FRAIS D'ANNONCES 
FOURNITURES DE BUREAU ET DIVERS 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHNIQUE DE BUREAU 
ACHAT DE MOBILIER SCOLAIRE 
FRAIS DE RECEPTIONS ET DE MANIFESTATIONS 
FRAIS DE PORTS (TIMBRES-POSTE, TOUS-MENAGES) 
FRAIS DE TELEPHONES ET CONCESSIONS 
RADIO ET TV 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES 
D'ENSEIGNEMENT ET DE CULTE 
PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES 
D'HYGIENE ET SANTE PUBLIQUE 
PARTICIPATION DU CANTON AUX CHARGES 
ADMINISTRATIVES 

1 
914.070,00 1 

1 
1 

93.640,00 1 
1 
1 

6.500,00 1 
1 

43.900,00 1 
3.800,00 1 

1 
6.040,00 1 
1.900,00 1 

1 
2.000,00 1 
2.000,00 1 

1 
1.500,00 1 

1 
4.000,00 1 
4.000,00 1 

1 
1 

7.000,00 1 
1.000,00 1 

10.000,00 1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

128.710,00 

89.710,00 

89.710,00 

1 
818.490,00 2.388.646,88 1 
120.150,00- 117.369,35-[ 

1 
88.310,00 138.261,54 1 
86.150,00- 22,20-] 

1 
6.500,00 5.060,00 1 

1 
44.500,00 42.750,00 1 
3.850,00 3.678,52 1 

1 
6.140,00 5.856,00 1 
1.920,00 1.308,52 1 

1 
2.000,00 2.000,00 1 
2.000,00 2.339,40 1 

1 
1.500,00 1.500,65 1 

1 
4.000,00 4.179,55 1 
3.000,00 15.622,70 1 

1 
1 

7.000,00 4.805,10 1 
900,00 794,45 1 

5.000,00 9.073,65 1 
1 

893,00 1 
1 38.400,00 1 
1 1 
1 1 
1 1 

86.150,00-I 1 
1 1 



~---, . .- .. 
i±sr.ri 

e.·.oc- .... •,: 

ri»·+dao'l 

t- 
l.4su 

e 
i 

•··· - ..... ~ 
I 

te:·«i 

Commune de Prangins 

-------- --------- 
1 
1 No de compte 
1 

'----------------- ·, 
1 
1 500.4659 
1 

51 

510.3020 

510.3030 1 
1 

510.3050 1 
1 

510.3069 1 
1 

510.3101 1 
510.3103 1 
510.3109 1 
510.3111 1 

1 
510.3112 1 

1 510.3135 1 
1 1 
1 510.3152 1 
1 510.3170 1 
1 1 
1 510.3186 1 
1 1 
1 510.3512 1 
1 1 
1 510.3522 1 
1 1 
1 510.3662 1 
1 1 
1 510.3663 1 

TABLEAU DU BUDGET 
.i ------------------------------------------------ --------------------------------------------------------------- 

BUDGET 2002 1 1 
LIBELLE -------------------------------1 BUDGET 2001 COMPTES 2000 1 

CHARGES I REVENUS 1 1 
------------------------------------------------ ---------------1---------------1--------------- ---------------! 
DONS, SUBVENTIONS DE TIERS 
DIVERS 

ENSEIGNEMENT PRIMAIRE (ENFANTINE & PRIMAIRE) 

TRAITEMENT DU PERSONNEL ENSEIGNANT 
REMPLACANT 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
REMBOURSEMENT DE FRAIS, 
FONDS DE CLASSE 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
FOURNITURES SCOLAIRES 
MATERIEL DIVERS 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHN. DE BUREAU; MOYENS ENS. 
ACHAT DE MOBILIER SCOLAIRE 
ACHAT DE MATIERES PREMIERES 
ET DE FOURNITURES 
ENTRETIEN DU MOBILIER SCOLAIRE 
FRAIS DE RECEPTIONS ET DE MANIFESTATIONS 
(COURSES, CAMPS) 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC (ASS. ELEVES) 
PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES 
D'ENSEIGNEMENT ET DE CULTE 
PARTICIPATION A DES CHARGES D'ENSEIGNEMENT 
ET DE CULTE D'AUTRES COMMUNES 
AIDE INDIVIDUELLE A LA FORMATION 
ET AUX ETUDES 
CULTURE, LOISIRS ET SPORT 

102.900,00 

8.000,00 

1.160,00 

440,00 

6.000,00 

53.000,00 

6.000,00 

5.000,00 

17.000,00 111.410,00 
17.000,00- 

15.000,00 

1.170,00 

440,00 

6.000,00 

5.000,00 5.000,00 

2.000,00 2.000,00 

1. 000, 00 1.000,00 
10.000,00 20.000,00 

5.300,00 5.000,00 

47.300,00 

5.500,00 

3.000,00 

1 
22,20-1 

1 
1 

740.158,61 1 
29.022,60-] 

1 
19.326,50 1 

1 
1 1.898,64 1 
1 1 
1 464,82 1 
1 1 
1 2.602,15 1 

1 1 
1 4.427,90 1 
1 14.129,15 1 
1 382,20 1 
1 23.320,05 1 
1 l 
1 1 
1 4.387,65 1 
1 1 
1 1.472,80 1 
1 4.199,70 1 
1 1 
1 5.157,90 1 
1 1 
1 605.256,65 1 
1 1 
1 44.852,55 1 
1 1 
1 5.150,00 1 
1 1 
1 3.129,95 1 



; - 
au ait - zo! 

i 

Eaz.±d 
1 • 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 
• i ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

] I BUDGET 2002 I [ 
1 No de compte ILI BELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 
1 1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 1 
1--------- .. ------1--------------------------------------------.---I---------------I---------------I---------------I---------------I 
1 1 1 1 1 1 
1 510.4332 FINANCES D'ECOLAGE A CHARGE 1 1 1 1 1 
1 DES PARENTS 1 1 1 1 1 
1 510.4512 PARTICIPATION DU CANTON A DES CHARGES 1 ] 17.000,00 ] 17.000,00-] 29.022,60-] 
l D'ENSEIGNEMENT 1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 
1 52 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE (DEGRE 5 à 9) [ 300.220,00 19.000,00 I 287.110,00 ] 1.197.671,88 [ 
1 1 1 14.000,00-1 85.406,95-I 
1 1 1 1 
1 520.3020 TRAITEMENT DU PERSONNEL ENSEIGNANT I 10.000,00 12.000,00 ] 9.935,50 ] 
1 REMPLACANT 1 1 1 
1 520.3030 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 1.180,00 1.170,00 ] 1.109,71 ] 
1 PART EMPLOYEUR 1 1 
1 520.3050 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 440,00 440,00 ] 274,17 ] 
1 PART EMPLOYEUR 1 1 
1 520.3069 REMBOURSEMENT DE FRAIS, 6.000,00 6.000,00 ] 2.308,05 ] 
1 FONDS DE CLAS"SE 1 
1 520.3101 IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 5.330,95 4 
] 520.3103 FOURNITURES SCOLAIRES 15.829,60 
[ 520.3109 MATERIEL DIVERS 298,75 
1 520.3111 ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 5.000,00 5.000,00 17.689,65 
1 TECHN. DE BUREAU; MOYENS ENS. 
1 520.3112 ACHAT DE MOBILIER SCOLAIRE 
1 520.3135 ACHAT DE MATIERES PREMIERES 
1 ET DE FOURNITURES 
1 520.3152 ENTRETIEN DU MOBILIER SCOLAIRE 
1 520.3170 FRAIS DE RECEPTIONS ET DE MANIFESTATIONS 
1 (COURSES, CAMPS) 
1 520.3188 FRAIS DE TRANSPORTS (NYON) 
1 520.3512 PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES 
1 D'ENSEIGNEMENT (PRANGINS} 
1 520.3522 PARTICIP. A DES CHARGES D'ENSEIGNEMENT 
1 D'AUTRES COMMUNES (ECOLAGE} 
1 520.3662 AIDE INDIVIDUELLE A LA FORMATION 
1 ET AUX ETUDES 

1.000,00 

1.000,00 
10.000,00 

55.000,00 

205.000,00 

3.600,00 

1.000,00 

1.000,00 

50.000,00 

205.000,00 

3.500,00 

4.950,00 

770,75 
7.090,90 

48.980,20 
448.622,70 

628.147,20 

3.505,50 

1 



?'•'·. >-,; 
i..+on»» 

r --- 
Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

3 ------------------ ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1 1 BUDGET 2002 I I 
1 No de compte LIBELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 
1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 
1---------v------- ------------------------------------------------1---------------I---------------I---------------I--------------- 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

520.3663 
520.4332 
520.4512 

53 

530.3512 

54 

540.3522 

56 

560.3132 

560.3185 
560.3524 

560.4320 

CULTURE, LOISIRS ET SPORT 
FINANCES D'ECOLAGE 
PARTICIPATION DU CANTON A DES CHARGES 
D'ENSEIGNEMENT 

ENSEIGNEMENT SPECIALISE 

PARTICIPATION A DES CHARGES CANTONALES 
D'ENSEIGNEMENT ET DE CULTES 

OFFICE D'ORIENTATION PROFESSIONNELLE 

PARTICIPATION A DES CHARGES D'ENSEIGNEMENT 
D'AUTRES COMMUNES 

SERVICE MEDICAL ET DENTAIRE 

ACHAT DE FOURNITURES POUR SOINS 
ET ANALYSES 
HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 
PARTICIPATION A DES CHARGES D'HYGIENE ET DE 
SANTE PUBL. D'AUTRES COMMUNES 
SOINS DENTAIRES, PARTICIPATION 
DES PARENTS 

2.000,00 

337.350,00 

337.350,00 

17.000,00 

17.000,00 

26.000,00 

1.000,00 

5.ooo,oo 
20.000,00 

5.000,00 
14.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

1 
2.000,00 [ 

1 
14.000,00-] 

1 
1 

253.000,00 

253.000,00 

2.828,25 
4.534,00- 

80.872,95- 

233.632,00 

233.632,00 [ 

17.000,00 19.945,00 

17.000,00 19.945,00 

24.700,00 23.746,15 
3.000,00- 2.917,60- 

700,00 1.008,85 

4.000,00 5.059,70 
20.000,00 17.677,60 

3.000,00- 2.917,60- 



·+ .- e 

tir:il 
:'· . 

v.sot+sui Ero 
,, 
b..~· .... ., ... , 

3 
iez.ara«d 

Conunune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 
$ --------------------------------------- .--------------------------- .------------------------------ ------------------------------- 

] BUDGET 2 002 I [ 
No de compte ILI BELLE 1------------------------------- BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 

1 1 CHARGES I REVENUS 1 
---------. -------1---------------------------------------------'--I---------------I--------------- ---------------1--------------- 

1 1 1 1 
1 TEMPLE & CULTES 1 36.960,00 1 36.960,00 1 
1 1 1 1 
1 1 1 1 
1 SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 1 23.700,00 1 23.700,00 1 
1 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 1 2.050,00 1 2.050,00 1 
1 PART EMPLOYEUR 1 1 1 
1 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 1 710,001 710,00 1 
1 PART EMPLOYEUR 1 1 1 
1 FRAIS DIVERS 1 500,00 1 500,00 1 

1 AIDE POUR L'ENSEIGNEMENT 1 10.000,00 1 10.000,00 1 

1 ET LES CULTES f 1 1 
1 1 1 1 

58 

580.3012 
580.3030 

580.3050 

580.3069 
580.3652 

35.231,70 

23.058,70 
1.984, 14 

756,81 

40,00 
9.392,05 



rz: 
i : oses t.. 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 
' • --------·-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 1 1 B U D G E T 2 0 0 2 1 1 
1 No de compte 1 L I B E L L E 1--------------------------------1 -BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 
1 1 1 CHARGES REVENUS 1 1 
1--------~ -------1------------ '-----------------------------------1--------------- ---------------1--------------- --------------- 
1 
1 6 POLICE 615.390,00 160.500,00 628.550,00 651.105,05 

1 144.500,00-- 200.099,40- 
1 
1 61 CORPS DE POLICE 336.300,00 10.000,00 353.280,00 355.613,63 
1 8.000,00- 11.345,10- 
1 
1 610.3011 TRAITEMENT DU PERSONNEL 94.800,00 92.200,00 90.078,00 
1 610.3012 SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 7.500,00 6.500,00 6.480,00 J 
1 (PATROUILLEUSES) 1 
1 610.3030 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 8.200,00 7.980,00 7.737,91 I 
1 PART EMPLOYEUR 1 
1 610.3040 CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 13.690,00 13.270,00 12.693,24 I 
1 610.3050 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 2.910,00 2.830,00 2.833,48 1 
1 PART EMPLOYEUR 1 
1 610.3061 FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 500,00 300,00 140,00 1 
1 610.3063 FRAIS DE REPRESENTATION 2.000,00 500,00 125,50 1 
1 610.3080 PERSONNEL INTERIMAIRE FACTURE 185.000,00 180.000,00 180.000,00 1 
1 PAR DES TIERS 1 
1 610.3091 FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 2.500,00 2.500,00 1 
1 DU PERSONNEL 1 
1 610.3101 IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 1.500,00 1. 500,00 451,55 1 
1 610.3102 LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION 1.200,00 1.200,00 1.986,80 1 
1 ET FRAIS D'ANNONCES 1 
1 610.3111 ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 1.000,00 1.000,00 288,30 1 
1 TECHNIQUE DE BUREAU 1 
1 610.3114 ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 2.000,00 2.000,00 1.906,50 1 
1 ET D'ENTRETIEN+ VETEMENTS 1 
1 610.3115 ACHAT DE VEHICULES, ENGINS 2.000,00 2.000,00 1 
1 AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 1 
1 610.3123 ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 1. 500, 00 969,80 1 
1 610.3124 ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 1.000,00 1.000,00 791,60 1 
1 610.3143 ENTRETIEN DE LA SIGNALISATION ROUTIERE 30.000,00 38.504,15 1 
1 610.3151 ENTRETIEN DU MOBILIER, DES MACHINES ET DES 1. 000, 00 500,00 508,25 1 
1 EQUIP. TECHNIQUES DE BUREAU - 1 



[';--·.,-_. .. , .­ 
,.av4 

, 
Le5rets tsa...osa 

Commune de Prangins 

4 
-as- +4rrl 

TABLEAU DU BUDGET 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- i------ 1 B U D G E T 2 002 [ 
No de compte LIBELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2001 COMPTES 2000 

1 CHARGES REVENUS 1 

--------~-------- ------------------------------------------------1--------------- ---------------1--------------- --------------- 
610.3155 ENTRETIEN DES VEHICULES, ENGINS 5.017,75 

AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 
610.3182 FRAIS DE TELEPHONES 1.559,65 
610.3185 HONORAIRES ET PRESTATIONS DE SERVICE 1.988,75 

FRAIS DE PROCES, DEPENS 
610.3186 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 1.079,40 

CHOSES ET RC 
610.3192 TAXES SUR LES VEHICULES A MOTEUR 473,0 
610.4361 

610.4363 

610.4370 

62 

620.3011 
620.3030 

620.3040 
620.3050 

620.3061 
620.3080 

620.3091 

620.3101 
620.3111 

620.3181 
620.4066 
620.4312 

REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES 
REMBOURSEMENT, FRAIS ENTRETIEN 
REPARATIONS 
PRODUIT DES AMENDES 

CONTROLE DES HABITANTS ET POLICE DES ETRANGER 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC 
PART EMPLOYEUR 
CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 
PERSONNEL INTERIMAIRE FACTURE 
PAR DES TIERS 
FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
DU PERSONNEL 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
ACHAT DE MOBILIER, DE MACHINES ET D'EQUIP. 
TECHNIQUE DE BUREAU 
COMMISSIONS CARTES DE CREDIT 
TAXE COMMUNALE DE SEJOUR 
EMOLUMENTS DE POLICE ET DE 
CONTROLE DES HABITANTS 

3.000,00 3.000,00 

1.500,00 1.500,00 
1.000,00 1.000,00 

2.000,00 2.000,00 

500,00 500,00 

10.000,00 8.000,00- 

110.390,00 40.500,00 96.370,00 
30.500,00- 

70.800, oo· 70.900,00 
6.120,00 6.130,00 1 

1 
9.840,00 9.860,00 1 
2.180,00 2.180,00 1 

1 
200,00 1 

1 
1 

500,00 300,00 1 
1 

20.000,00 6.500,00 1 
500,00 500,00 1 

1 
250,00 1 

500,00 500,00-1 
40.000,00 30.000,00-1 

1 

245,10- 

11.100,00- 

115.556,57 
61.266,55- 

51.165,00 
4.415,67 

7.256,01 ] 
1.616,94 ] 

1 

' 4.353,75 [ 

1 
1.624, 75 I 

1 
45.124,45 1 

1 
1 
1 

475,00 1 

61.141,ss-1 
1 



y=-. 
leste+et 

; 
,«o 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

------- ----------------- ·--------------------------------------------------------------------------------------------------- \ ----- . . 

1 1 BUDGET 
No de compte ILI BELLE 1--------------- 

1 1 CHARGES 
-------- , -------1------------------------------------------------ l--------------·- 

I 1 
620.4361 [ REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 

1 ET CHARGES SOCIALES 

1 
63 1 POLICE SANITAIRE (INSPECTION DES DENREES ALIM 2.500,00 

630.3524 

64 

640.3069 

640.3188 

640.4319 

65 

650.3011 
650.3013 
650.3030 

650.3040 
650.3050 

650.3063 
650.3091 
650.3101 
650.3102 

PARTICIPATION A DES CHARGES D'HYGIENE ET DE 
SANTE PUBL. D'AUTRES COMMUNES 

SERVICE DES INHUMATIONS 

FRAIS DIVERS 
(INDEMNISATION EXHUMATIONS} 
FRAIS DE TRANSPORTS 
(CONVOIS FUNEBRES} 
EMOLUMENTS ADMINISTRATIFS DIVERS 
(CONCESSIONS, EXHUMATIONS) 

DEFENSE CONTRE L'INCENDIE 

TRAITEMENT DU PERSONNEL 
1 SOLDE CORPS SAPEURS-POMPIERS 
1 ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
1 PART EMPLOYEUR 
1 CAISSE DE PENSION, PART EMPLOYEUR 
1 ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
1 PART EMPLOYEUR 
1 FRAIS DE REPRESENTATION 
1 FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
1 IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
1 LIVRES, JOURNAUX, DOCUMENTATION 
1 ET FRAIS D'ANNONCES 

. 
ri.l Eurred 

2.500,00 

1.200,00 

500,00 

700,00 

105.000,00 

35.000,00 

3.500,00 
1.500,00 

500,00 
1. 500, 00 

2 0 0 2 

REVENUS 

5.000,00 

5.000,00 

105.000,00 

BUDGET 2001 

2.500,00 

2.500,00 

1.200,00 
1.000,00- 

500,00 

700,00 

1.000,00- 

111.200,00 
105.000,00- 

30.000,00 

3.000,00 
2.500,00 

500,00 
1.000, 00 

1 
COMPTES 2000 1 

1 
---------------1 

1 
1 
1 
1 

93,00 1 
1 
1 

93,00 1 
1 
1 

493,15 1 
5.280,00-[ 

1 
90,00 ] 

1 
403,15 1 

1 
5.280,00-] 

1 
1 

122.207,75 ] 
122.207,75-] 

1 
1 

38.560,00 ] 
1 
1 
1 
·, 
1 

3.487,95 [ 
330,00 1 
128,00 [ 

1.484,70 1 
1 



r;:. 
:-_._ ,_.,.! S .. i,,•·-•.~~· 1 

tel 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 
± ------------------ ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 1 BUDGET 2002 1 1 1 
1 No de compte LIBELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 
1 j CHARGES I REVENUS 1 1 1 
1--------. ------- ------------------------------------------------1---------------I--------------- ---------------1---------------1 

1 
650.3114 ACHAT DE MACHINES, DE MATERIEL D'EXPLOIT. 3.000,00 5.ooo,oo 411,60 1 

ET ENTRETIEN+ VETEMENTS 1 
650.3116 ACHAT D'EQUIPEMENT ET 3.000,00 5.000,00 500,50 1 

DE MATERIEL SPECIALISE 1 
650.3123 ACHAT ET CONSOMMATION D'ELECTRICITE 4.000,00 4.500,00 3.553,85 1 
650.3124 ACHAT ET CONSOMMATION DE COMBUSTIBLES 750,00 700,00 627,30 1 
650.3144 ENTRETIEN DES CANALISATIONS 65.806,10 1 
650.3154 ENTRETIEN DES MACHINES, DU MATERIEL 1.500,00 2.000,00 1 

D'EXPLOITATION ET D'ENTRETIEN 1 
650.3155 ENTRETIEN DES VEHICULES, ENGINS 4.000,00 5.000,00 3.154,95 1 

AUTO-MOTEURS ET ACCESSOIRES 1 
650.3156 ENTRETIEN D'EQUIPEMENT ET DE MATERIEL , 1.500,00 2.000,00 1 

SPECIALISE 1 
650.3181 FRAIS DE PORTS 900,00 900,00 847,50 1 
650.3182 FRAIS DE TELEPHONES, RADIO & SMT 500,00 2.000,00 314,40 1 
650.3185 HONORAIRES ET FRAIS D'EXPERTISES 1.500,00 1.000,00 1.307 ,DO 1 
650.3186 PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 1.200,00 1.200,00 900,90 1 

CHOSES ET RC 1 
650.3192 TAXES SUR LES VEHICULES A MOTEUR 200,00 300,00 159,00 1 
650.3193 COTISATIONS A DES INSTITUTIONS DE DROIT PRIVE 700,00 700,00 634,00 1 
650.3521 PARTICIPATION ETAT-MAJOR INTERCOMMUNAL 1.300,00 1 
650.3814 ATTRIBUTION AUX FINANCEMENTS SPECIAUX 38.950,00 43.900,00 1 1 

DEFENSE INCENDIE 1 1 
650.4301 TAXES D'EXEMPTION DU SERVICE DU FEU 93.000,00 93.000,00-] 96.203,15-] 
650.4363 REMBOURSEMENT DE DOMMAGES, REPARATIONS 1 400,00-1 
650.4651 SUBVENTIONS DE TIERS (ECA) 12.000,00 12.000,00-[ 14.656,00-[ 
650.4814 PRELEVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPECIAUX 1 10.948,60-} 

POUR LE SERVICE DU FEU 1 1 
1 1 



. 
Logus+roi 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

.------------------------------------------------------------------ ----------------------------------------------- ---------·· ----- 
1 1 BUDGET 2002 1 1 
1 No de compte ILI BELLE -------------------------------1 BUDGET 2001 COMPTES 2000 [ 
1 1 CHARGES I REVENUS 1 1 
1---------, -------1------------------------------------------------ ---------------1---- ----------1--------------- ---------------1 
1 1 1 1 1 
] 66 [ PROTECTION CIVILE 60.000,00 [ { 64.000,00 57.140,95 [ 
1 1 1 1 1 
1 1 1 1 1 
1 660.3521 1 PARTICIPATION A DES CHARGES 60.000,00 [ ] 64.000,00 57.140,95 [ 
1 1 D'AUTRES COMMUNES ( ORPC) 1 1 1 
1 1 1 1 1 



- «n ci 

Conanune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

--------~ -------- l ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
No de compte 

----------------­ ·, 

7 

71 

710.3012 
710.3030 

710.3050 

710.3061 
710.3069 
710.3091 

710.3101 
710.3182 
710.3186 

710.3525 

710.3655 

710.3659 
710. 3665 
710.4361 

1 BUDGET 2002 1 1 1 
LIBELLE 1-------------------------------f BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 

1 CHARGES I REVENUS 1 1 1 
------------------------------------------------1---------------I---------------I---------------I---------------I 
SECURITE SOCIALE 

SERVICE SOCIAL COMMUNAL ET INTERCOMMUNAL 

SALAIRES DU PERSONNEL OCCASIONNEL 
ASSURANCES SOCIALES, AVS/AI/APG/AC, 
PART EMPLOYEUR 
ASSURANCES ACCIDENTS ET MALADIE 
PART EMPLOYEUR 
FRAIS POUR USAGE DE VEHICULES PRIVES 
REMBOURSEMENT DE FRAIS DIVERS 
FRAIS POUR LA FORMATION PROFESSIONNELLE 
DU PERSONNEL 
IMPRIMES ET FOURNITURES DE BUREAU 
FRAIS DE TELEPHONES 
PRIMES D'ASSURANCES DE TIERS, 
CHOSES ET RC 
PARTICIPATION A DES CHARGES DE PREVOYANCE 
SOCIALE D'AUTRES COMMUNES 
AIDES ET SUBVENTIONS POUR 
LA PREVOYANCE SOCIALE 
DONS, AIDES ET SUBVENTIONS CASUELS 
AIDES INDIVIDUELLES DE PREVOYANCE SOCIALE 
REMBOURSEMENT DE TRAITEMENTS 
ET CHARGES SOCIALES 

1 
] 4.336.860,00 
1 
1 I 124.210,00 
1 
1 
} 15.000,00 
I 1.320,00 
1 
1 490,00 
1 
1 200,00 
1 1.200,00 
1 1.000,00 
1 
1 1.000,00 
1 500,00 
1 500,00 
1 
1 85.000,00 
1 
1 16.000,00 
1 
I 2.000,00 
1 
1 
1 
1 

1 
3.230.280,00 ] 

80.280,00 

11.000,00 
920,00 

360,00 

1.000,00 
500,00 
500,00 

55.000,00 

6.000,00 

5.000,00 

1 
2.955.623,57 [ 

1.403,00-[ 
1 

71.510,57 [ 
1.403,00-] 

1 
7.680,00 [ 

660,84 1 
1 

162,93 [ 
1 

1 
1 
1 
1 

1.191,80 1 
124,90 1 
486,10 1 

1 
52.354,00 1 

1 
6.700,00 [ 

1 
2.150,00 [ 

1 
1.403,00-1 

1 
1 



1/-·= ·•. 
iezé5el 

g 
lie 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 
a ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 1 BUDGET 2002 1 1 1 
No de compte ILI BELLE 1-------------------------------1 BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 

1 1 CHARGES I REVENUS 1 I I 
--------~-------- ------------------------------------------------1---------------l---------------l---------------l--------------- l 1 1 1 

[ 4.162.650,00 I I 3.100.000,00 [ 2.818.611,00 

1 1 1 1 
1 1 1 1 
I 4.052.650,00 [ I 3.025.000,00 [ 2.728.723,00 
1 1 1 1 
1 1 1 
1 1 1 
1 110.000,00 1 75.000,00 1 
1 1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 1 
1 50.000,00 1 
1 1 
1 1 
1 50.000,00 1 
1 1 

72 PREVOYANCE SOCIALE 

720.3515 

720.3518 

720.3654 

1 73 
1 
1 
1 730.3654 
1 
1 
1 75 
1 
1 
1 750.3655 
1 

CONTRIB.A PC/AVS, PREVOYANCE-AIDE-SOCIALES 
PROT. JEUNESSE, AVS/AI/AFA 
CONTRIB.A PC/AVS, PREV.-AIDE-SOC., PROT.JEUN. 
AVS/AI/AFA - RATTRAPAGE 
AIDES ET SUBVENTIONS POUR L'HYGIENE 
ET LA SANTE PUBLIQUE (OMSV) 

SANTE PUBLIQUE 

AIDES POUR L'HYGIENE ET LA SANTE PUBLIQUE 
(HOPITAL DE NYON) 

OFFICE DU TRAVAIL 

SOUTIEN AUX CHOMEURS 

50.000,00 

50.ooo,oo 

89.888,00 

10.332,00 

10.332,00 

55.170,00 

55.170,00 



( 'f.•. •. 1,-:::• ·.•.-·· f, 
1.-- [lare ;·- ««roui>a baise5a 

·+ , :- ·.- 

euro.el i,te.car e.»,+ -. à oc:as 
• 

Commune de Prangins TABLEAU DU BUDGET 

-------· --------- --------------------------------------------------------------------------------------------------------- t\ _ 

1 BUDGET 2002 1 1 
No de compte LIBELLE 1------------------------------- BUDGET 2001 1 COMPTES 2000 1 

1 CHARGES I REVENUS 1 1 
--------~~------- ------------------------------------------------1---------------I--------------- --- -----------1---------------l 

1 1 1 1 
8 SERVICES INDUSTRIELS 1 1 140.000,00 1 1 

1 1 140.000,00-1 143.2sa,20-1 
1 1 1 1 

82 SERVICE ELECTRIQUE 1 1 140.000,00 1 1 
1 1 140.000,00-1 143.2sa,20-1 
1 1 1 1 

820.4112 PRODUIT DES REGALES 1 1 140.000,00 140.000,00-I 143.258,20-I 
1 1 1 1 


